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Nva krigsmoh 
ha lägrat sig 

över Europa

de (öramnoa männen a lik fiöto upp 
De roro ohyggligt lemlåatade. Ben, 
armar och ha md saknade^! men man 
kunde identifiera dem på deras klä­
der. De voro omvirade av ståltråd 
och stenar hade tydligen hängt vid 
liken for att hindra dessa att flyta 
upp.

Kraftigt tal i 
i U. S. kongress

Med ökad yttranderätt och med 
ökat inflytande 1 de utrikes relatkv j 
neraa måste dominions nödvändigt ac­
ceptera och inse sitt vidsträcktare 
ansvra. Det är omöjligt för dem att 
hävda sin nationella status, om de ej 
äro beredda att påtaga sig motsva 
rande nationella obligationer för sä­
kerheten av sagda commonwealth 
Det kan ej betvivlas att inom det 
brittiska nationernas förbund deras 
säkerhet år större och deras ansvar i

Kings kabinett 
sitter orubbat 

kvar i sadeln

Parlamentetom en viss tulltariff och vidare sä­
kerställa sig genom repressalier om 
sådana skulle vara nödvåndlga alt 
föreUga
inne på svag mark. ty det är Turkiet 
som man kryssar för från alla horn. 
och man gör det ej endast därför att 
man sjåiv är så svag. utan därför att 
Turkiet år så rikt och är nyckeln Ull 
stora asiatiska rikedomar.

Men då är man återigen

Vill att guvernörer samt andra 
tjänstemän ‘•'kola avlägga 

ed om avhålLsamhet.

Premiärministern King utfärdar 
kungörelse och dagen blir 

den 31 januari.

Lovar bli en viktig session

Härmed år gåtan löst så tillvida. 
att man känner de försvunnas öden. 
men det gäller nu att komma över 
gärningsmännen. Och guvernör Par­
ker har tydligen föresatt sig att få 
uessa fast och straffade. Han har 
beordrat attorney-general Cqco jamte 
«-n assistent Ull platsen samt utkom 
menderat ytterligare ett kulspruts- 
kompani av Nationalgardet Solda­
ter patrullera l och omkring Mer 
Kouge och kulsprutor stå uppställda 
på strategiska punkter. Samhället ar 
faktiskt under krigslag. Man fruk­
tar nämligen, att oroligheter skola 
firyta och den hätska stämningen 
mellan Ku Klux Klan och dess mot­
ståndare utlösas i oppen. blodig strid 

Att Ku Klux Klan är skyldig till 
dessa mord är tämligen säkert. Både 
Daniels och Richards voro kända for 
att vara motståndare till denna orga­
nisation och hade vid flera tillfällen 
blivit hotade av dess medlemmar. 
Samhällets borgmästare, B. M. Mc- 
Koin, är en notorisk klausman, som 
strax efter sitt val satte i scen en 
kampanj mot Ku Klux Klans fiender. 
Följden blev, att han blev utsatt for 
ett attentatsförsok, men undkom med 
livet. Möjligen ha hans^kolleger,

Progressiva partiet mister två 
män. som gå över till det 

liberala partiet.

Mnnicipalt ägandeskap på 
tapeten i Ottawa

Ett kommande krig bliver utav 
Mamma ekonomiska natur

som världskriget
Det stora världskriget rar utan tvi­

vel ett ekonomiskt krig, ett nu utbry­
tande krig skulb- otvivelaktigt vara 
av samma natur Just hari liggvr 
bolsjevismena stora styrka Den på-

Gör graverande beskyllningar
________ detta avseende mindre tryckande än

Representanternas hus i V. S. kon- om de skulle draga sig tillbaka, 
gress var en dag f. v. scenen för ett 
i sin häftighet oerhört forslag. avse- ling, yttrade Sir Robert, att de politi- 
t nde prohibitionslagens efterlevnad, ska relationerna av de självstyrande 
Förslaget tramställdes av kongres*- nationerna inom detta brittiska conv 
man William D. Vppshaw från Geor- monwealth voro en modärn vaxt och 

detsamma beskyllde han öppet ännu ej fullt utvecklad. For det me-
f ram-

OTTAWA, den 1 januari. 1923. — 
C an ad as premiärminister. Hon. W.V rldspolitisk veckorevy 

av S. W. Goerwell
Skisserande konstitutionell ut veck

Mackenzie King har offentliggjort kunstår att den s. k kapitalismen fram­
kallar krig och visar på sin egen ren- {Sdrelsen, att parlamentet kominer att

sammanträda den 31 januari for att Exekutiva ridet av The Saskatchewan 
Gram Growers* begara tillsät­

tandet av en vetenämnd.

11 lernas Förbund hava frambrakt skrapade ficka och säger Se här idea 
ljusare sakernas tillstånd 

för Österrikes land.
taga itu med innevarande års arbete.i let. M*-n låtom oss ej förblindas av 

! **tt eken. Ryssland 1 sitt närvarande tyder på. att arbetet under nasta 
i läge ar en av de »törsta farorna för se8slon kommer att bli synnerligen

tungt. Flera viktiga frågor skola upp 
för behandling, bl. a. den s k. “re­

gla.
flertalet av de guvernörer, som del- gta voro dessa relationer ej
tagit i den av president Harding sam- ställda i skrivna dokument utan ut 
mankallade

krigs moln lägra »ig över Europa, världen* fred Ej darfor att det ar 
<an om vem som skall aga ett bolnjevikland, utan därfur att de 

il-distriktet hotar att åter störa ekonomiska frågorna i världen intres- . distribution bill . som skulle revidera
antalet platser i parlamentet, som för

Under det gångna Av i kommer bri-
guvernörskonferensen. tryckta 1 konstitutionella konventio- 

ärensom andra höga myndighetesper­
sten för Vanadas nationella järnväge- 

an system att stiga till omkring $50.- 
000. vilket blir -17.000 bättre än under
Ar 1921

ner, vilka ej hade lagens kraft, fast
sonef, att i hemlighet njuta sprithal- de kraftigt kontrollerade utövandet 
tiga drycker, köpta av smyghandlare. av laglig makt. Under de sista 50 
“Må vi", sade mr P., “oförtäckt till- åren föro det stora kriget har före­
stå, att det enkla folket med full rätt funnits en anmärkningsvärd progress 
misstror de styrande herrarna. Det | dominions status, 
hånler åt deras högtidliga försäkrin- Illustrerande med hänsyftning tid 
gar. emedan det misstror dem. Fot- Canada, framhöll Sir Robert, att full Auktoritet att taga upp 100 mil av 
ket — det enkla folket — har o jäviga ständig autonomi och fullständig kon Järnvägsräls Hudson Bay järnvä- 
bevis för, att många av dessa konfe- troll i inhemska frågor voro etable- g*‘n har in,vt att K°ra mvi1 *raratiden 
r< nsguvemörer och andra högtställda rade. Principen av konsultering och |för delta företag, enligt utlåtande av 
ämbetsmän icke följa prohibitionsla- kooperation i utrikes frågor hade mtU°r Graham Bell, biträdande järn- 
gens föreskrifter, ehuru de storordigt gjort stora framsteg; den ursprung- vågsminister och vice ordförande för 
ålägga folket skyldigheten att hör- iiga teorien om kolonial subordination järnvägs tlirektorat.
samma dessa. Folket vet. att de lo- och central kontroll höll på att giva

>pa* fred Den brittiska delera se rar Ryssland lika mycket som nå- 
• en håller på, att Moeul ar en del gon aonan stat. oaktat det bolsjevlki närvaraode besättas av de olika pro-

irak och därför*» faller Inom Me- ska styret 1 England regerar de v*nserna \ästra Canada kommer
' > amlens gränser. Över vilket konservativa, i Italien ytterlighets- Ined säkerhet att vinna på en så-
*1 -rbritannlen har mandat enligt fre nationalisterna, i Frankrike railitä- <lan revision, enår detsamma sanno-

1 Versailles. VI se hurusom den- rerna. 1 Ryssland anti-kapitalisterna, ll*It har ökat 1 folkmängd snabbare
red ständig*, botar med att störa men alla äro lika vitalt intresserade 1 än de östra provinserna. Vidare kom­

mer nog en revision av tariffen att 
föreslås, och är det väl sannolikt att 
den liberala ministären skall föreslå

Praktiskt taget ha opera­
tionskostnaderna under detta Ar blivit 
lika med inkomsterna

A.

**n. I stället för st t densamma vad som sker på spannmåls- eller 
ille .vara ett fredamonuraent för fondbörsen 1 New York eller London.

Den »å länge omtalade Berlin eller Paris. Låt vara att eko-■
diskuterade revisionen låter dock nomisk konkurrens ar orsaken till så en sänkning av den gällande skalan.

j En revision av den gällande bank-ta på sig. Månne den skall kom- många förvecklingar. Men ingen för­
till stånd innan jorden ånyo drän bättring kan ske harvldlag innan man akten är också påtänkt, ifrågasatt ef

ter katastrofen inom Merchants Bank.v strömmar av ungt blod. får något bot för det ekonomiskt on- 
urkarna neka att erkänna Mosal da. Detta bot kan ej ästdakommas 
M av Irak och vilda krig#rykten genom ytterligare ekonomiskt kaos 
a återigen spridits från I^usanm utan genom stabiliseringen av valu- nal bank för Canada. Premiärminister 
nan I tvisten, den möjligen tän- torna, genom avskrivande av de be- King har i ett upprop önskat Canadas 
ue gnistan till ännu ett världs- tungande krigsskulderna, vilket allt folk ett lyckligt nytt år Han uttalar 
. är avundsjukan mellan makterna skulle leda till minskning av arbets- 8*R mycket optimistiskt om framtiden.

“Förra året var elt gott år. Det nu

Borttagandet av embargot på last-kala administrationernas spetsar hål- Vika för en ny yuppfattnlng om do- 
ler med den centrala autokratien. som nuniöns som nationer. Ar 1912 kalla ' ninK av vanadiska järnvägarnas vag-
forbehåller sig ratten att i hemlighet för förnta. gången en dominiou nar ,til1 Förenta Staternas hamnar

dryckesseden, medan denna för- premiärminister till medlem av privy kungjordes den :i9 de* av myndighe-
menas de arma djävlarna bland du Council, smt inbjöds tt sittaa i det terna för Canadian Pacific järnväg.

En otydlig ökning av mängden av

Man är all-som t i made förra året. 
varligt påtänkt att etablera en Natio-

(Forts, å sid 4.»

Lloyd George
alltjämt populär

4 våta. som äro dåraktiga nog att i brittiska kabinettet, 
smyg njuta ‘den flytande fördömel- ; Kriget kom med dominions delta spannmål kommer att följa detta kun- 

I gande på slagfälten och kring råds Körande. Enligt nyligen h.mnade upp-
1 gifter

veni som skall äga de stora olje- losheten och stilla oron i världen 
orna i Mosul distriktet Oljeåd- Karnan <ill det onda i dag är ej kapi
ta 1 Moaul sägas vara de rikaste i 
den. Under fördraget i San Ilemo 
England Frankrike rätten till 25 

av produktionen, men Turkiet 
i till I^ausanne fast beslutet att få , 

dttl erkänt såsom turkiskt. Do • 
i alna krav på den ometåndlg < 
i, att Moeul år befolket uteslu- 

Ue av turkar. . Turkiet fordrar ej 
källorna, utan endast att få Mosul 
nnt som turkiskt territorium. Ol- j 
»orna skulle fortfarande få be- *

•ta* av England. Så låter det of- ; 
llt. roen för var och en soin har : 
djupare inblick 1 Turkiets läge En federal grand jury, som anställt 
det klart, att det Turkiet 1 själva undersökningar rörande stölder, som 

;et sträv

a. hade Turkiet lika litet som varde av mera än $1,000,000 sedan krt- 
:land eller Frankrike något apeci- gets slut. Anklagelser utfärdades för 
tntresse 1 Mosul. Turkiet räknar flera månader sedan mot 23 civila, 
ned, att om endast distriktet er- som vant där anställda. Den 20 ar- 
jes vara turkiskt territorium, det resterades av justitiedepartementets 
in blir en lätt sak att göra livet agenter 22 av de anklagade. Den 

för de oljekållorna bearbetande återstående var icke på arbetsplatsen. 
Umännen och fransmännen, då de övriga arresterades. Stölderna 
turkisk administration t Mosul hade omfattat kläder, olja och andra 

e ju olidliga tullar kunna läggas n aterialier. som användes vid flot 
på ex- och import och oljan dus bas. De föregående undersök 

a till förlust i stället för vinst för nlngarna hade pågått i Dera månader

begynta året kan bliva ett ännu lyck­
ligare år. om vi alla troget strävs*^ LONDON, den 22 uec. 1922. — Ta 
därefter var och en på sitt håll. In­
gen är för ringa for att ej kunna dela 
sådan lycfa. och ingen är för hög för 
att undandraga sig ansvaret för dess 
realiserande ’’ Mr. King motser utan 
bekymmer den kommande sessionen 
och är förvissad om, att det parti­
politiska läget inom parlamentet uu- 

I der nästa session kommer att vara 
! lika gott som under det föregående 
året.

finnas mer än 30,000,000 bush­
els spannmål magasinerade 1 elev ut o- 
rer i landsorten.

Efter det mr. Upshaw, som rör sig bordet. Vid den imperlella krigskon 
med krycka, förklarat att varje tjän- 
steman måste edligen förplikta sig att 
följa lagens bud, ropade han, svän­
gande kryckan:
böra, företrädda av U. S:s president, 

kabinettsmedlem-

(Forts, å sid 4.) lande för oppositionen i den turkiska 
frågan, kritiserade Lloyd Gecrge 1 
underhuset kraftigt Bonar Laws poli­
tik. Han mottog av hela underhuset 
det mest ovationsartade bifall. Bonar 
Law själv fick ej ^tt så starkt bifall 
när han senare talade. Trots sitt ny­
ligen lidna nederlag tyckes Lloyd 
George vara mannen, som mest be­
härskar majoriteten av underhuset 
tack vare sina utomordentliga tal.

(Forts, å sid 4.)

Stölder från
Amerikas flotta

Embargot har varit i effekt sedan 
början av skördeåret. Som en följd 
av dess avlyftande ha allaredan or­
ders placerats för att ha vagnar att 
föra spannmål till New York och Bo- 

i Förenta

Genom Sahara
per automobil

“Dessa guvernörer

vicepresident och 
mar marschera ut i det fria, höja sina1

Från flottans station i Brooklyn 
ha efter krigets slut stulits 

uti massor.
händer högt mot himmelen samt av­
lägga en ny ed att hålla författningen 
och den amerikanska flaggan I orubb­
lig helgd. Må de högtidligt försäkra 
att (le, utan hänsyn till personliga 
åsikter och begär, aldrig mera gynna 
en barbarisk lönnbränning, hemlig ut- 
skunkning eller försäljning av alko-

En expedition genom myrket stun andra <"at“"r 
farliga trakter. Understödd I statera*, 

av franska regeringen. ■ * «*

King regeringen kommer detta är 
att ha majoritet Över den förenade 
oppositionen och däri inberäknas ej 
talmannen. Joseph Binette, vald som 
progressiv för valkretsen 
Ont., meddelade den 29 dee., att han 
kom me att övergå till de liberala. W. 
J. Hammell. även vald aom progressiv 
för ifruskoka, kungjorde den 2 dec., att 
han oek komine att förena sig med de 
liberala.

Ställningen i parlamentet är såle­
des följande. liberala 118, förenad op­
position 116, som är uppdelad sålunda: 
progressiva 64, konservativa 50 och 
arbetare 2, vilket ger regeringen en 
majoritet av två.

Över för en miljon stuletI En gammal idé åter aktuell
WASHINGTON, den 1 jan., 1923. — 

I lördags begärde president Harding 
ett extra anslag på $7,500,000 för mo- 
darnisering av den amerikanska flot­
tan. Han överlämnade därvid ett 
brev från sekreterare Denby, vari den­
ne förklarar, att såsom en följd av 
awäpnlngskonferensen förra 
Förenta Staterna måste adoptera en 
ny plan. enligt vilken de större enhe-

Den gamla idån att korsa öknen Sa 
holgiftet, och ätt de aldrig konsumera hara med bil är nu åter aktuell. En 
spritdrycker, vare sig vid middagar, i j fransk firma, Cltroem-verket, har be- 
balsalar eller på baktrappor".

Vrescott.
ar efter är oijefälten. In- förövats vid flottans bas 1 Brooklyn, 
S^\t r kriget blevo upp- N. Y . fann. att gods stulits Ull ett

slutat våga experimentet och har till 
|d* n ändan utrustat en expedition, som 

IK- engelska arbetslönerna, vilka i dagarna skall starta från Tugurt, 
sjunkit sedan 1921, ha nu nått ett några mil söder om Biskra. Mellan 
oreducerbart minimum J denna plats och resans ändpunkt,

! Timbuctu, ligga dryga två tus«Hi en- 
kan gelska mil, och eftersom expeditionen

året,

De jterna i flottan skulle bevaras.
omständigheter \e- En ny typ av helieopter, som 

stiga ratt upp i luften, är under bygg , «kall göra sig alldeles oavhängig av
kameler eller andra transportmedel

måste under alla 
varaVsin stridsberedskap och fulla

nad i England.ir.odärnitet.
än bilama, ha nog resenärerna UJ 
strapatsrik färd framför sig 
ditlouen skall bestå av åtta herrar 
med Citroenverkets direktör som le­
dare. Naturligtvis skall också en 
filinman medfölja.

: I
$ !Sir R. Borden om 

Dominions status
En hel stat upp­

rörd av KX.K.
Muuicipalt angandeskap av spår- 

vagnssystemet, rådligheten att bygga 
ett offentligt slakthus samt den myc­
ket omtvistad** frågan om “daylight

f som producerade densamma.
kan häremot Invända, att stor- rare vid sina inventeringar funnit, I 

1 tenm skulle kunna gardera sig an det lager, som borde finnas, icke 
häremot genom att få försäkringar fanns till hands. Tjuvarna hade dock !

så skickligt dolt sina förseelser, au Två kompanier nationalgarde ha 
flottans detektiver på platsen icke 
kunnat upptäcka de skyldiga, varför 

Brist vrna

Flera gånger hade flottans office-

En stor del av den remarkabla re­
san går genom alldeles okända trak 
ter, och när expeditionen passerar J 
Taaesruft, är den avlägsnad från all

H ... H slags civilisation. En stor del av den-
Ett märkligt anförande hölls den 2s ■ . . . ... . .. .„ „ na st racka ar hotad av st råt rövare,

dec. infor Americad Historical Asso- ... .. .. , .. ....och for att säkra sig skall exp*i<lith> 
ciation, samlat till möte i New Haven, .... ... . . .„ _ nen medföra både gevar och kulspru-
Conn., av Sir Robert Borden, Cana . . . . ... . .tor - två av de fyra bilerna skola va­
das premiärminister under krigsåren , . , . . ... v.. „ . ,ra utrustade mod dylika. Vagen från 
Amnet for hans föredrag var “Th- ... 4 _ .6 . Tugurt går också genom Wargia —
Bntlsh Commonwealth of Nations , . . ... , ,, , .. . 125 mil med endast tre källor! — dav
features of external relations” eller 1 , . „ ...... . ...^ . det finna militarpost utsatt samt ge
"Den brittiska nationsstaten; drag av . „ . . WINN1PK4» den 1 jan., 1923.—Varje. .. nom oaserna I Salah, därifrån r*«an .. .
de utrikes relationerna . I vissla, g**nom vllk**n ånga kunde dri-går genom en sandig och svår strac .. , . ....

Haas anförande var ett mycket vik ka | Tanesruft __ törstregionen __1 va*- igång vid årsskiftet vid C.
tigt bidrag till diskussionerna om ,a rP8Pnårerna utatA en alldeles torr '' R:s oth V" N H:" kaoftardar. Ovä- 
Canadas konstitutionella relationer i ,)(,h vaUlletrt region, Ö¥Pr tre hundr.i ,#!"del u“der "" minut
Av intresse var att märka att Sir Ro- my j4ng samma tidpunkt tiegyijtc ett stort an-
bert brukade orden “British Common- . ' präster i stadens olika kyrkor att
wealth of .Nations" i stället för “Bri ** fyra b,lrirna‘ vi,ka kun,ia upv,,ä hålla sina nyårsgudstjänster för väl- 
tish Empire", påpekande att den f(, *n hastighet av fyrtio fcllometer i lim- ,liga ,yHsnareskaror 
reg&ende termen hade erkänts både i | *nen* aro 8 nn t onstruf ra* e, att i j trotR av att en kall nordlig vind
den irländska fristatens konstitution ngen e av an svepte örer staden voro väldiga män-

. , . . , , komma i b<?roring med marken. De . . . .och i den ed. som avlades av med- , , . niskomassor i rörelse ända fram på
aro försedda med Andlösa tanksked . , . , .lemmarna I sagda stats parlament, i . t „ morgonkroken och man dansade på

Innehållet 1 hans anförande var i hu ]or 04 unna a or K°^a aV‘n otaliga ställen anda till dess morgon
vuddrag följande: som traktorer. Bilerna ha redan on. 8peciHlt vid barackerna p&.

^-irgsfullt provats å sandiga mark- r . ._____ . .Xll . . ,
På vilket sätt, genom vilken aukto- utantor parjs j *^'‘k en ^nF“nam tills.ällning och gla-

ritet skall utrikespolitiken av denna . i ^ yharor, b*-sta* nde av både äldre
commonwealth bestämmas och kun i VarJ* bl1 ,ka" m”d,ora ** par 10,1 ; ungdom, togo sig där en uy-
geras? Ofta behoves ett prompt och | n°r, m,'d vaU«n, 1 »ri’'ata •>«” «'a-le. na-
fast beslut. Huru »kall denna atau ! ,rola',m U" d,*port0«“ “llka aurllgtsis Arets mest celebrerade fäst 
byggnads röst göra sig hörd, då dess i a,ÖITn P a,“er,la un‘' r 1 e“- med glädjen högt I tak
dei.gater skingrat» från rådBbordet? och krigsmmi.terierna un guvernörlojtnanl utsände en ön.kan
Här stöta vl På allvarliga och kom- dt'rstodJa »rojektet om ett gott nytt år till Manltobaa folk.

plicerade svårigheter, vilka oaktat det 
motetridande beslutet 1921 eventuellt 
måste lösas och mötas vid en konsti­
tutionell konferens sådan som den 
1917. Dominions urktlåtenhet att 
acceptera och understödja en politik 
i en viktig fråga, skulle allvarligt af­
fektera statsbyggnadens inflytande 

President Harding begärde den 28 0011 Presliåe- .. 
dec. av senaten att ej adoptera sena Det ar väsentligt lika mycket för 
tor Borahs förslag om en ny interna Storbritannien som för d 
rionell ekonomisk konferens, då detta nationer att rösten av hela dessa 

icke fått reda på, vem som påtånt skalle hindra de underhandlingar han commonwealth skall tala; den år måk- 
dcnu« dynamit. Explosionen hade nn bedrar för att tå till sUad en dy- , ti gare in rösten er United Klngdom

Ett märkligt tal inför U. S. A. 
Historical Society under 

möte i New Haven.

(Forts, å sid 4.)

ritannia vill utkallats till Mer Kouge. 
Stämningen upprörd. Det nya året

har välkomnatsbehålla Mosul dv u,,der 14f*lld gå" frlav .
blevo upptäckta, men icke de. sent Louisiana har länge varit hemsökt 
genom tillgrepp förorsakat dem av den notoriska hemliga organisatio-

För att komma tjuvarna på spåren nen Ku Klux Klan nattskjortans sammanslagning av de olika liberala
anmodades chefen för Just it iede parte- riddare och statens guvernör John partierna i England att åter komma
mentets undersöknings byrå V\ illiam M. Parker har vidtagit åtgärder för ^ tapeten. En sådan sammanslag-

1 J. Bums att komma till hjälp. Han att bekämpa den. skriver S. K. Han njng skulle göra Lloyd George till
gav order till byråchefen 1 Ne w A ork, i >äd jade nyligen, såsom man torde er- oppositionens ledare, vilket skulle gi-

' n 0PP‘y*t« ‘dag Iameth Pascha ge- Edward j Brennan. att anordna un inra sig. till president Harding om va honom möjligheter, att innan nya 
sin utrikesminister. Markisen av derfK,kningar. Bannan rådgjorde med federal hjälp i detta arbete och gjor- | val enl4gt iagen skulle utlysas, beseg-
n. att Storbritannien amnade pyHgkomnitagÄrten Enright ck h fick de då gällande, att Ku Klux Klan ‘ ra den gittande regeringen, som efter
la Mosul. Lonl Curzon medde- även hjälp av detektiven Francis usurperat makten i Louisiana. LUt atl döma ej har lång framtid
Ismeth per brev. Håri säger Trainor i Närmaste anledningen till denna ’ fiamför sig.

isen bland annat att Storbrltan- | ledning av de federala agen vädjan var. att fem män i Mer Rouge
nar drivit ut turken från .losul, Robert Walsh och Ralph Na den 24 augusti blivit bortrövade av
organiserat landet och amnar samt löjtnant Trainor placera , en skara vitkladda och maakerade
la dår. Storbritannien har lovat detektiver i lagerhusen i åtskilll i klansmän Tre av dessa hade långt
ma I Irak att befria dem från 
kt förtryck och åmnar nu hålla 
löfte t rota tårkieka protester, 

brltennlen har lovat att ej låta 
.i som helst utländsk stat inblaa- 
; i Iraks eller Moeuls affärer och 

.omma att hålla vårt löfte. Dir- 
> år det e) lönt för Turkiet att bör- 

•frumentera.** Markisen fortsätter 
att kritisera Turkiets krav och 

Hfllr hurusom de sakna all grand.

Lloyd George.

, I sammanhang med nyäreskiftet 
kommer antagligen frågan om en

>
*t Pascha får ett skarpt svar av 

rd Curxon. Är ej lönt för 
Turkiet argumentera.

Nyårsvakorna i kyrkorna besökas av 
väldiga människomassor. Glada 

skaror besöka danserna vid 
kasernerna..ONDOX den 29 dec. — Storbritan-

Vid

Brittiska Medelhavseskadem 
till Nära Östern»

g!l befattningar, såsom "checker»", ar : inne i en skog bundits rid ett träl
t».tnre. vnktknrl.r och bokhållare. | o.-b piskats obarmhirtjg. De hade MaltA den 30 dec - På grund
vilka under sywlsåuningen i dessa | emellertid kommit från affaren me,. av de oroMlde rggtena från Lausanne
befattningar skulle söka upptäcka t ju-, livet De två andra, f soldaten Fil
varna, som synbarligen fn.nos bland ; more Watts Daniels och automobil de]lhlvse,k,dern 8Cm hitkommo den
do nnatnllda arbetarna Till en bör- reparatören Thomaa F Richards, för- „ fjjr fira ja| å|Pr „„ |
jan kunde ife ingenting upptäcka. De | blevo emellertid försvunna, och ma i 
funno sig noga bevakade av de andra. | misstänkte, att de blivit brakta cm ' 
som till en början misstänkte dem 
vam detektiver. Först svnare, när de 
bötrjade använda de tillfällen, som

ct förtjuues att Ryssland insiste- Bynbarugen avsiktligt bereddea av de i saken och styrde om. att spaningar 
på att tå höras I den nuvarande aDdra all Små artiklar, som na bedrevos med större stycka och
ea. I den ändan har Ryssland

I

Ä

i hava vissa delar av den brittiska Me-
i

Nara östern. Man hade trott att
dreadnoughterna “The Iron Dyke", 

Marlborrough'. och “Ajax", den lät-
i Att börja med tog sökandet

efter dem ganska lama former, men 
slutligen blev guvernören intressera 1

l ta kryssaren “Concord" och Dera de- 
stroyera skulle stannat i Malta. När 
ordern till aVsegllhg till Nära östern 
kom var man därför alldeles oförbe­
redd

\
Man i to bas

noggrannhet Han utkommenderad- 
ett kompani av Nationalgardet för att 
vara behjälpligt i detta arbete, men 
även för att hålla ordning i det lilla 
samhället, där känslorna voro synner 
ligen upprörda. Mer Rouge är näm­
ligen uppdelat 1 tvenne bestämda lä­
ger, för och mot Ko Klux Klan, vilka 
bittert bekämpa varandra.

kommo i deras våg. såsom små kloc­
kor. marinkikare och annat, började 
de vinna förtroende av de andra. De 
dolde vad de överkommit och visade

De Desta officerare hade an­
tagit engagementer ända fram till 
mitten av- januari. Man tror att kon­
ferensen i Lausanne står inför en all- 

! varlig kris. Det föri judes att Lord 
; Curson påstått att konferensen i Lau­
sanne “år rid vändpunkten”. Förhål­
landena i Mosul tillskrivas den svåra 
krisen

en not till makterna, men denna 
as utan avseende.

Under julhelgen dogo i New York 
8 personer av lönnkrögarwhisky

Hälften av premiärminister Hughes 
i Australien kabinett slags i de 
gama hållna valen.

fr att hans fader vägrade upphöra 
'rka brännvin, sköt hans son. Al 

>terson. I Galesburg. Dl honom

da-på allt sått, au dera* avsikt var att 
stjäla. DA blev det dem möjligt att

Mansfield,Mrs. Ann Sissoas 
Notis, avled f. v. 103 år gammal

fastslå, vilka de tjurar voro, som de
'Medlemskapet 1 kommunistpartiet 

har sjunkit från 500,970 Itil 422A7S, 
enligt officiell uppgift från Moekwa.

ändade sedan sitt eget tfv. skalle upptäcka. Och då var aven 
tiden Inne att arrestera de skyldiga 
tor alt befordra di
såna gärningar

till ansvar för0r den moderata hinduiska kon 
•a förklarade t. v. mr Bastri att 
onlens uppskov med att nedskä 
måns utgifter samt att överiåm-

Btt försök gjordes f. y. t Belgrad 
att mörda prins George, broder till 
kung Alexander av Jugoslavien

Vid samma tid hördes en fruktans­
värd de tona tion Ett tusen pund dy­
namit hade exploderat vid den 22 mil 
därifrån belägna Lake La Fourbes.

Alla de infödda hövdingarna å Narn 
Ibland ha undertecknat ett memoran­
dum, I vilket de förklara sig nöjda 
med nuvarande administration 
såga att de au åtnjuta större frihet 
ån under tysk regime.

1 tUlgrcpos ock heru <e sedinror. syster
imaaedot »» de inhemsk» rete- »Tyttrades, hter åren upptäckt V» Trots iTTtss spsningar bår msn an nu En msn I North Wsles körde en ds* 

t. t. genom sin trådlös» sppsrst 
konsert,
1 Amerflu.

1 ror. aom skalle arlåmnas enligt koo- 
trskt. blevo åren I vtsea tall u! hgtta

.a trn Infödda officerare var 
tiU att de fientliga kinalorna

Bvitaanien varje dag ökades.

it
kolls Sjm mil därifrån

iemellertid det resultatet med sig. au allena.
\
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2 i~.%, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 4 Januari, 1923./ 1- i a*. *1
sr
Srtnlu TiMi val uataga brotåmd hållnmg och

•est inträder t ko o
keljårn »om med »tor sannolikhet bil 

X da jordens kärna, äro tyvärr nog för 
£ alltid otillgängliga.

Kisel
Aluminium .............. 7,3
Järn .
Kalcium
Mamesium ............ 2.6
Natrium ...
Kalium ....
Väte ...........
Titan ........

En AHarsutbildmng. 
erhållen vk!

The Succé** College, 
Winmpeg, ar en 
Fullständig träning.
THE SUCCESS 

handelenkolwt,

mm iÄe CA»*»* »
Fullkomningens förgårdIIIJIJ1vm fliktro, ek alie gougöra de mera ag

griisMva betiigTanteni*. Sagd* na;, n Å 
sä alie takaaewra några akulder på å

grund ev de fördelar aoc, erholla ge- r
*om au ek llnge b åi la alg neutral 

Hd annan grupp håller före att en J 

jåenktsteoii bör tiliåmpae. Detta 
5,1 jtwtjrd

torna 8kulle göra ett kors över do * 

•turopråska skulderna på villkoret att 
te I de unroptiafca naUoaema förminska 

de al na mlitåra utgifter och för öv 
ngt uppförde alg aå. aom rören ta Sia

Ht L~*mm ia BO 6 proc.■ M LaiLL. a m;l
I Stum och stilla tiger natten.

Ar ;ag val död eller drömmer jag?
Bort ag fors över vida vatten, 
lyssnar till böljornas skvalp och slag.

Xndlöst mig tyckes det blygråa hav. 
över vilket vi färdas.
Roddarna tiga och spöklikt de stirra 
på styrmannens dödskallestav.
Av skugglika vasen vår farkost omgärdas 
och andar på vattnet irra.

Båten är framme, vi stiga i land — 
dödens rike oss hyser.
Portarna öppna sig högra och vida 
— en slätt med guldskimrande sand 
sig sträcker mot berget, som skimrande lyser 
och tyckes sin morgon bida.

Vänta iag måste att nå dess krön, 
bida fullkomningens timma, 
luttras och renas i eldhavs vågor.
Först rättfärdighet — sedan dess lön. 
Gudomens fullhet skall jag förnimma 
dä rovan i solens lågor.

Drömlik vision försvinner
bort från mitt inre och dolda jag.
Undrande själv iag mig finner 
lyssnande efter böljornas skvalp och slag.

Reimar Remidav.

rs«A Mil
Xcsiromi 5 0g. to 1 TM. 

ffchJVt il . lAt» 
Ami Ii hi /u

3.5 -'ande

Dess överlägsenhet i..mjvä ut- 
mårkt la*- »<1e*ia -'ka,Ht rorst
klaaeljt ledning lompi-ii» m*teri- 
aler. moderna vlttvoifaitati-le kur­
ser, expert lararokA1 
Anatållningi* Hvrå

iZ2«^ii euu »veri**
• M 2.4V,

praktiken att Förenta Sta .. 2.2

r » u» fk*
... 0.96 "

0.5 • f « k*am
^87 THEPf I tabellen återfinna ti endast Jär­

net a. alla råra vsnliga i bruk 
de metaller.

1 handelsskola väster on. The ttreat 
l-akea kan liknas vt.* The SUC­
CESS I viktiga arenar

JFt«hi
1 varan*

\ »d nartnare undersök" 
mns ser dock även Jarnfrågan rån 
mörk ut.

•i»
åa* i 1* pw

AJiuoearBis **
gntripa*!. *

D >dd*8 Kidney pfn* hjälper alls 
terna anaer att de böra appföra alg. f(rmer ,v njursjukdomar, såsom

KURSER
Speceiia cements' au- »er; — 

Skrivning låsning, »ta» tung råk- 
ning. epråkiara swtrska brev- 
■knvnlng geografi n. rör de
vilka ej haft tillfäll** au gå t »kols.

Farmarea handeiekura — Speci­
ellt anlagd för au hjSlpe d»- unga 
farmart* au anvAnria affarsmeto* 
der Inneeluter handela lag kor* 
rea ponden» skrivning re »k förlag, 
kontorepraktlk aff* reformer mm.

Stenogra#i. eHi' er. bohhåiierl, 
eekretera- e dlciaphone o<-h övriga 
fullständiga kuraer Dessa utbilda 
ungt folk for kontorsarbete

Hemetudie kuraer elementära 
och affarsÄmnen for moderat koel- 
nad — för de aom -j ha tillfälle att 
besöka skolan Fullständiga upp 
lysningar pä begäran

TRANA I Wlnnlpeg där levnads- 
omkoetnaderna ät o lAgt* 
håata utsikter för anställning* fin 
naa. och där vår fria anställnlnge- 
byrå stAr u|i Ert förfogande 

SUCCESS qraduanter finna an­
ställning iitt Vi skaff* dem goda 
platser varje dag

Skriv efter fria prospekter

Alla de järngruvor vilka 
lämna d.*t bästa järnet åro*rie Kiigaakuldem* »kulle enligt dera» re .matism. Brights sjukdom. dia- nämhgvn
antagligen tömda redan 
1(>0 år. Dessutom använder den 

I d^rna jårntekniken till framställning 
av de olika specialstålen, snabbdrlfts 
stål. de rostfria stålen etc., ej järnet 
enbart, utan i legering

éT meetng bruka» som on hivsttBg för ö*teÄ och ryggvärk. Dodd’s Kid-
** , tit tå Kämpe tit tega mitt förnuft till- PlU* /8r M cenU P*r
__ I eek ev alle apotekare eller »ändas

fånga. Det år den aa idé. aom ligger
: bakom areerfkanaka regeringen» för ningen. The Dodds Medicine Co. 
slag att lämna Europa finansiell Ltd.. Toronto, Ont. 
hjälp och aom vi redogjorde för 1 rirt 
föregående nummer.

om ca 100ewazz
Toradgae» den 4 iMinerl. flO per poet vid mottagandet av hetal-

Pa det ajn året med andra
1 tunga metaller, främst 

krom. Och av dessa metaller inue- 
hAUer jordskorpan ju endast 
w-‘-nedor. En glädjande nyhet är det 

^ därför att man nu på sista tiden lyc- 
V kala utexperimeutera värdefulla kisel- 

jarnslegeringar med omkring 13 
Liksom

nickel och

?att veta det, samt känner sig mycket 
1 chockerad, om någon kallar honom 

lögnare. Till att börja med drömde 
lian aldrig om att ljuga. Han kallade 
det för att överdriva, ocb så gick han 
steg för »teg och till sist kunde han 
ej tala ett sannt ord. Att ljuga blev 
tian» första Istället för andra natur. 
Det enda sättet för honom att över­
komma en dylik vana år att börja 
aktgiva på sig själv och med ihärdigt 
arbete och med förbrukning av myc- j 
ken viljeenergi. skall han till slut lyc­
kas

171 skriva no 1923 och bofinna ou*
▼ alltså I ett nytt år. Det är ju j 

vanligt att rid ett dylikt Ull »le var 
A tidning riktar några ord till sina 
Haare 8å vilja ock vf göra.

För varje nytt år tajgt både Indivl ^ 
der och företag aå alt näga nya taj. 

»gmi planera att under det nya årot 
uppnå båttre reoeltat Ä uuder det 
0mla. Detta år utvecklingen» lag. ty 
det »om ej går framåt, går tillbaka.
<•*» EU *å på »amma plaLa blir ook- |
0 I längden att gå tillhaka

Tåra ärade laaare återfinna & an 
»n sida I en spocialartikel vårt pro 
gTam för det nu inbrutna årot. Ot*
* tJH stot Tllje rl dn*fe* oder tiU — j 
Em god fort sittning på det nye året!

Hn tredje grupp består av de am* 
i rfkanaro, vilka tro att varje avskriv­
ning t råken »om helst form skulle 

, bli ett farligt prejudikat att etablera.
att Amerika bör visa stort 

gåldenår nationerna, 
men att all tanke på avskrivande av 

jdeana skulder böra bannlysas. Kring 
denna idé ha naturligtvis de s. k. 100 
proceotlga amerikanarna och andra 
med dem tmeULktade pygmesjålar floc 
kat atg.

Bn fjärde grupp — och till denna 
höra vi — kräva på moraliska grun 
der att Förenta Staterna utan vidare 
avakrtver deesa skalder. Skälen dår 
till tro många. Under de år, då 
Amerika var eller råt ta re sagt sade 
»ig vara neutralt, skördade detta land 
miljoner dollars genom att »ålja 
krigsmateriel och andra förnöd en he-

i mckvlkromstålenkiselhalt.
å rosta de ej. men därutöver ha de det 
... företrädet att de ej häller angripas 
^ av saltsyra eller svavelsyra. Materia-

tålamod mot var de

Däremot kan det gjutas och 
slipas med slipskiva. Då kisel.Koppar och järn—rariteter om 100 år synes av tabellen, ingår till ej mindre 

, än 25 proc. 1 jordskorpan, komma des 
dem sa leseringar. om de visa sig värde­

fulla, säkerligen att få en stor bety­
delse.

I
THE SUCCESS 

BUSINESS COLLEGE. Ltd.De tunga metallernas tidsålder slut. — Jordens förråd av- 
snart renskrapade. — Den fenomena!a metaVkonsumtionen 

under de senaste årtiondena ödesdiger. — D*> lätta me­
tallernas tidevarv förestår: Väldiga problem för 

uppfinnargeniet.
AV FIL. D: R IWAN BOLIN.

En vis man sade én gång: Vanans 1 
kedjor åro för små att kännas och 
likväl äro de för starka att bryta». ; 
Huvuduppgiften av uppfostran och | 
vanebildande från ungdomen och li­
vet fram i ge nom skulle vara att träna

Hornet av Portage Ave. och 
Edmonton St 

WINNIPEG. MAN
umband mt*d någon an­

nan Hkola i

I

Betrakta vi tabellen, finna vi att 
alla de dår upptagna ämnena äro lät­
ta grundämnen, och det måste ^tydII- , 
g'* n bli bland dem vi få söka ersätt­
ning för våra nu så viktiga tunga me­
taller: koppar, bly. nickel, silver, pla­
tina, etc.

(Står ej

Ett efterföljansvirt system De svåra krisåren 19H—1918 ha ej för vart 20 :e år. Funnea det nu stora
nerver, hjärna och system, så att de enhart varit av ondo. de ha åven lärt mängder av de viktigaste råämnena,
för alltid bleve våra allierade I stället människorna en hel del och kommit j så betydde det kanske mindre, men
för våra fiender. Vårt livsverk, vårt dem a,t tinka på mycket som de al då man I stället har funnit att Jord Tcknikcn redan på apaning efter er-

drig förr ågnat en tanke. Att vari- skorpans halt av koppar ej nr större i såttare it de tunga metallerna.
dens metalltillgångar ej voro outtöm än 0 01 procent, av bly 0.002 procent | Början är redan gjord För alt föret I SPECIALITETER: huk-kirurgt 
liga. Ja. många t. o m av endast kort och av zink 0.004 procent, blir för hålla oss till det näst syre talrikast

i varaktighet, har visserligen en och hållandet rätt allvarsamt. VI bli tyd förekommande grundämnet, klseln. så
framsynt Iakttagare redan ligen I en snar framtid tvungna att liar den i cementen och betongen fått

långt förut Insett, och varnande rö- Inskränka vår förbrukning av dessa ett förut oanat användningsområde
vanor aom allv.rl.et Ho... “‘ö' ha el häller saknats mot den oer artiklar och om möjligt söka ersätt- Xven | glas ingår k‘sel tillsammans

hörda förbrukning av metaller som ning för desamma hland mera talrikt med de lätta grundämnena syre, na-
mandom eller kvinllghet och häller utmärker vår tid. Men det var dock förekommande metaller.

Dr. J. Boulanger
V TID den sista årliga konventionen 

▼ ar Saskaichewu» Qraln Orow I ter yn de allierade. Antingen »kulle 
«■' Association antog» ro ny organi | man ha »ålt tUl bågge sidorna eller 

ionsmetod om. bum de många tfll ocfcaå »kulle man ej »ålt till någon — 
■stta organisatörerna »kola utföra aJlramfnst krig»material, vilket 
4U arbete. Samtliga deeea mån och l)tt öpp«*t brytande av internationell 
kvinnor syna» hava tagtt »fn uppgift

Eftergra tuerad I Pari» och 
New York »Jukhu#

eget liv. kan bli ett mästerstycke 
eller ett fuskverk —’ beroende på rar-

Kvinnusjukdomar. (ienito- 
Irinary lahoralortum 

X-RAV LABORATORIUM

Je liten vana vi skaffa osa. 
var

En orsak varför »å många männi- ann in

skor misslyckas uti att övervinnaVidare hade Amerika indirekt Konto* ocri DotUu

’007 Jaape Ave.. tumo'>ion, Albert» 
eleton 200»

t0k allvar och åro tydligen beelntna nytta av att I »l»ta minuten kasta sig 
^t utföra »Itt värv o| tflenaat troget |n 
utgå ock med entushuwn.

Till en he! trium, kalium, kalcium och harium. ! 
dessa våra Av dessa grundämnen har den moder

kriget, ty därigenom ville det 
sakenKålla sina fordringar hos de al­
lierade. Det var således rent självi­
ska och Icke alla några Ideella skäl.

dem tillbaka i livet, är den, att de ej först världskriget och
låta sin viljekraft utöva sitt inflyt&n- förenade varuknappheten som kommo urgamla metaller oumbärliga, och där na glastekniken gjort underverk. För DR. PHILIP A. ECKMAN

litet var av oss att inse vad brist på till måste d**n kommande produktio- att bara ta ett exempel från hemmets
råmaterial vill säga och att reflektera nen sparas. värld, så kan man redan i stor ut-

Det finnes endast ett sätt att döda över hur länge våra nu tillgängliga i
adopterats för flera år sodan. Ända minuten uppofTra sina söner på kri en vana. och det är att strypa kunna räcka M**d vilken lättnadens ierna förintas väl ej alltefter de
Hll in.uzur. mndut ay don nnTärande geta altare. Under hela kriget visade den genom att fråntaga den varje m!ck aftE° vl p) del Fna krtstldskortet duceras, och vl borde sålunda vara 1 för dn vanliga av metall. Cement oeh »*4‘» ajukdumar komma av dåliga 
ZwZ h, de ttiktnu d lat ritt , oeka* Amerika tyd.igt sin håBu.ng rOdoamuU, som närde densamma. Det ^ Z ^ ST ^ ^

vOka provinsen varit uppdelad, be- genom att på det moet raffinerade och ^8" hantera en vana varsamt komma! Vår nuvarande generation j lopp8 så ^kullT'". ‘‘ex aH.'Järn‘som rena metaller har alunBntumMtlntills <ok« tlr.

Mnktatrt såsom orgaidaat lon son heter, grymma atU förfölja alla 1 Amerika |eller f^soka att bryta av den så kanske kommer att bli förskonad fr.rn framställts sedan år 1500. om det än- fÄ,t »törsta betydelsen, och dess an Tänoer utdr»tt,e smärtfritt,
ftomllga av dessa ha an Mor ntstråck bosatta, som härstammade från den småningom. Attacken mot fienden ^en dagen då ransoneriuiukoifen nu funne8 kvar, nästan räcka till att vändningsområde blir dag för dag _ L?.KAl

åter Införas. Men säkert är att hå tåcka hela Sveriges yta med en 1 »torre, i det moderna köket har d» ? ; * \ ht KM AN
med tiden dock kommer att ske tor m m. tjock beläggning. Tyvärr finns redan så gott som fullständigt ut Hörnet Ponlgt'4? Sm^h. 8 W*nnlp^

dock största delen av dessa metaller trängt kopparkitteln. Som aluminium

den därmed del ändamål åro dock

När nu dessa organttBtöror ha bör 
jM »Ut artieie. framgår det tydligt, 
att en sådan slags motod borde ha 1 som förmådde dollarlandet att i sista

i de över desamma. Skandinavisk Iandlakare.
! Men. invändor kanske någon, metal- atrvrknlng använda kokkärl av g!an, ' .urnn!»,*uu!** uéhanV ed*

verkligt användbara sådana, i stället , goda nai*a L>«t bui bt-viaati* att alla■

irfrig och det var en fyntek omöjlighet ! germanska rasen eller råser, som an RÖraa med djärvhet och den fasta
IHr dlstriktsledaron cx* hana under- tingen voro vÄnllgt stämda mot ty förtröstan att segra. Det enda sät- en de, he, pr0(luktPr Gra detta med-

tfllfrod»stållande sken eller endast voro verkligt neu te^ atl den skadliga vanan kvitt för något obehag för de då ledande
är att fatta ett fast beslut att avskaka människorna, och hur stort i så fall.

cSTanlsatörer att 
Cfcka hela territortoL Deesntom vo- 
m många av underorgantsatörorna 
tflli >a k ad ragna, då dol g^lldo att beg- 
Mg in 1 ett distrikt för att organisera. 
<*X de ej erhållit Inbjudan att så göra 
Men olyckligtvis var dit så. att dro 
na inbjudan i många fåll sällan kom 
Kanuiiatet därav var. att organisatö-

ej längre, de äro förintade på olika näst kisel är det talrikast förekom- 
sätt. Stora mängder järn rosta t. ex mande grundämnet, så komm-r det 
bort. andra försvinna i form av spik. mf>,l så gott som absolut visshet att 
tråd etc. Vad bly beträffar, för att spela en oerhört stor roll 1 framtiden, 
ta ett annat exempel, så gå ej mindre Tyvärr kan man ännu endast f ra Pl­
ån 40 procent av produktionen förlo ställa det ur ett fåtal 1 naturen ej 

i rade 1 form av blyvitt till målarfärg vidare talrikt förekommande förenln- 
Metallnöden »tår för dörren — snart Då samma sätt förintas en stor del av gar. Det är därför en viktig uppgift

| xinkproduktionen i form av zinkvitt att finna ut metoder för framställning 
Även de ädla metallerna förbrukas, av metaller även ur andra alumfnium-

trala.
Till sfat bör Förenta Staterna anse Dr. S. C. Petersonsig densamma samt sedan stå fast d®t kommer i första rummet att bero

på kemisterna och ingenjörerna om 
de kunna uppfinna fullgoda ersätt­
ningsmaterial, som göra de förhriika-

i
SPECIALIST I Hud-, Kon»-, Url» 

och Venerisk» sjukdomar.
401 McARTHUR B LOG.,

211 Portage Ava 
Kontorstid: 10 f.m.—8 
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alg som on medlem av firman De Al- sagda beslut. Lämna ej en retrfitt 
lierade 6 Co., och aom sådan bör det »»pen och tro att du kan leka med 
vara skyldigt att båra sin del av för- ,,|dcn samt 1 nilndre omfattning hän de överflödiga. 

Deeentom Mr denna skuld K® d|K de”n» v»1#. O di är »la8®> 
förlorat. Kompromissa ej — dödaskrivas av på det nationella och inter 

nationella erfarenhetens konto.
bli vi satta på Indragnlngsstat.

och döda ända ned till roten! Xnda till mitten av 1800-talet höll ,x .
Innan du går till sömns, då du vak- sig vindsproduktlonen av metaller. Hur m’rck®t 8uld och s"’er notoa ej , föreningar, t. ex. ur våra leror och

. , , . 1 , ,, årligen bort frän ringar, smycken, gråslensherg. — Xven en hel del avnar på morgonen och även ofta under , så.vål^m^andru H—lnorn oc„ Ja fivriga , taheflen uppräknade lått.

lohetTdllgt und»r årens 'opp. Snart ,ör P|atinan raknar man med att ej metallerna ha redan fått teknisk an-
härefter började sedan konsumtionen m®r *» «» tredjedel av produktionen vändning, och mer få de år från år
att ökas. och ökningen fortsatte med 6-tervinnea ®tter det försla an™n' K& erhil"®r man *®nom av

är Såg till dig själv: jag är segraren, „„ så svindlande fart att man knap- dtad®t- 3~'5 »™c- "» a,"mlnl"m
1>e( ar . ... ..... . , . . en mycket värdefull l-gering. magna

ej den besegrade! En dylik ofta past kan gö™ sig en föreställning om Sparsamh.t och surrogat de gavtla De„ är hårdare ån åluminlum
upprepad sjå.vsuggererlng skall hjal v"k. oerhörda mängder som nu årll- kr,s„d,recepten.

gen förbrukas. Av jarn, koppar och 
tenn producerades i medeltal under

mil

inSh MASSAGE
Specialister i loriammng, förkyl* 
ning, rheumatism. nervösa sjuk­
domar, huvudvärk och förstoppning. 

HELEN EDEL-SOLOWEV, 
AND. MITCHELl 

304 Fashion Craft Bldg. 
Telefon N9851

Mottagmngsuder y—12 f m , 
__________ V ••.»] * *

kände, att hans CJifnster oj chi 
*ades. och så blev arbetet ogjort.

Under det nuvarandb systemet kan 
man ej atienast mar MCTbktivt ticka ro mr 
respektive territortor utan eo helt i.11

«inan kanala ar även rådande. Or- l&ngt ffrån förhållandet, 
groisatören behöver et# vänta på en tvärtom vardagens små handlingar
Inbjudan och känner följaktligen icke. och det sätt, pA vilket vl utföra dem,
«f.t han gur intrång pä andra folks som aå att säga skapa vårt livs struk 
Mark Han har frihet att hoppa rätt tur. Dot är visserligen sannt. att dv 
la. att fatta varje färmare t rocksla fl<>sta handlingar vl utföra åro i och 
MM samt av honom taga reda på. var för sig själva småsaker, men en acku
flfir han håller aig undan den organi- mulorad massa av dem under årens b®81111*1 att låta ta8a fotografier av deg;ia metaner resp. 70—80 raili.
ntilon. vilken, om han cmdaat visat, lopp växer liksom den rullande snö- a,la- 5om anhållaä för fylleri' di d® ton. 1,2—1.3 miljon ton och 120-13.) ®-’n8d®' av öesamma kunna återvm- sko|n „„ de ,åtta metallernas tlde-
a,a ir hs„« lui.ta vän Om organisa bollen till en stor lavin vilken he äro druckna, samt sedan viaa dem tusen ton. Kommer utvecklingen naa' »u em r n an mn ,i t « varv fett tidevarv då vår materiella
not. ar nan» i wa van. um organist» ooiiro uu en stor lavin, vuxen be- . på att anvanda de mera sparsamt to- *—itnr mihlÄln
ag.« ej gor detta uppfyller han ,-J tam mer hel. vårt öde. d®aaa fotografier, sedan de sovit ru- även i framtiden au ortsa t. på sam^ kommande metal,erna endast dar m&9'P UPP”y"8
Mö plikt i Unga mÄinfakor förvårva ofta små ÄV och blivil nyktra Men,n‘ ’ “n* med dwITIiffror. ° Man har be- varest deras 8pecltlka värdefullare

Detta nya system har redan visat vanor och egondomligheter. vilka sät- geD är atl de88a bilder 8kola verk& raknat att produktionen fördubbla* egenskaper Eöra dem oumbärliga.
.Ig bår. god. frukter ot* de tfllsatu u dem tfll haka både 1 deras ekono- avskräckande och utgöra ett vapen - --------=---^ .................................^daneTk^^t^vInna dembö“" P& ,ekn‘k °®h aamha,'a"T' på s,a

h» tagit sin mlsk, och socfaU liv. Tagna för sig dryckenskapen. Kanske Inte sä fullhet. Endast noder en sådan sin- ^ ‘ ^ ^ ^

wporlft på allvar, vadan det år att själva äro de ej stora fel. men de dam ldé’ nesståmnlng har han utsikt att lyc- atlka ersåttningamaterial. Användan- deg levnadBsä,, kan man
hoppas att systemet f sto helhet skall beevåra ofta arbetsgivarna och dem, " • > » kas. det av de nyssnämnda färgerna bly- överblicka.
trlnga goda frukter t» prorinaens med v Oka. maa umgås, utan att den ' Regerigen I Egypten år betänkt på ------------ “* »"-------------- Tlu och Ilnkvltl borde L °' m genom iland år mäktigast, som producerar
tenti^rgamsatmn. «n detu bUr unge peroone. sjklv år det varse. att antaga en ny lag, vi,ken förbju De nyupntaekt. oljefåUen . Vene- ^J^funnTTn "u-1 j*™". Z &-

■Det. vilket man har alt anledatog Att skaffa sjg rätta vanor år i hög d«r forskningsresande och arkeologer tuela, vUka påstås skola visa sig va- god ers4ttning tör dessa färger i titan- j lräffande &r det llkval att gveriges 
hoppas, så kommer det ock tit grad karaktärnblldande. Vanan att att taga med sig de mumier eller ra större än det mexikanska oljeter- nu Titan är en hittills mycket litet atorhetstld just inföll under den tid

Hiva en sporre och efl liked Ane för stiga inrita vise timme, att hålla andra historiska fynd, som de göra. ritorlet, komma med säkerhet att opp- kand metall, som dock I framtiden sä d& gverlge Tlr världens största Järn-
* v&nltg, Utländska arkeologer äro mycket be- räcka den traditionella rivaliteten kert kommer att spela en stor roll. producerande land. Utan tvivel har

tillmdtesgäsade metodisk punktlig kymrade däröver och om lagen kom- mellan brittiska och amerikanska in- ,>Pn nämligen till ej mlndr, ån .ven tanken på förvärv sv Järnrika
uilmAesgamme, metoo.sk punktlig . . nara 0.6 procent I Jordskorpan. Vid ,landomrMen varit en av drivfjädrar-
och sysfemaftsk. hederlig och flitig n’®r tnl 8,4cd sko,a de helt r,,,t ,lu‘ treaaen. Vem vet om ej en-skrlg kan OJidatlon aT titan erhålles titandloxid. na tm del nyBa aTg]u!ade världskrl-

e tjj.ulrjj dl U S san*t 11106 f®1"»"1» varje klokt före- ta med sina vetenskapliga forsknings uppstå därav. Så mycket vejfa vi, åt t och det år denna oxid som under get vllka lånder som ( framtiden
■nrapu »14a • " i tag gr tfll llvslän* nytta och kan ej resor och egypterna fl behålla sina om Mesopotamien ej varit rikt på namn av titan vitt anvåndes till rit korama att bli gynnsamt lottade I cr

liksom ha- mnmfer I fred. i olja. så hade det Idag ej funnits nå målarfärg. Förutom till zinkvitt går aeende på de nya metallerna vet man
gon turkisk fråg. alt lösa, i eB ,t0" del ,T ,lnken «rlorad till ännn ej. Att Sverige har stora förråd

: galvaniaering av järn. Det bör dock aT alumlnlnmförenlngar ha vl nyss 
Oj vara omöjligt att finna på en me- liksom man nr dessa föreningar

En mr*. E. r. nelser I Chicago tyc- tod att återvinna slnken ur förbrukat ännu ej kunnat framställa metallen.

Vanan som karaktärsbildare dagen — suggera ditt undermedvetna 
jag med att du är herre över den va­
na, som håller p& att besegra dig.

ÄNGEN häller före att oviktiga 
vanor intet betyda. Men s& år

U k. ÖKANUSUNEn av de närmast liggande uppgif kan än n^ässing oeh nysilver. 
t< ma måste därför bli, förutom atl ;
v.rka för den största sparsamjict med ! dprn äro r6rhl, och vl befinna oss nu 
metaller, att söka utarbeta metoder 
som hindra metallförintandet och. 
med vilkas tillhjälp största möjliga

pa dig till att med tiden med san . 
nfng kunna säga: Stenåldern, bronsåldern och j.irnålJag är segraren* vartdera av åren 1800—1850 2

Kontor 7Q1 Linnea 
Kontoretlmmar #rl-

-#termldda<ys -
A 7067

---------k » ! jener ton järn. 0.3—0.4 miljon ton kop-
Polischefen I Des Moines. Iowa, har "sr och 30-40 tusen ton tenn Strax

före kriget var förbrukningen pr år
Ytteeti slutet av de tunga metallernas tids­

ålder, eller, för att citera den norsk* 
kemisten Goldsehmidt. vi stå på trö- A Til

•• f ■■»a ••?

Dr. T. Glen. Hamiltonav helt andra ämn<-n än vl hittills ha 
varit vana vid). Vilket revolutlone-

LXKARE: rande inflytande d**tta kan komma att
11»—tit Sem#rwt 414» Wlmalsa». M.

inisntörvrna ayi
»re »au - n* Tel 

46 Alleway åva
a »eev

Tal ■ I1U,ännu ej 
Man brukar såga: det

Bastad:

DR. M B. HALLOORSON
BFECIALITET LUNGSjUKDOMA»

«U1 • sro

HÖGT BLODTRYCK
Varför lider nl sv bögt blod­

tryck och åderförkalkning; det ko­
star er Ingenting att finna ut vår 
metod. Oberoende av andra meto­
der nl försökt, kunna rl göm nå­
der för er

Vrr-O-NET PÄRLORS
733 Somerset Bldg . Wlnnlpeg, Man 

Tel. N7793

ÉfcmareorganlsalJ(*n»r f andra provtn överenskommelser, att vara

‘

RUVIDA denna betalaa överskatta». 3Idana
tagarna na raka atfgar i hjärnan, vilka aldrigmeiler ej. därom *ro

New York lider nn av en omfattan 
de kolbrist.

Vl ha förut sagt v&r mening omFör Ullflllel etlesr den tfll kunna nfpilnas.delade 
cMSring et va biljonor. de nya lmmigrationsplanerna. VI vil-

Ja endast nu framhålla, att om dessa kea ha »kål att klaga, vilket bon ock gaivaniserat järn. Galvanleering av v, må dock hoppas att detta snart
Inför domstol berättade hon. jara **'' s41edea &Ten * en famtid akall lyckas, att det »kall uppträda en

kunna tillåtas. storman, icke på det politiska, utan
rena och att fem av hennes mans släktingar . . .. . ... . , .

I de försvinnande metallerna» ställe: på det tekniska området, som på fred-
bodde I deras smekmånadsvånmg ^ vad joidskorpan har att bjuda på. ! H* vag åter skall förbjålpa Sverige

C anad a Lura ej någon hit med fagra Men detu var ej det värsu. Hennes Fjjr å[( en Iört6tallning om bland att bli en betydande faktor I världen.

vilka grundämnen vi bo ta söka er­
sättning for våra snart förbrukade
metaller följer här en tabell över alla ; för attentat emot ett tåg. 
de ämnen som 1 större mängder Ingå j

VI kunna trfnga v&r egen vilja in på 
Frågan dessa räta vägar genom att alltidMZfrre och mindre

tar frambrvkt an mfcgti litteratur, tänka räU och till alut göra vi det
En utmärkt bild av en kolgruva 

försäkrade kritikern, kanske att IJl 
set är något för. . .

— Kolgruva, skrok konstnären, in 
te är det någon kolgruva, det är Sur 
det 1 fågelperspektiv. Tillåt mig säg 
er att nl är en dålig kon st bedömare 
men däremot en fullkomlig idiot.

— Ja»A. nl anser det. men tillåt <t 
mig såga, att om ert konstverk &r eg 
fågelperspektiv av någonting vad eoi 
helst, aå år jag lycklig att Inte va* 
någon fågel.

aåttas 1 verket, så böra de aom hava gjort, 
hand dårom, omtala den 
nakna sanningen om förhållandena

Storbritannien, råtta utan att behöva bruka vilje-Ilevud saklig ro
Wankrike och Itollen och ännu ha vl energi Mea lika lått år det att göra 

det orätta om ens vilja tränats och 
fått vanan aft så göra.

Vl tro benägna att förbise vanans 
fysiska basis. Varje upprepning av 
ro handling gör oss mera redo att nä­
sta gång upprepa den Igen. En skryt- 

parson blir ofta en lögnare utan

< sett »lutet på skriverierna dåri.
men falska beskrivningar. Den man svårmor yrkade på att tå ligga

säng som de nygifta. Detta tyck- 
åndå begiver sig hit. kommer ej att te d\en unga frun vara för mycket, vtl- 
kånna sig lurad eller missräknad, utan ket 
upptager kampen för tillvaron 
nya landet med förtröstan och hopp- för att1 tå ut de ovälkomna gåsterna

finnes en cntWS- swn omfattar 
äa * k. törsta kfdpe teorien.

denna finnen dit Agen plats för 
itrmliteC då krtgH hyära rroer 
huvud nägonsUMro f världee Det 

m varje nations pftfkt att eTer eget

Dublin ha avrättatsSju personersom efter att ha fått veta sanningenEn

ej häller kan undra pA För­
del denakuM vände bon sig tfll domstol

Kapten Pedro Zännt, en argentinsk 
delen av Jordne, d. v. s. 1 den yttre arméflygare, planerar en flykt runt 
jordskorpan. De stora mängder nio- jordklotet.

den för människorna tillgängliga
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SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipc*. Man., torsdagen dn ' J-n-a'". 1923.r t 3
IOm hundra år.Lag<n och hjärtat SVEARS LAND KÄRLEKENS SPÄNNING

Xbåa krteeeraa bättre?
The ThriH ef tbe Heman Toe<* 

Skall ee krtama annonsera
for en *aa?

Varlor skall ea flicka bli gifl fdre 1* 
år och nwwncn ft>re 21? 

Giftermål, skil)maå*su kärlek. eug» 
ulv», födotoakostroll, köus- 

kygtoa. etc.. etc.
HUR ATT GIFTA 6IG FR AMGANQM- 

RIKT OCH FA LYCKA
Del lr endast t» del av de äntiMa 

uteslutande behandlas 1 “FOLF* 
M A G A/J N K. Amerika» stora och föral 
klaaaiga LOVKKV MAG AZINK 

problem

(^rcedjjmKVtua? Ja. nog är tsden svår 
för hög och lag.

Och värre an del flydda år 
man näppe säg

Men om man tänker Iflart och sant.
som pä ett här 

är alltihopo hcra shunt 
om hundra år.

Det susar over östers#) 
en sekelgammal i*ng 
.eh Nordens fjäll med evig 
har hört den mången gång.

Den brusar fram i Sundets våg 
^ jublande, s& fri. 
och Nordsjöböljorn stolta tåg 
ta r upp *68 mekafi.

Av ekot ges ett återsvar 
frfin Kölens bergakam 
och sången ned i dalen far, 
^inft gunom skogen fram.

En axpiocknmp yr don adliga roman tikewe “ Brottmål «k röni ka." 
AV WOLODJA.

T\l MODERNA toka laka framsteg slutet av 1600-Ulet to* Ull make nu 
.U ee förefalla ofta ej eå hipoada- gtster Nikolaus Berrlua. därtill bevekt
vftckaad*. åtee om de rwoletionera 
området
vid att ea ny eppflnnlag. 
tåckt hakar et* ett pinnhål högre åa lat hen ka församlingen l Stockholm 
den fömgående mot fullåadnIngen— j Han hade tnte länge utövat detta kall 
denna förmålen otänkbara hållplats förråa hans verksamhet hejdades av

^ en sjukdom, sannolikt en följd av 
Däremot håader det Icke si eållan. fruktlösa bemödanden att hålla ihop 

alt man likaom hajar till. når en so sts lilla församling Denna själs- och 
cial fråga plötsligt löses— en fråga, kropps»jukdom var förenad med stor 
som till ex alldeles ku 11 störtar sekel och djup ångest och oro. 
gammal tradition och en uppfattning 
som man trodde lika orubblig som 
den svenska granitklippan.

av medlidande åa kårlek.
Maa har nåstaa vant sig Rergtus hade 1117 blivit upptagen

ny upp till paitor 1 den då inrättade franska

Affärerna ha gått på tclf, 
och gå rar dag.

Och bank och börs och 
fått dag på slag.

men tiden har sitt egna tis 
att lalfa sår :

Förgäten är vår penningkris 
om hundra år.

daat för d
SSnd 10c. för PROVKOPIA 

och fuMetåodtg upplysning om vår
vBaakapsl lubb.

0 - m . . SUBSKRIPTIONS PRIS nu end^l
neil bvears land, dn fria kand. P«r år, s år för t. uo 

ibir hjältars vaggs etodj 
Till helgedom kr vigd 
av ;idk- 'VJners bkxt

1 vår underliga värld

|

Detta speciella anbud för att öfra 
cirkulationen av TOLD” galler 
daat ea kort Ud. Varjv subskrlptft* 
omfattar FRITT medlemskap till vBr 
KRJENTD6TIIP CLUB med tusvntgfö 
av medlemmar (av bagge könenjl 
rraje stat och stad.

S&nd 76c. med namn och adress (Öl
“FOLD* MAtiAZINK

1161 Broauwaj,

Det rar detta den unge prästens be- _________________
klagans rå nia tillstånd som först led- ””
de haas närmare bekantskap med om det steg. hon tagit, och flyttade 

En dylik sensation sprang lik em j ftroken Ox^nstjlma. En dag—det rar till sin man

<fln strandwt tut txmuovrnt* o» ■cahiutt 6 
CO* W VW6HA ttWt VPtMOUTH

fPtcuLnucx »iiä muzauAÄTS
•WTT FOR OUR LA TEST CÄTALOCUE 
hailid nm mnw: spkial ct=ms 

*eoor oat-vmoBA*.- n is c heat* 
-MONTREALBOTTLERS COR.P-
t2tC.TtUk.ST NFW YDR5 C'T

Du varnades 1 svnnnen tid 
av tappra kämpars här 
och stundar åter kamp och strid 
<*tt folk (Kg trohet svär.

T> böljans sång och bergets rost +»♦♦♦♦ »»*»♦»< 
sm tolkning ft i ord, 
motti stiga djupt ur svenska 

bröst:
Hell dyra foeterjordl”

llenrika Wideark.

alg Bekymmer finnai pä vart i?', oi 
till tusental.

mtgllnln* genom den kommun 1 noeember 1*88—kom han nämligen En storm av ovilja började resa
nationella uppfattningen, di lagen n till grevinnan Dohna. som bodde I grjng den suckars kvinnan Meet för-
gick Igenom. att en prinsessa av värt Wrangs! ska huset, dår åven Bergius bittrad rar hennes älste bror. över f u gott rtctpg jQg ><# 
kungahus Inte längre behöver söka en ; hade sin kyrka och sina boställsrum Hten greve Gustav Adolf Oxenstjärna .. , , ,
llvsledeagare bland sina likar, utan och "klagade bltterllgen, att han fann Han Inte bara anklagade Berglus 1 _ f 0t a'
bar rättighet att välja till make. vem sig Icke hava gjort sin skyldighet, var- Huvrätten utan ingav till ridderekapet * ^ °^et Scti glömt
hon behagar—han må vara kavalleri- ken mot Gud eller människor, att ban adeln ett memorial over att Ber-
lojtnant. ban k direktör sson. godsägare i- k#* kunde rått hålls kyrkoordningen g«u8 0< h Christina Oxenstjärna tillba- £om alt a(ft ^ g}ämt
eller informator. Säkert funno många med mera dylikt." Grevinnan, i vars kagatt uppenbar lag. förmyndare ord­
gamla adelborna herrar detta uppgl hus han hade umgåtts mycket och var ning. adeliga previlegier. kyrko-ord- 
rande sv en till synes självklar vål sedd. tog till hjilp sin brorsdot ningar och k maj ts previlegier om o-
»tåndsposition horribel, men antagll ter. denna fröken Oxenstjärna — en lovliga vigningar, samt understätt sig
g«*n bottnad*- förändringen 1 en dyna dam med ovanlig bildning och beläaen- att on rA olovlig väg till hela ade- gåvor, epligt hen»#1# »ppfatfnlng, bfist t< rial och framstående uppfinmuH>r- 
»tKmskan. #om hämtade sitt underlag het 1 skriften för att "tala honom jjga gtändets prejudlce och märkliga ägnade sig Det ämne hon härvid fös- aiåga hava etablerat ett verkligt fraro-
lika mycket ur nödvändigheten, som det ur huvudet." Fröken hade föregå- förfång, så utrikes som inrikes och slagsris uppgav, yttersta domen, slog gångsrikt samarbete och gjort dt
ur <-n vidgad demokratisk uppfattning. f,nd® natten haft en dröm, att hon såg dess previlegier» forkränkande, vilken genast an på Lidner.—Då alfa i hoset svenska alstren kända över hela X)r*

4F*rån detta steg till den tid. då brftl- Berglus ligga i d dsnöd och beklaga ga^ är av den vikt och eftertanke, att gått till vila. och åven Lidner förf o- den. Låt oss blott nämna av de nu>
iup nit-lian a<iel och o frälse var en hig över. att hon lät honom du 1 van
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Det är ju Icke mujhgt att uppräkna ! 
alla de vackra uppfinnlsgar och verk 1 1 
Ffadsprodukter, som näts tit år komma ■ • 
att samlae 1 de v ."tidiga mask i u hallar ! 
oa på Ex port u t utLI hi Ingen, men det \ | 
nn sagda bOr gtva en god fnbhck i 
ntstälfntngens mångsidighet och var

hvetairi tigai ud usvenskarnas sinne, överlägset ma-
fkwi per dag eller vecka.
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om den ej »»xemplariter avstraffas, hön ga t sig tITI sitt rum. betaget 1 övre vå- dän&are: de Lavals separator, Daléns 

tyggelse' år ett svalg, vars bredd vård. Hon gjorde nu sitt bästa, "rrv-n ofelbart lärer draga den förargelsen ningen innanför en stor sal. väcktes ag af yrar, SKF-kullager för att icke
( hans ångest var så stor. att han ing 

Icke endast opinionen utan framfor en tröst ville behjårta."
Frie: $1jB0 och $1.50 per deg. 
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överträffar aekellångdens och skandalösa konsekvensen efter man i bottenvåningen av stundtals å- glömma ‘swedish matches
sig. att all ordning lärer försvinna, en terkommade buller därifrån Någon av tionerna förplikta, när man erinrar

aiit lagstiftningen hjälpte till att stal flyttade han till ett annat hus, dår adelig dame, av vad värde hon vara familjemedlemmarna steg då npp för sig vår store landsman John IMveons
la de mänskliga känslorna icke minst man un-åz honotn för ransinnig. Ett kunde, ej fnr nftgons otjänliga tillbud att rekognorera terrängen. Och vad navn och hans insatser 1 det tekniska
hjärtats, på huvudet. i helt år tillbrakte han för det mesta

Xnnu på 1600 talet stadgade lagen under tystnad eller tårar.

Tradt-
Dessutom %

Det kan kanake I dotlo samman , , 
hang vara pä sin plata att citera vad ' ’ 
en erfaren industrilt*dare på det ko- < » 
miska området en gång yttrat på tal X 
om utställningar: "Jag går alltid ”
fiirnt till maakinlialW-n Bjr att n<»*a >CANDIA AND ABINGDOR
gå igenom den och hiilfre förnaka nä 
got annat, ty det visar sig alltid, alt 
inan där finner någon nyhot eller nå 
gon förklaring, som kan atnyttjas in 
om snart sagt vllkv Industrigren som 
helst, och som man Imr direkt eko­
nomisk nytta av att hava lärt känna.

Detta torde vara en den bästa mo­
tivering fbr at vtara m«Ml på en ut 
ställning, vare sig 1 egenskap av ut |
Stkllaro eller uppmärksam besökande; I pfc»*Merare motse p» iärnvigssts- 
oeh det är också med glädje man 8 I >«*»»# i N«-w Torw ha mk-im.i^
månader före utställninguns öppnan- ~   — ___■ t j;;
de kan slå fast; att dohna uppfati 
ning av utställningims lietydelse delas

kunde vara fri." Hac föreslog; "att ko- fick man se? Jo. där satt skalden vid livet: propellern, ett av de två första
varefter nung<-n täcktes giva de adeliga privi- ett stort upnsfazet bord. tydligen 1 en lokomotiven samt den första monlfo-

dod*straff for ofrålse man. som gifte Lans tillstånd så till vida började för- jegerna och förbuden mot olagliga yttre medvetslöshet eller vad som nu ren. 
sig n-u-d adlig kvinna, och inånga b- bättras, att han någon gång talade giftermål den tillökning och efter- brukar kallas trance—skrivande med 
råtteDcr från denna tid vittna om. med dem. som besökte honom. Fröken tryck, att slika mål. då de olyckligen ilande penna, stundom dekfameramfe 
de ofantliga olyckor lidande och kval, Christina erhöll nn uppdrag att läm- hände, genast de simplici et plano msd strofer, dem han skrivit, och då han 
som denna barbariska lag vållade En na hopom pengar från den väle -rande ,.n Bummarisk process, utan omsvep kom till dem. vari solens och stjår- 
adelsman—enligt uppgift av Bondeåt- drottningen, och på hans värdinnas an- 0f h vidlyftighet. så av domare som ex- nornas fall skildrades, sparkade han 
ten—skall till och med hava väckt hållan gick hon In till prästen fann fkutorer i städerna och på landet av- i hänförelse till bordsklaffamas uppe- 
raotl- n om. att en dylik förbindelse honom tyst och bedrövad. men utan göras och båda de nobili offirlo enär hållare, så att klaffama nedföllo med 
skulle betraktas som—tidelag En för- t‘*cken till Valenskap Hon erinrade (fö kunna av adliga mör och Jungfrur ett brak, vilket på skalden tycktes
ordning rörande adelsdottrars gifter- *1* då åter sin dröm och började fun någon deras stånd otjänlig frihet mar- ntöva en stimulerande Inverkan. . .... . . ., . .. . .
mål utkom år t««5. Den är i synnerhet dera på vad som skulle kunna göras. ka. antingen det bliver dem per ex- pöljande dag uppläste Lidner tto' 11^1“ u på många omr^en nyhe-
marklig for den oinskränkta myndig- EfW nåera dagar skrev hon ett brev pressum givit tillkänna, eller de el- Hn beundrarlnna—Yttersta domen,
het, den tillerkände föräldrarna 1 frå till den sjuke, vari hon sökte uppmunt- je9t veta. d»m strax å ämbetets 
ga om döttrarnas giftermål Det var ra honom till att "slå alla inbillningar vägnar tilltala, och gärningen genom 
t ex stadgat, att om en dotter gifte ur sinnet, unna sin kopp den skötsel tjänliga medel stacka. innan han till- 
sig med en adelsman - alltså med en K<>m Gud oss befaller och naturen er- växer och kommer till fin mognad” 
jämbördig' —mot föräldrars eller an- fordrar och för sin själ hämta tröst ur

När den svenska mekaniska indu­
strien uppträder på en utställning, 
brukar den hava vackra framsteg att 
visa, och eå blir det även med den 
stora Exportutställningen i Göteborg 
1923. Vi måste särskilt komma ihåg. 
att senaste gången den svenska indu­
strien möttes var vid Baltiska Ut-

HOTELS
Abtngden Bquars. »th Av».. e«ear *2tfi 

Street. New York
tAsi» hotell tor 4wd resande ika» 
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Alla modåxaa

ter och förbättringar framkommit. 
Sedan poetens känslor för fröken B- dels genom erfarenheterna från de

va antagit en ömmare karaktär och å- krigförande länderna, dels genom 
ven av hennes böjelse för sångaren varuknappheten i vårt eget land, som 
övergått till kärlek, meddelade han framtvingat förbättrade arbetemeto- 

Så -nart Christina Oxenstjärna fått henne ett underbart äventyr, som han der och maskiner, 
kunskap om broderns memorial, skrev Upp|evat i Tyskland. Lidner hade nåm-1 
hon till honom ett ganska bistert brev

forvanters vilja—förlorade hon hela Guds nådeflöten ’* Så småningom ut- 
sin förmögenhet, även om deras sam- vecklade det sig till en regelbunden 
tycke sedermera erhölls Tvä tredjede korrespondens mellan den stackars 
lar av vad hi-nnes egr-ndom avkastad^, pråste» och den frivilliga barmhärtig- 
tillföll under henne# livstid ridder#ka hetssystem, som förmådde honom att 
pet och resten närmast belägna "hoa återflytta till sina boställsrum vid 
pital". men efter hennes död. återgick Franska kvrkan den 30 nov 
egendomen till hennes ham

Den van- *lg adelsman • ’ r ofri 
se—som bedrev otillåten kärlekshan 
fall kanske drabbade hårdare ,«n döds 
straffet Denna påföljd bibehöll# för 
var och en som enleverade en * frö 
ken", äveh om det skedde med hennes 
vilja

Tr- *-• denna laec-ns f-irnnf'> 
stränghet fiirekommo allt nm oft.«st 
giftermåDförbindelser 
den tidens åskAdnlness&tt måste be 
trakta Morn mesallianser varom ett 
ganska flyktigt studium av Svenska 
Adelns Ättartavlor lämnar tillräckligt 
vittne-börd.

Lagens straff stod emellertid ej som 
ett tomt hot. Inte alla voro så lyckll 
ga. son» en adelsdam. Kerstin Johans 
dotter Boose. vilken -åsom änka ef­
ter sin like 1 1- rd år 1fi39 ingick nytt 
äktenskap med en ofrälse. Bertil Nle 
roth ett namn som sedermera blev 
adligt För d*'t "brott", mannen begått 
blev han m vek et riktigt dömd att or 
råttas, men fru Kerstin lyckades d<" k 
med knäfall la för överheten, böner 
och tårar "tigra livet 1 honom "

Vid samma tid fanns en landsb-tv 
ding eller befillninesman över Värm 
land vid namn Sherlng Erikson rp 
herre till Slädhammar. Vik o< h Nynä-

f(»rresten rikskammarråd Han hade 
en dotter Margareta, som 1 sitt första 
gifte var förenad med hovrättsrådet 
Georgius Henrikson Oyllenancker 1111 
Rrunsholm och Ankars rum. med vil­
ken hon hade en son Gabriel. Efter sin 
första mans död 1628 fattade fru Mar 
ga reta tycke för en bland sina tjånare 
och gifte eig med honom. Då sonen 
Gabriel erhöll underrättelse om denna 
oerhörda mesallians, begav han sig 
hovudstupa hem från Holland, d&r 
han. ånnu blott 2? år gammal, vista­
des för att fullborda sina studier Sät­
tet. har han hämnades, finnes utan vi­
dare refiektloner och såsom någonting 
helt naturligt omtalat 1 riksrådet She- 
ring Rosenhanes autoblografi på föl­
jande sått:

“Gabriel Gvllenancker hemkom o- 
förtnodandes 16*3 från Holland för det 
rykte han hade sport om sin moder, 
som låt viga sig med sin tjänare Se­
dan ban då några dagar uppehållit 
sig hos mig reste han åt Brunsholm. 
fann i Enköping och antastade samma 
person och m#*d handklovar låt förm 
honom til! Stockholms smedjegård, 
dit hans moder godvilligt dmg efter.

Utan att söka åstadkonyna någon av eå gott som varenda svensk meka- 
ligen—så berättade han-nndrr «ln1 langor,lnlng me||an de m m framstå- »*»k induetri av nitton betydenhet 
vistelse i detta land varit förlovadsom slutade med orden "Vill I. ert

ende svenska tekniska nyheterna vil­
ja vi nämna Vaporackumulatom, som 
lämnar ett mycket viktigt bidrag till 
lösningen av äng- och bränslcekou» 
Pilens problem, vidare det Ljungström- 
ska ångturbinlokom^tlvet, Area regu-

bat och f'<rf djning skall räcka så läng- me(j Pn unK dam av stånd, dessutom 
e som livet på oir, så rår I; I får då 
slippa er möda snart nog, och skade

HET8FÖR6ÖKET MOT KAPTEN 
von MUECKE.vacker och förmögen. Dä han en gång 

satt förtroligt tillsammans med henne
... " alä!v flå mvrknt pom andra' la^ i on trådeård. tyckte han elg se stn

H.in iV"r’i-e d i* f r : sm * ningnm nr *er d trvid inc. ntine Vill I ock vi ,

\ 'it. n< k un och undergiven företog i måtte samka edra barn skatter, som 
hin Inv- nting utan funnes råd Till roit och mal Inte kunna förtära, och 
gh • nheten växte -alldeles

Till världskrigelB heroåakn geetal- 
ter, vilka omgivas av romantlkena

latorerna, vilka genom ett sinnrikt nimbus, hör kaptenlöjtnast Helmuth 
uppslag låta sig användas för regi- 
ring u vsåv .1 ga rs och vätskor t yr liga färd med "Ayesha” över in­
tryck. som för elektrisk strömregi diska oceanen till Hodeida och vara 
ring och fuktighetsreglerlng, san. marsch med sin lilla trupp genom ok- 
Blrkarekulatorn, en automatisk - h k nen äro hjältedator, som närma eig 
trLk ström bry Mro_ Säkerligen korr. det fabelaktiga, skriver F. A. Modet, 
ma <!• s i och andra uppfinningar at i uthålligheten och beslutaamheten hos

den där får du Muecke, vars våghalsiga, även-
icke.” Lidner blev stum. och visste 
strax inom sig. att hans dåvarande 
fästmö aldrig skjnlle bliva hans maka. 
Han rost*1 då tillbaka till Sverige, och 
två år efteråt fick han underrättelse 

Kftcr sitt giftermål h 11 hon sig un- om hennes död. När han sedan första 
dn frän de anhöriga, “om vilka hon gången träffade fröken Hast febr i- 

‘ v: >tn, att hennes närvaro dem skul- genkände han henne som den kvinna, 
le mera bedröva än hon sig åt dem vilken hans moder hållit vid

naturligt att vi en gång måtte mötas, dår en
till kärlek Förgäves ansträned'* han grove Ox»nstjärna och magister Ber 
sig att övervinna denna böjolse. som giUs lika mycket lära gälla." 
syntes möta oöverstigliga hinder Han ' Köp edra iMiln ech hongeråd

«i*l med on adlig jungfru blev för all­
tid landsförvist ett straff, som i flor 
ansåg henne som sin skvddsängel han 
trodde sig bliva både tlmlfp? och e 
vigt Ivcksal r om han fick uppbyggas 
genom hennes umeämro Han hoppa­
des, att d- n h -v iktning hon hade ytt 
rat för priisteståndet framför andra 
stånd, skulle komma honom till godo. 
och slutligen vågade han öppna sitt 
hjärta för henne

vilka enligt på nytt föra det sv* aska namnet Öv# r den lilla skaran, anförd av sin tapp- 
\ a-Iden < cli giva upphov till nya in ra ledare, ha väckt beundran över he- 
bistriella och ekonomiska reövringar, la världen. Kvad vän eller fiondti, mås­

te inan skänka den lilla truppen, som

på samma nätt, som ni kopte sr1 
fiue — men med den ytterligare 
(urmåuen av hagen ranta ocb luge 
tira kostnad av något slag

ftvae gärna

handen.
-ie h-hnen Gn4« sklckelse. höll hon w-h var förviasad om. att hon skulle

Det vore erpellertid mycket orutt 
att för dylika mera i ögonen fallande 
nyhotre glömma att under tiden storn 
steg framåt tagits även på mera be­
prövad# t ill verkningsområden.

. • n- ?..« oljemotorerna fortsatta i la en serie föreläsningar om pin äv#-n-

• n f Ttrogen v *n?knp och korrespon- tillhöra honom Rådsegerrikt genomkämpade tusende svå­
righet- r, det allra högsta .-rkannand-'

domde med dom sedin som förr.** Vare nu med denna historia hur som. 
Kn o.h annan av (lem som hade ha- helst intet Mrmådde hindra den äk- 

hennes förbindelse tenskapliga ftir. nlngen av do^sa båda. 
me.l Ber lus sn-åe icke under sin vår vilkas själar redan voro sammanknut- 
dighet att anlita honne i nödons stund

i Numera har kaptenlöjtnant von Mu< 
Dc ecke anlänt till Amerika för ätt hål- dASånf',v$tat och föraktat

h de, -. > trkr* , raävea Hen. n,ervftg8rwn henne^slätilnZIi-1V ' M''S lW l!1‘ ’,6rre ,u,län"ni”^ «rd. och de, måste, auaaa. at,

n. återstående daear fdrflttto. stilla voro f'.reave. och lika ute, Vor " Ä,g ' '>l ga,,-‘r •rao,oror ,ar ’* h:m 1 *n*lo-amBrtka„ k tid

huld som maka, vånlie mot alla och läe-nhet och sim svacheter Hon m 'wty,l‘lse "kas °,ks4 oljemotorerna, tappre fiender, bor man bemota m-d som on.ka stllu bes.nt.aap n-uom
X ile rande mot alla. och väleiirande vände rénnde den f irra atf hon alälv använ<,nlng. vi finna dem på atlant- (ktnlni! oth låta rsttvlaa vederfaras brevvlilin* m«i pers-n-, sm. Sm
m-. de nod-,dande Sin mans svaler- häde ,u vfrnta 2 en liteé färmZn ä"*a'" <*val som „a honom Självaste JusttUedeparteme,, Jir . från „»• 8 ........

.......... .. «•"* hoD fi« f' horn sem voro fader och moderlös,, her. och när hennes ,g„man hel, na! 4kerfiUtefl- D‘" ar "" hedcr r"r !“* “L 'T'*" orWk ro0trötl* .,.alo,.r ttll.km “

den v"r— ptans. som följde m-d hen- upp,ne hon och vårdade med moder- |..t gvarade- "Men den .0per Ja* "v,'n"‘k ■“<>“*,rl. a,t en svensk oljo h“»a föredra*. eller engelska
n..s h rd. Hela henne. Inre rik h, omsorr” ,trai upp” lät hon inte avskräcka sl* n,0‘0r- s'"n för cirka ljugo &r tou,a!'1 Carlaad W Powell, ledaren Scandloavian Club

Chris-ina Ber*iu, do* I barneiing av detta inka - utan renomdrer *if- »hwreradea frän en sv.-nek verkstad "-r “the American Legion" i Indiana 2784 Indian. Ch-cago. il’., u. 8.
redan 1701 Sin kvarlålenskap hade ,ermålet trots sina anhörlea, föreställ-1 50m "ess arbetsnummer 1. allt sedan polis, har fått det sorgliga Infallet att
hon testamenterat maken ninear ort, motstånd, vilket gtek ,ä',lcas oavbru,et arbelat 80m ,ro'k hfl,a en pr0"M,t mot kap'^ ,rm Mu

Mot slutet av 1F00- talet föreföll 1 länet att lvsnlhg endast
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hMtt. lc. vZFrokcn Christina blev f -rfärnd. bad
honom utrota dessa tankar och f "*p- 
• t illde honom hur hon skulle bliva 
f r talad o^h han hatad, om nåeot så- . 
dant märktes

Ogifta (Uskt och herrar
samt undvek honom

därefter under en låne tid

tat mot Gud. och hon var i grund och
botten villig att lyssna till Berell öfr- 
slag. men & andra sidan beerep hon.
att hennes släktingar ej skulle gå 
med på nåeot så "onaturl er ' gom ett 
giftermål med prästmannen, och hon 
förstod att ett dylikt steg skulle va­
ra detsamma, som att slita alla kåra 
band Hon fruktade till och med. att 
ett dylikt äktenskap kunde innebära 
någon synd Så mftktig var tidens för­
dom över henne, oaktat hennes ådia 
tänkesätt och omfattande bildning. Ett 
par präster, som rådfrågades . gåvo 
henne delvis uppmuntrande svar. men 
det rar egentligen Luther, som stärk­
te henne med orden: I längden lårer 
det ej ricka till. att gifta adel med 
adel. Om vi ån för världen äro olika, 
så åro vi dock för Gud alla lfka. A- 
dams barn. Guds kreatur, och år ju 
en människa den andra värd.

verksmaskin och nästa år vid Jubi- eckes föredragetumé, anförande på 
leumsutställningen kommer att visas ståendet, att amerikanska folket än 
vid sidan av sina modärnaste släktin- nu Icke glömt världskriget och att

J. J. JOHNSONgenom Bår-
Lund mellan en adlig studerande och ^kilt ntverkad befallning från konsts 
en ofrälse flicka en kärlekshandel, torlum knnde åstadkommas, 
som likaledes väckte mycket uppse­
ende. Ynglingen hette Gustav Rude-

Ihtro- och Herrskräddare
254 Malp Bl South. Tel. A8484

Wumtpeg, Man.
gar. Som känt hava vidare i Sverige folkets flertal väl minde», att Ameri 
utvecklats trenne framstående typer kas Inträde huvudsakligen vore att 
av ångturbiner. vilka likaledes fått tillskriva den tyska marinens uppträ­

dande.

Eva Haetfehr blev för Lidner den 
mest kärleksfulla, tåliga och överse- 

beck och den une» Hickan Etsa Berg. ende maka. som ännu efter aln mans 
dotter till en hederli* borgare. De ung- frånfälle och ända till aln egen död 
a to sTårade en tid I oskyldig kärleks- hade slo största glädje I att minna, 
yra. och både muntligt och skriftligt honom, upphöja han, 
hade studenten svurit sin älskade e-

Eleganta modeller i impor­
terade tyger för kostymer.användning både som land- och sjo- 

n.aakiner. Det vore förspflld möda. att Inlåta 
en diskussion med mr. Powell1

På det elektriska området har ut- 
veckllngen i Sverige även gått i full om orsakerna till Amerikas inträde 
Jämnbredd med det förnämsta inom * världskriget, taktum Sr 1 alla fall,

det att det amerikanska folkets stora fler-

förtjänster och
recitera hans skaldestycken.

vig trohet. Emellertid glömde de äl­
skande s1g 1 ett svagt ögonblick och 
det blev nödvändigt att legalisera för­
eningen Men de adliga släktingarna 
satte sig på det häftigaste emot den­
na skandal. I processen Inför konsis­
toriet erkändes vli att Elsa hade full 
laga rätt. men en borgarflickas äkten­
skap stred dock emot adelns prirlle- .

Hon »tillde emellertid «aken på gier. rartör Rudebeck befriade» frän ™*nn Bam”el Udner- Bom 1 Ck’ 
framliden och lorade Bergtua. «,t tc- »la skyldighet 1 det faltet Det yar barh,t 9rerrir namnet Hastfehr. få 
ke tänka på någon annan ån honom i«95 »om borrarHIckan sålunda fick ln°-iä!ta8 1 l,en frih-rrligs ättens tay 
Dårm.d »ar han nöjd. och han fick plikt» för stn förbrytelse mot de adli- "
ro Men så hände det en da*, stt en ga privilegierna 00,1 <i*r* kar man 1,1 anledning
kvinnlig släkting ,111 fröken Oien- 
stjärna fann ett brev från Berglos. 
som röjde hemligheten. Stor skandal?

Med rätta anmärker en författare I 
Biografiskt lexikon med anledning ay 
att hennes namn saknas I Svenska A- 
delns åttartarlor: "Böra ej rtddarhns- 
genealogema se till. ver I ättartavlor­
na en sådan maka har sin plats? 
Ströks bon ock i de dagarna nt för 
Bitt äktenskap med en vanbörd Ing.

de stora industriländerna ocb
svenska märket ASEA har särskilt glömt kriget och vill återgå

till freden såväl 1 tanke som handling.varh iramgångsrikt vid leveranser av 
Jfiuegeneratorer snart sagt över hela ^n<*aRt krlgsföreningarna sådana nom

the American Legion och andra, ken- 
»a hysa orh fortfarande klamra elg 
fast vid krirstaaken och Mte Intet 
tiTlfålle gå obegagnat, att röra om *) 
slocknade kolen. Ett sffkt handMngx- 
s&tt må rara tacknämflgt för dessa 
organisationer, men de ftira emeiler- 
t'd vill. dl de tro elg Armod göra ettt 
land en ttänst Den aanna patriofle

världen.
Den svenska lokomotivtillverknin­

gen har nu nått den positionen, att 
landets största lokomotivverkstad till­
verkar för den ryska staten med ett 
fullt amerikanskt tempo. Likaså har 
r ili verkningen av vattenturbiner dri­
vas upp till en nivå, som står i jämn­
höjd med det första.

JACKSON k R 01
Jnvekrar- ock GcJd»h*d>utrfkr.
tpeclstlt uppmårkoofnn,»e osstordees, 

'JR- uch JtiVSLRLAARATtONER.

904>2 iisps*- A ve, Kmst 
<*•1 1741. C4tanstM, III.att instämma. men finner man 1 dag i domän lod. 

VI få icke häller g& förbi den sven- >*nm allvarllrt oeh rMflgt arbeta pA 
trål#earb#-t- vårldens återuppbyggande. Krigshet-

En Romantisk förbindelse som led­
de till seger, var däremot skalden ika tillverkningen av 

nings- och verktygsmaskiner. Bår- sama orh oro#»stiftarna, som av lum- 
kilt har ju de förraa utveckling gyn pen själviskhet Icke vilja glömma, äro 

nats av att Sverige av ålder varit ett skad*>rörar*». vilka med stn glffspr»- 
av världens främsta t råexpo rterande tand» bet# blott motarbeta det aJlmän

Berglund: — Sfi kry gubben Pet 
Den välborna fröken anropade åter kobina Hastfehr Redan deras första ter,vm är ?ör sfn* &r? Når han går

uppför en trappa. Ur han två trapp­
steg i taget.

Lundberg — Det gör han bara för

Benrt Lidners giftermål med Eva Ja-

och s^dan han beställt om gärden och välvilliga präster om råd och hjälp bekantskap år Inhöljd 1 ett egendom- 
sina saker och inrvmt sin mo<Jers gods under det att hennes anhöriga gjorde Ugt, ja. underbart skimmer, så vitt 
på Öland for han tillbaka till Holland allt vad de kunde för att hindra den man får tro hans “efterleverskas" be­

na förbindelse Nn först strvnade hen rättelse därom 
Hur det g1#*k med den arme fången neg vilja till ett fast beslut: eftersom

länder. nas bästa.om råren d%rnk " att spara skosulorna.
Andra iktlga områden för svensk 

verkstadsindustri äro tillverkningen 
av lantbruksmaskiner och vida-#-* \ 
va åtskilliga fram stån ede konst rok 
tioner på senare ir framkommit ifrå- ] 
ga om hastighets-ntväxlingsanordDin­
går.

IHon vistad»s. når hon lärde kånna 
på Smedjsrärd#»n v»t historien ingen- varken släkten eller k. maj:t skulle honom, t Finland hos en kapten To- 
ttng om. mer herr Gabriel avancerade tillåta giftermålet, tog hon saken 1 rell. till vilken Lidner under ett till- 
på ämbetsmannabanan och do* 1S57 egen hand och låt ! hemlighet viga fålligt besök I landet blev inbjuden 
aom landehöviPng I Kronobergs lån. sig med Berglus 1 Stockholm 1S»1. Fröken Eva. som redan på förhand 

Fä bland dem. som trots tidens för Hon vistades ånnu någon tid hos gp- var mycket betagen 1 Lidners sång 
domar och lagen» stadgandea Inrätt förrän t er. men då hon kände sig bå- mö. kom snart i förtroligt samspråk 
raesaltisneer rorrfe ha fått lida mer för ra en kärtekspant under eftt h»rtn med ekaiden och uppmanade honom 
sttt h^rtas befallning ån fröken Chri- kunde hon ej längre dölja förbindel- därunder att företrädesvis behandla 
ettaa Juliana Oxenstjärna, eom mot sea. underrättade et na båda bröder sublima ämnen, för vilka skalde-

— Unge man. sa«ff den bOgtldllgo 
grosshandlaren till wfn kontorisL jag 
såg er krsea maaktnskftverekan, Här 
jag kom In på kontoret 1 moroe. Vad 
har ni a*t såga tm ert förevar?

— J°. »varade den ej så v^rst för- 
Slutligen iå >1 icke förbigå d#* vik krossade »vadaren, ni har jn tillsagt 

iga resultat som i Sverige npnnåft. mfg att sköU alla edra röromål I er 
nom en så betydande hjålpindnstri ? frånvaro.

Etikettspörsmål Inom damvlrirfen. 
Internationella kvinnorådet meddelar, 
att inom tyska kvinnorörelsen e» 
stark propaganda pågår 1 syfte att CA 
fru-titeln erkänd åven för ogifta ma­
na kvinnor. Samtidigt opponerar man 
sig emellertid emot försök, eom las- 
cerata på vissa håll. att gift kvinna

— Varåftr kommer dn eå sent?
— Jag var boa tandläkaren för Mt 

reparera ea
— Och det skalfe dn ovillkorlig*

behtftA vara dkr själv för?tager sin mans förnamn.
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SVENSKA CAi>aDA-TIDNaNcEm. tVinmpeg, Man., Torsdagen den 4 Januari, 1923.

Botode sitt bråck nsåatlr svaghet. retateraade tiU jäm 
foretaen med maxterayckeaa nom ly- 

v*r1d»r för sig själva mitt 1 
världen “ Bryt n lag »t HT'

Iblivit definitivt erkänt och den kon­
stitutionella status av Irland som fri- 
etat inom den brittiska 
wealth av nationer var depnierat med 
referens till de övriga domiaions och 
särskilt till Canada.

Z#ETT NYTT ÅR;•« fw» Ht rrSn WteÉ
•e i**| kcffori f»t fe*

«« :w »4ae ku
Månt l

LaJ
rommenTL2I; dee *k«“

HkaMee ^ hmr d« ur.
»*>»*• »•« »1 «•« TMI mm n.» H«U »oeel ar rw fcai un*domll* Han»
tXiSS^irj s*. “■*" •<*-* *-= *».«« a„

•• vt,,‘ •»*'* arWia» ktn dårt VI *amla bahura litar un*t
r gen MarutKn*. lag* t>Se

• •< Ja* kw itM mi astta 1 o*« "Brytningstid' dryper det
—-•»*«« • m,„-

*--* s. rtr-Mf i. «i| Itgea*
■ i*»5tons. < *r>ewu-f 1V4J M»re*il». Ar* .
Kasa^oat K J Det A/ k«*t »u ». k« j»

*• e-vtis "I etssr 4»« Ull »-la
i*4» »• intzfc Si k»» r«44» ett 

»*»Av!-» e. • r éiaiUlMt f *f gg» iu*t ge
Waa4* H 4h »St tes

Ånyo vaknar till hopp och ävlan 
vid nyårsklockomas dova sång 
en man'skoskara i ivrig tavlan 
att taga framtidens löftesfång.
Man bygger snöslott med ljus. som brinna
med självbevarelsedriftens sken....
Det. som i går var ^förgjort att finna, 
man <er i dag i var dikesren.

Ej skrider tiden ett nytt till möte; 
det nya finns i vår fantasi.
Vad intervallerna ha' i sköte 
beror på tillfallets ironi» 
beror på viljan bak allt. som hoppas, 
beror pa styrkan i den, som vill; 
förutan solsken ej trädet knoppas, 
förutan vår ingen fågeldrill.

Vi män’skor vandra i vakna drömmar 
realiteternas slott förbi.
Vi fiska pärlor i djupa strömmar, 
men de pa stranden försumpa vi.
Vi skada tillfällets rika lundar 
i vajre vår. som är framför oss.
För allt förflutet vårt öga blundar —
Vad blev av vararna bakom oss?

Vad blev av aret. för evigt gånget, 
vad blev av tillfället, som det bjöd?
Säg. tog du modigt det svåra språnget, 
då svagast avgrundens eldström sjöd?
Du kunde re'n sta pä andra stranden; 
vi kan du vänta av nästa ar, 
att det skall leda dig snällt vid handen 
i morgon, da du ej gick i går!

Lägg undan hycklets och lismets slöja, 
träd ärligt fram för det nya ar.
För gott och ädelt man skall sig böja. 
men ej för hindret, som framför står.
De höga makter må vi tillbedja, 
de skriva dock ej värt ödes bok.
Värt öde. det är en evig kedja 
av dét vi gjort, om ock gjort pa tok.

Ma*
;; K ing* kabinett sitter orubbat 

kvar i sadeln
(Forts. fr. sid. 1.)P. w—n

Chicago, den 16 dec . 1922.

Nya krigsmob ha lägrat sig 
över Europa

(Forte fr sid 1.)

| »»Ting ingingo l Ottawas årliga cl- 
‘ vila val den 1 ds.

Frågan om municipalt ägandeskap 
| ; inrymmer köpet ar spårvagnssyste 
< * met Slstlidne år röstade folket för 
■ • elt förnyande av franchise under pri 

vat ägandeskap enligt de överenskom 
roelser. som na existera

Orer 21$ miljoner frimärken 
des nyligen på en enda dag från ge 
neralpoatKbntoret i Washington. D C . 
Ull 15 av d** största postkontoren i 
landat

UUislema» roffarelust utan fransman 
negu oförsonliga hat till Tyskland. 
Fraakrtkes oförmåga att se längre an 
Ull det egna Jagets bebor och onsk
magar. ni TEfter eti

lång diskussion råg rade bolaget att 
bestamma

De roro inlagda I 1.702 paket, 
ar rilka vart och ett matte 14 tum i 
iangd. 12 tum 1 hojd och 10 tum i 
bredd wfixerade avgifter. 

Stad sråd et beslöt därfcir att skatte­
betalarna skulle få rosta om. huru 
vida staden skulle övertaga bolaget 
eller ej

På grund av fransmannen* 
falska uppträdande råkad*- England i 
stn svåra position emot Turkiet, ja 
tack rare att fransmännen hjälpte 

{turkarna komroo dessa att åter släp 
■ (4i in i Europa, från vilket de genom 
i freden i 8evr«-n 1 rättvisans namn bli 

Tack vare Frank

Det tog 5M post säckar att 
forsla dem. med 3 paket 1 varje sack 
Detta är det största antal frlmirken. 
som någonsin utsänts på en och
ma dag

%
i

Det exekutiva rådet^ ,, , ,, av Saskau he- hora varje ord. Bland dessa var sär ' digheterna själva formå tillåmna
* an .ra n t.rowers Association anse skilt en vacker tös med blonda loc- statslagarna med att yttr ehjälp be 
: • f?rJe bor sor*3 for kar „o„ne, klkder Vi„de. hon hnv, for att Za “topp tor de, tå
’ C h i" ' ,‘L,T "" st4nd an la horde till de bättre lottade I aamhal stånd Klansmännen få från andra 

*a hand om 1923 års skord. En komi- let. Hennes stora blå ögon voro fä ter 
,e inom det exekutiva rådet har till- stade på Oskar och hon var en alsk ; ..
satts for att gora sitt inflytande gäl­
lande hos den provinsiella regeringen 
om nödvändigheten att tillsätta

Hajhukf kan bli en riktig industri rit utsparkade 
I ö. 8.. enligt d«-n uppfattning, man rikes vacklande hållning (ri bora ock 
hyser på flskeribyrån i Washington »å sammankoppla Italien med Frank 
kfångs delar av den fruktade ‘man rike) fick turken tid och kraft att

::

sta-

roördaren ' kunna använda». y han satta upp emot Europa sin botand*
df-lsministern Redfleld påpekade un front, som nu når sitt klimax
d*r kriget, att man kunde tillverka Turkiets krav på oljekällorna i Mo 
skor av hajskinn. Det uppgives, att sul Skulle man vara dum nog att
läd»r från dylikt skinn är lika gott förneka Englands rätt till detta di
so ro från oxhud

Så mycket är emellertid klart." 
skriver New York Times, “att Ku 

e,t Klux Klan, trotsar statsmyndigheter 
na i vissa delar av staten, att oförvit 
liga medborgare
nmrdats av Klans-mån, att ligan ut 
övar ett stort inflytande genom att 
hindra att skyldiga personer ställas 

rätta, att samverkan mellan 
Klans-män i Louisiana och deras stall

lig bild av medömkan och sorg. för 
den fattiga gossen, som aldrig hatl 

en julträd. Y

g»-ii om

vetenämnd. Mau följer därvid de 
synpunkter, spm framställts av Ca- 
nadian Council of Agrtculture 1 dess 
i dagarna avfattade resolution.

Mor säger, att julgranar är endast 
för de rika och att det är kärlek, som 
pryder den med glitter och godsaker, 
n.on de fattiga kunna inte trots all

Vid detta möte diskuterades ock en karlek, åstadkomma ett grant jultrad. for 
mangd viktiga frågor såsom sjöfarts- *7 det kostar penningar", 
taxorna.

bortrövats eller
Hajstek lar Icke strikt, så skulle man Ju därigenom 

haller vara att alldeles förakta, men giva Österlandet den moraliska raf 
om köttet torkas eller rokes. blir det ten I all dess opposition mot Väster 
ett utmärkt gödningsämne 
leverolja ar aven värdefull

Bi landet i dessa tider. Ma:
nödgas såga. att England ej har nå 
gon rått att regera över Indien. Frank 
rike skull*- ej hava ratt att regera 
over Marocko. Canada ingen hem 
orts rått I Canada, ett svenskt univer­
sitet eller lakareklinik ingen rätt att 
verka I Kina. Men så få vi Icke se 
il*-t
kande sitt valde i österlandet banas 
vag för österländsk kultur dar och 
hela mänsklighetens lycka befordras 
Misstag begås av de styrande där.

immigration, bankaffärer, 
farmarenas nuvarande finansiella för­
hållanden samt

bröder 1 andra stater har stärkt det 
Det var tid att bryta upp. - De öv ‘osynliga rikets* makt i Louisiana till 

vetets marknadsfö- riga klasserna voro färdiga och bar den grad. att den lagliga admtfilstr» 
rand*, etc Frågan om vetets mark- m n rusade nu ut ur bänkarna och tionen så gott som gjorts maktlös i 
nadsforande synades från varje håll. så åtskildes även denna klass för da

En röst från Chicago

i
de trakter av staten dår Klans-ligan 
ar mest aktiv”

H-rr Redaktör —Ja* fick ml* till 
aant ett exemplar av 8 W. Ojflrwell» 
“Brytningstid'-. aom har låtit tala um

gen.
I remiarminister Klng erhöll I 1ie- Det var julafton, och den lilla flic Washington Post ger en långt mör 

dags gratulationer med anledning av kan. som aå livligt lyssnat på Oskars karo bild ar situationen, men även 
att hans regering behållit sitt säte i och lärarinnans samtal, hade inte kun 
ett år

och med Västerlandet utstrav

alg aå mycket Efter det att Ja* läat 
den. kan Jag^ej nndlåta att uttala min 
menln* om densamma

Vi vilja hoppas av nya aret 
att det skall bliva ett lyckoär.
Men om vi tro det bär gott i håret, 
sa blir vår lön blott en sorgetår. 
Allt gott, som aret bär i sitt sköte, 
det är det goda, som män’skan vill; 
sa lat oss modigt det gä till möte, 
och lat oss trotsigt se lyckan till.

“Times" version är allvarsnm nog för 
Hon hade för att visa vilka mörka, reaktionära 
händelsen

Som bekant övertog han och nat glömma detsamma, 
hans kollegor styret den 29 dec 1921 sina föräldrar omtalat
samt ha setat vid detsamma utah att söndagsskolan och med modems hjälp Réaktlonen är I verksamhet, och
rnn, uT , p<'rsonalen d8 <»"*1 -< en övet rask ning. de„ ,kyr eJ några mede, llan,litllgor
rum. Med anledning darav hur nr Oskar satt troget hos sin sjuka mo- „vh allakiins lag,i)Bheter utnyttjas i 
King U tryckt tillfredsställelse der och det hade en stund, under det d„, IJan8t 1>t ar ,.j häll,.r ,VÄrt att
over att ha fått sitta i orubbat bo. skymningen föll. varit tyst och stilla. räkna llt vllka dyMka rure|ser I sista 
Han sade sig anse att Dominion idag Modern låg med slutna ögon och Os- analys är0 rlktade mot __ mot den so.
f ,1.1c * et! , re 8klck an n&K°" kar 8trirade mpd vld,,l,pna ö*0» claliatlskä arbetarrörelsen En nme 

sin t,llforne Vidare uttalade han sin genoro fönstret. Han såg Inte myc rikan„ka ,as(.ism „no, faM deB
glädje over at, det liberala ledet Wi- ket. blott en mörk bakgård, men 1,11c B& |ångl, ho,Jor „g , humllg
vit forok, med tvä medlemmar, näm- ken tycktes vara långt l»r,a Måhän- „rganl8allon8 vlta k4por cller Rnlagl.r 
ligen V\ .1 Hammell och J. Binette. da satt han och tänkte på att han så annan lonllg sk,.pmld Nu m,.r an n6.

gonsin, 1 dessa tider av tilltagande 
laglöshet och reaktionens vädjan till 
provokation och våld, liöves det ar 
betarrorelsen att med-- kallt huvud 
hålla fast vid de civiliserade metoder 
nas väg och låta ansvaret för laglus 
heterna drabba de mörkrets maky-r. 
sofn vilja frambesvärja dylika meto­
der.

Jag hoppas
att publiken tager ett stort Intresse i 
boken, och ar glad ätt se i annonsen I *°m har’ m, n p4 del hWa mäat>'

man erkänna, att det västerländska

1 makter som äro i rörelse.
X

8-C.T. atr den går bra.
väldet i Orienten har varit lyckosamt 
för både orientalen och occidentalen 
När nu Turkiet hotar med ett nytt 
krig. måate Västerlandet stå enigt, ej 
blott då det galler att försöka avstyra 
det nya kriget, men också om det­
samma utbryter, att krossa österlän 
dets försök att översvämma Väster- 

Hindret for 
all enig västerländsk aktion ar Frank­
rike och till viss grad Italien med 
äventyraren och krigsfantasten Beni- 
to Mussolini 1 regeringssädeln, sk-i 
lande tömmarna så att han hotar att 
driva båd#- sitt eget land och hela 
Europa ned i avgrunden.

Jag har läst en dol poesi av Frö- 
dlng och Viktor Rydberg, men vill 
ändock ej utgiva mig som kännare på 
det poetiska området S. W. (ioerwell. i:Men det kan

lväl ej sägas om mången härute, att 
han är det Jag vet dock så mycket, 
att en bok sorn “Brytningstid” är en 
ljusstråle, som tittar In i farmarens

skola vi kunna lita till elektriciteten. 
Stor aktivitet kan nu bevittnas pf 
det elektriska området och bland an 
nat håller man på att omlägga stora 
järnvägar längs den Schweiziska 
gransen från kol till elektrisk dritt 
Det beraknas att av vattenkraften i 
Österrike kan ersätlas omkring Mu

rar något av sin forna suveränitet. 
Tvärtom tyder detta j»å att mölet i 
Genua allvarligt hade upptagit den 
österrikiska frågan, sa att åtgärderna 
På ett effektivt satt skulle åstadkom- 
ma Österrikes rekonstruktion.

administrationen har 
själv hittills haft sä litet kraft att

landet med sitt barbari

IDen bringar ilen omväxling, 
»om ar så nödvändig. Skalden är II 
tet cynisk ibland, men man är väl 
inte skald utan att vara det Om jag 
ej misstager mig, var den djupt reli­
giöse Viktor Rydberg skarp och cy­
nisk. när det behövdes, och- han blev 
också starkt klandrad därför av allt­
för snustorra och årsgamla pedanter. 
En bok som "Brytningstid kan ej re-

* * * ändligt gärna också e‘n gäng ville ha
öppna diskussioner komma att äga va ett eget julträd. Han hade nog 

rum vid det möte, som mellan den 9 sett dera i andras fönster, i butiker 
och 11 jnauari hålles i Brandon, Man., m m . men aldrig i sitt fattiga hem 
av United Farmers of Manitoba. 
som huvudfrågan blir vetets mark­
nadsförande och praktiskt taget har

Den
Sä- hade de haft råd till en sådan lyx.

Dä knarkar det helt sakta på dör­
ren. Han hörde det inte, sä förd ju 

varje Ikoalavdelning i detta fall dra- pad som han varit i sina egna tankar, 
git sitt strå till stacken. Vidare kom- Åter knackade det. Denna gäng litet

proc av den årliga konsumtionen a\ kunna åstadkomma detta, att de ullie- 
kol. Vidare hava tusental bönder, rades inblandning ar 
speciellt i alplandskapen. installerat konsekvens av givna fakta 
sina egna små elektricitetsverk, vil är denna kontroll av internationell 
ka producera kraft tillräckligt for de- natur och skulle sakna all mening

den ej kunde träda in och råda bot 
för sådana eventualiteter som t. ex 
en hotande österrikisk bankrupt, vil­
ken skulle vara ödesdiger, ej blott for 
Österrike självt, man också for hen­
nes grannar och lör Europa i sin hel-

en naturlig 
Vidare

Ljusare framtidsutsikter för 
österrise.

En lysande bedrift av det mycket mer man att diskutera utvidgandet av högre. Han spratt till, vem kund * 
det nuvarande provinsiella hanksyste- det vara? Säkert någon, som hade 
met. Man åsyftar dessutom att na- knackat på grannens dörr. tänkte han. 
tlonalisera hela Canada» banksystem, men. då nu en ljudligare knackning

hördes, blev det liv i hans hopsjunkna 
gestalt. Han skyndade »ig fram till 
dörren, som han öppnade.

komiTH-nderas till hem med instängd 
atmosfär, dar man sitter och hänger kritiserade Nationernas Förbund på 
over sina grubblerier, i stället för att 8*-* kritikerna är lösningen av den 
låta de friska vindarna skingra de- övr,‘ Schleslské dispyten, varigenom 

När man laser GjörweH» de- ,n deI av 0vre Schlesien gavs till

GYNNA VÅRA ANNONSÖRER.ras behov av kraft och lys*-
M*ni intensiva metoder kunna vi la 

värt jordbruk att producera i sinom, 
tid tre fjärdedelar av vårt spannmåls 
behov, a venså all mjölk, smör och 
biod som vi behöva, medan vi ännu 
s|*endvra oerhörda summor pä im­
port av kako och kondenserad mjölk 
Kreaturaavtiln, som stördes eller all­
deles tillintetgjordes av kriget, har 
återigen blomstrat upp. Med fä ord. 
hela hemligheten med vår framtid lig­
ger förborgad i tid. Om vi få tid att 
utveckla våra naturliga resurser efter 
de linjer som dragits upp av kanslar 
Sei pel pa konferensen i Genua, sä sko 
la vi for visso återvinna vår »tahili- | 
tet".

ETTt

hutarbete, måste man vara besluten Tyskland och en annan del till Polen Julberättelse. O. BUDSKAP 

\*,f JILL HUD-
l£ éli LIDANDE

u je-,,å' !h/^IP *— kilda, smärta?
* ,f% ~ '1 Har ni många
I .'eingsr följt hopp

* I ’ fullt råd endast
*“b,i m'“ 

_.-—i—räknad?

*Py Nu txirjar man bliva värst*, att Na­
tionernas Förbund även i ett andra 
avseende förmått utratta

att soka forstå skaldens mening Hade han helt haVilken »yn!det ar oerhört myckel mening i den Söndagen före jul. innan söndags- 
skol barnen

stigt blivit förflyttad till hlmmelens l 
salar? Han gnuggade sina ögon. Nej. ij 
det var ingen drömsyn. Det var verk- 5 
ligheten. »om var så överraskande J 
Där stod ju en julgran, med glitter * 
och ljus. med godter och paketer och \ 
varje ljus var tänt. Det glittrade, det I 
blänkte och något så härligt hade al- 
drig den fattige Oskar sett förut i sina 
dagar. Han var så överväldigad av ! 
överraskning och förtjusning, att fli< 
kan med sin moder, som planlagt den 
na överraskning, ej ville störa Oskars

Till sist »tego de dock Sänd endast nu efter en liberal

någonting 
gott, nämligen genom att vid mötet i

1 Vallmovin ligger fördold en 
hel livsåskådning
Hokare kun få den fram i ljuset. Jag <}<'nu‘4 Kiva Österrike nytt liv. 
låste d* n dikten val tio gånger och G**nuamötet beslöts att ett lån pti 
jag skall låsa <b*n tio gånger till. Dik- 000,000

skilde» åt. för att begiva 
sig till sina resupektiva hem. så fin- 
go de en sista påminnelse om julfä-

Så långt denna samtida Allmänna
meningen i Österrike är. af t social i 
»terna uro • mot rekonstruktionspla- 
nen endast på grund av deras hat till 
kanslar Seipet, som 'tillsamman» med 
det pan-tyska partiet kommer att leda 
rekonstruktionsplanens utförande.

Men en trägen
Vid

»ten, so ra under julhälgen »kulle gä 
av stapeln

Ni måst ut- 
vanställandcösterrikiska guldkronor 

skulle lämnas Österrike Av detta
Barnens ögon tindrade 

av intresse och glädje, men lärarin­
nan upptäckte dock ibland barnen en 
gosse, som till motsats till de övriga 
säg nedstämd ut. Hon tilltalade ho­
nom därföre med ett vänligt: “Oskar, 
ar inte också du glad åt. att få kom­
ma hit och hava trevligt på fästen?" 
Gossen böjde sitt huvud ned och han 
såg ytterligt förlägen ut vid lärarin­
nans tilltal. Det blev tyst bland bar­

len ar storslagvn. världsomfattande 
och omväxlande ljus och mork. mänttk- skulle lejonparten, eller fyra
lig och cynisk

förödmjukelse
i

Vallmovin är en av femtedelar, bestås av England. Frank 
Den rike. Italien och Tjecko-Slovakien.de mäktigaste dikter jag last 

brusar av livskraft, skälver av lldel- och d**° återstående femtedelen a\ 
s»*r och är mänsklig allt igenom. Gjor åtskilliga andra stater

genom pressen att detta lån skall an-

En hel stat upprörd av K*K.K.Vi fä veta (Forts. fr. sid. 1 i
wells bästa dikt tycker jag ar "Betle 
hems stjarna
han alla aina frilänkarslatsr I andra > budgeten under mirganisa

fritänkare tionsperioden. Detta lån skall åter

Med den dikten sonar vändas uteslutande att betacka defi President Hainsch erkänner att det 
österrikiska folket måste utstå stora 
försakelser och arbeta hårt för ati 
kunna bliva friskt igen. men han ar 
förvissad om. att' var och en inser 
nödvändigheten av en period av den 
inest rigorösa ekonomi", 
samhetsmetpd kommer att bliva av­
skedandet sv en d<*l onödig arbets 
kraft inom amvetsverken 
års slut kommer minskningen att om­
fatta ej mindre än 2.500 tjänstemän, 
sotn sålunda kunna kastas in på rent 
produktivt arbete. De enda som aro 
missnöjda äro kommunisterna, som 
påstå att “Österrike är en lydstat till 
ententen' . De frukta för en allierad 
invasion i Wien.

nattskjortans riddare, misstänkt, att 
Daniel» och Richards voro delaktiga i 
detta försök att taga borgmästaren»

forundran.
fram och deras kusk fick hjälpa till farsöksflaska av D.D.D recept, det 
au bära in granen. berömda sköljmedlet. Några få drop

, , H..1 ( sxi-,,1. I,ar från denna förHöksflattka soparOskars mod. r fick laga .1. I I 1 bor, ,|dand„ s, „ka|1 kaima d,.n
Jen och det blev jul i d**ras enki.i na välkomna lindring, på vilken ni 
hem, ty kärleken hade skapat det alltid hoppats. Sänd efter detta fria 
vackraste minnet, som skulle räcka prov idag 
intill livets slut för den fattige gos

dikter Öjörwell ar nog 
trots “Bet!vhems stjärna", men i den betalas vid olika tidpunkter och i va­
dikten ger han oss sin vackra och rierandé belopp, beroende pä fram- 
sannt mänskliga, syn på den »piritu- Kången av de planer, som den öster- 
ella sidan av livet

liv
“Vill du inte också se julgranendagarna erhollo åldermannen Louis

C. Anderson och Stanley S Walko: I tänd då?“ hördes åter lärarinnan» 
wiahk-, som sitta som medlemiiar i en röst.
komité. vilken har till uppdrag att * Oskar, en gosse på tio år, vilken 
undersöka Ku Klux Klans aktivitet. , ' j längre varit med i söndagsskolan, 
hotelsebrev, undertecknade “KJeagle" I ”’en visat ett livligt intresse och be-

1 satt en hög grad av intelligens, höjde

Gjorwell är en rikiska regeringen lovat att förverk- En spar-
Han bemästrar »in tan 1-pa inoin ramen av två årfri tänkare. D. D. D.Det ar endaftf de landet av detta lån. distributionen av 

Men darfor detsamma för de olika ändamål, sotn
ke aven t flykten 
få. »om kunna gora det 
år vad d* saga något som vi andra man kommit överens om. står under

Vid detta Flickan kände Inom »ig en glädje 
som hon aldrig förut känt, och även 
för henne blev detta ett minne för 
livet.

RECEPTEn man vid uamn T. J. Burnett har 
blivit arresterad och åtalad för del­
aktighet i morden. Flera andra arre­
steringar västas.

generalkommissariebo ra taga vara på och fundera över. kontroll av en nu blicken, som fortfarande var 
djupt sorgsen. “Ack fröken! Visst 
ville jag så gärna komma, men Jag 
törs inte lämna mor, som är sjuk. Jag 
kunde knappast gå hit i dag. men en 
grannfru stannade hos mor, och jag 
fick gå, men i jul fins nog ingen som 
har tid att sitta hos mor och jag får 
nog aldrig se en julgran", kom det 
sorgset. Lärarinnan torkade bort en 
tår, men frågade om han menade att 
han aldrig Jiade sett en julgran?

“Vi ha aldrig haft en julgran!" blev

De lindrande oljorna i D. D I) ha 
ingen inake i behandling av huden. 
Lakare ha brukat olja av fjällros, 
thymol. glycerln och de andra ingre- 
dienserna 1 D.D.D. med stor fram­
gång för att bota huden.

från Nationerna» Forhund. bosatt i“Inga Lilla" kom till mig med en ut 
soktx ljuvlig flakt av kärlek .och vår Wien. Makterna» intressen be vaka .< 

Den är en vidare av en kontrollnamnd. i vilken
Maria Johansson.

mitt i det emberrusket 
åkta idealists livslustiga flykt till än 
garna, blomstren och kärestan.

varje makt är representerad av en 
medlem, med rosträtt i förhållande till 
de kapital de olika staterna satsat 
BealuLst i Genua kritiserades av so­
cialdemokraterna i Wien. men beslu­
tet gick igen i parlamentet trots de­
ras protester, och nu rasar kommu­
nistpartiet över reorganisatlonen. på 
stående att densamma är emot prole­
tariatets önskningar

Sir R. Borden om Dominion* 
status

(Forts. fr. siå. 1.)

Amerikansk fascism.
i D.D.D. Laboratories, Dept. 110,

27 Lyall Ave., Toronto. 
Send me at once the large bottle of 

D.D.D., post paid. I agree to pay tbe 
I pOHtman $0.85. your special prlce, 
plus a few cents only for money order 

You agree to refund ray -0 85, if I 
am not entlrely satlsfled wlth resulta.

“Hemlängtan ar en dikt. som ej 
nämnts mycket om Kanske jag har 
lustig smak, men jag tycker att den 
dikten år en biand de bästa. Den är 
»A åkta. Det är ett karaktäristiskt 
drag hos skalden, att han är så na 
•urlig. sä fri från all pose Han år 
felgen effektsokare. ingen rimsmtdare.

En talande bild från Louisiana. 
x'4^lu Klux Klan sover ej.

Tidningen “Die Rote Fahne” (den 
roda fanan) utropar att "Österrike är 
i veritabelt slaveri"; att "kanslär Sei- ferensen 1917 antogs enhälligt en re- 
pel kommer att påtvinga arbetarna en »olution. förordande en konferens ef- 
12 timmars arbetsdag" och “påbörda ter kriget. Den konstitutionella kon-

Att fascistiska fasoner finnas till 
och odlas även här 1 Amerika, år ju 
förut bekant, åtminstone för dem som Na me 
följa med sin tid och låsa arbetarpres­
sen. Den hemliga, terroristiska orga­
nisationen Ku Klux Klln verkar i »å

ferens, som man d&rmed åsyftade, hararbetarna nya skatter". 
Beträffande socialdemokraterna, ännu ej hållits och rid ett möte mel- svaret, 

påstå kommunisterna att de 1 Tysk- lan premiärministrarna 1 London “Aldrig haft en julgran!" utropade
land bibehållit en så osäker och v ack 3921. drog man den Överraskande hon i största förvåning, medan bar-
lande attltud att kanslär Sel pel ej konklusionen, att en dylik ej längre nen trängdes allt närmare för att
fruktade dem. utan lugnt kunde fort var nödvändig. Det skulle v sura svårt
såtta med sin fördärvbringande poli- att framlägga något vägande skål för
tik. "Huru grundlösa alla dessa kla- detta beslut, 
gomål äro, förstår varje sunt tånkan-

I
Town . .Bland all kritik, som kommit fre­gi ver helt enkelt elt uttryck för vad 

%»» känner i ett visst ogonbllck, bry- den t Versailles till del. bar den som 
ende sig föga om vad andra må tänka påstått, att Österrike gjordes till of- 

Kanske jag dömer fer för ekonomiskt självmord, kanske
4dan riktning, och det finnes flera säll­

skap med liknande syften, skriver ar- 
‘ betaren, New York, samt fortsätter:

Trots försöken att ta död på Ku 
Klux Klan genom publicitet och avslö­
janden. har denna hemliga liga dock 
på sistone låtit tala om sig rått myc­
ket på grund av de laglösheter och 
våldsdåd som på olika orter i 
förövats av dess medlemmar.

VIVIAN NELSON

A. T. C. M

om det senare
skalden fel, men jag tror han är en varit starkast, och haft mest skäl för 
naturlig, flårdfri man åtminstone ty- sig Därför är det nu glädjande att 
der hana dikter på detta. Att anmala höra president Harotseh av Österrike 
bocker är en sak. som jag ej är vi- försäkra Journal de Geneve*» korres 
dare slängd i. sä att alla som läsa pondent. att Österrikes framtid efter 
detta böra hava överseende med mig. mot et I Genua ter sig bra mycket ljn- 
om jag svamlar något. Jag ville här- san* än förut, emedan "Österrikes 
med endast giva skalden ett offent- geografiska läge gör det till en bro 
ligt erkännande Han år värd dei. över vilken väldiga massor av Euro 
Han år vård alla svenskars t Canada pas handel måste dirigeras" Dr 
tack. ty vi äro ej vana att få så goda Halnisch säger vidare 
skänker som en förstklassig dlktsam och intensiv utveckling av Österrikes 
lång. en bok. som höjer sinnet till naturliga resurser kan producera två 
Ideal världen, medan den ej låter oss tredjedelar av våra nödvändighets va 
förglömma realvärldea. Få ett for ror. Österrikes kommersiella aktivi- 
■nderjugt satt sammanlänkar skalden tet och industriella produktion äro de 
dsssa^bägge världar i sin poesi och enda garantierna för dee» existens.

ecknet. »um visar på Dess naturliga resurser ligga i dess
Magneslet och

NY LAMPA BRÄNNER 
94 PROC. LUFT

Talaren besXrev huru 
de människa", säger president Hai- blevo undertecknare av fredsfördra-

Dominlons

Musik lärarinna i piano
Studio: 423 Manitoba Are.

Bättre än elektricitet eller gasget samt medlemmar av nationernas 
Tjecko-Slovakien. som är Österrikes förbund, vilket han betecknade som. 

granne och djupt intresserat i dess en distinkt internationell status, som
Pi En ny oljelampa, som ger ett för­

vånansvärt briljant, mjukt, vitt ljus, 
återvinnande av hälsa, har 1 ett re- de ej förut ågt. samt hur fördragen även bättre än gas eller elektricitet, 
presentatlvt organ. “Gazette d~ c verlämnades till dominion-p&rlamen har provats av V S. regering och 35 
Prague" berört den österrikiska situ ten för ratificering. Han anmärkte, ij®***?^* uni^rsile* 01‘elam011*
ationen 1 och med Österrikes fo- att rid Washington-konferensen för ^brlnnVr *utan’ iukt^ök oHud
båttrade läge. sa ger samtidan. "skull rustnings begränsning voro dominions — ingen uppumpning.
från Europa bortskäras en orsak til! distinkt representerade och de för- | och säker Bränner wi 
besvär och splittring, vilken

landet
Nu

har det kommit så långt att en hel 
stat. Louisiana, kommit under detta 
"osynliga rikes" kontroll, om man får 
tro uppgifterna i dagspressen.

Washington Post innehöll härom­
dagen ett meddelande från Baton 
Rouge. sägande att guvernör Parker i och bliv frisk
Louisiana begett sig till Washington ----------------------
for att konferera med de federala 
myndigheterna rörande federalt bl 
stånd för upprätthållandet av -siats- 
lagarna i Louisiana gent emot den 
hemliga organisationens laglösa väl­
de. Detta har dock förnekats av gu­
vernören. Han påstår att »tatsmyn-

DR. A J. L OLSON
"Metodisk Tofield, Alts.

Icke mediclnbrukande läkare
Kroniska sjukdomar botas på kort 

tid genom naturens medel och de 
nyaste medicinlösa metoder. Kom 

Fri konsultering.

är enkel, ren 
proc. luft dCh

båd. drng. som dår Ingingo.. rom nnder « ProoT.nlig ksrosone (koloij.i. 
r.ån ekonomisk och poliu.k synpunkt teckn.de .r der., delegater Vldar- Mc^rWTIe Wiytlp^g^lhjudér 
-kulle kunna hava en olycklig inver- hade Canada under lämpliga arrange att sända en lampa pj» 10 dagars 
kan på grannstaterna, och skulle in mang gillade av den brittiska rege- FRITT försök, eller t. o m. ge en

| FRITT t:!’, den första bokaren i var­
je lokalitet, som vill hjälpa honom in­
troducera den Tillskriv honom idag 

pa. Om den österrikiska rekonstruk- ington. Dessutom hade i den Irland om fullständiga upplysningar B«*d 
tionsplanen år utsatt för kontroll av ska fristatens konstitution och i det honom ock förklara, hur ni kan få

agenturen samt utan erfarenhet eller 
| pangar förtjäna $250 till $500 per

verka hämmande på stabiliseringen ringen blivit berättigad att tillsätta 
av hela det sydöstra hörnet av Euro- en minister pienipotentialre i Wash-

jfesi han
den hlivatifS* mästaren Som Red skogar och gruvor 
Remtdav sade finnes I boken mänga järnet i Styneo äro av en sädan rike 
svaga dikter, men ingen år så svag. -dom och kvalitet att de äro exeptio- 
att den ej kan läsas med glädje Då nella t Europa Det finns ej mycket 
Jag talar om svaghet ftr detta endast gol 1 Österrike, men mer och mer

de allierade, tyder det^a ej alls med fördrag, på vilket den grundades, lik- 
nödvändighet på att Österrike förlo- ståtligt nationskap lör dominions
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•▼ens kar. som gå to Itr och Mod för det et tryck, »om bäst betecknar natio- 
Danmarks sak, bevisade t41 talxgt nog nalkaraktåren I den danska 
huru många skandinaviska sympati- möter man varken utbrott av vilda 
er, som funnos spridda hår och dår vattenfall eller ogenom trång liga gåt- , 
men i sin helhet hade nordiska folken, fulla skogssnår, som man beständigt 
1 synnerhet svenskar och danskar, ån- stöter på i Sverige, och danskarna lik 
nu blott en ganska ytlig kännedom om na sm blomstrande, bördiga elåttbvggd 
varandra. Man tog sina vackra drom- där man ser o ver rågåkern bort till 
mar för verklighet, och ville plocka den ljusa bokskogen och det öppna 
frukten, innan den var mogen Då havet En viss munter vardagsglädje 
man säg sitt misstag, och kände sig br danskarnas kännetecken, den gläd 
besviken, uppstod under mänga år ett je. som följer med att vara flitig och 
ganska kyligt forhållande länderna e- icke lida ar tryckande pennmgebe-

kymroer. Man har icke stora fordring 
I den tid av tystnad, som följt det ar på 11 vet i Danmark, och dårfor 

sista studentmötet 1875. ha vt arbetat räcks pengarna båttre till i Danmark 
en hel del på var sitt håll, och det år an 1 Sverige, där de flesta alltid on 
vål icke utan, att vi ha gjort åtskll- ska att se sina djärvaste drömmar

Canada-Nyheter Q^g »tfanikspråkliga pFCSSCDS betydelse
för invandrarna i Canada

. -ipjgP
turen

WINTER ECZEMAEidrvSde härjad*- den 27 d< 
byggnader 1 Rlmpson. Rask Skador 
na anslås Ull över

Fönrvarem* meter* f*r hjälp Bit 
forevararåd kommer alt ekapas den 1 
januari »ed kraft ev Natkmal Defenc*
Act. Deee uppgift bitr alt råda för 
• varsmialetera 1 alla frågor, som röra 
t åren och flottan

Manitofc* legisiptwr kommer ej att 
:råda förråa den 18 januari 

på grund av sti många av deee med­
lemmar vilja övervara tarmarnas kon 
irntiofl 1 Brandoa. sotn börjar den 11

Hjitp för fiskare. Regeringen 1 
Nuebec kommer att hjälpa fiskarena 
stt organisera, så att de kunna avytt 
ra eina fångster 1 detta land och ej 
som hltUUe, bU tvungna alt eånda
praktiskt taget allt till Förenta Sta ] ka »å om ständigt som möjligt och så

långt som utrymmet det tillåter med-

fyra

Spruckna händer, Kylsart /
låta Er få veta vad som sker I värl 
den. S C.T skall förbliva en nyhets­
tidning av första klass. Den ekall 
vara ett kulturorgan, en bro från Ca­
nada till det kära hemlandet. Den 
»kall eoka egga till ädla, tankar och 
sköna dåd Den skall eoka ena till 
en mäktigare insats av de svenske i 
Canadas intellektuella, politiska och 
kommersiella liv. Den skall egga till 
Immigration av goda svenskar. Ty 
ju flera av oss härute, desto starkare 
skola vl hliva. ju mer kunna vi tjäna 
C anada och sprida ryktet av vårt fä-

åler »tå vi inför ett årsskifte Det 
gångna året kan i mänga avseenden 
aägas vara ett av de mörkaste 1 
världshistorien. Men därför skola vl 
ej‘låta oss börja det nya med ned­
slagna förhoppningar Tvärtom bor 
det förflutnas m-ugängar sporra oss 
till ao större ansträngningar

Vid ett tillfälle som detta år det 
på si» plats att vi göra klart för oes. 

! vad den svensk-canadiska pressens 
‘huvuduppgifter åro:
' För det första skall den tjäna som 

«*n förbindelselänk mellan de spridda 
svenska settlementen i Canada.

ä^KARPT vintrigt väder medför en mängd hud 
åkommor Kylsår, spruckna händer, fula 

ansiktssår och hlem mor hll en kalla till obehae 
For att göra slut dårpå och få er

1 k
och ot regnad 
hud klar frisk och mjuk. så ge ansikte, armar 
och hander en påstrykning var kväll med det 
rena ortmedlet Zam Buk

Zam Buk lindrar ögonblickligen smärtande 
irrit ering. dödar sjukdoms baciller och 
kvickt all omhet. skrovlighet och skavmng.
\ilket om det negligeras ofta utvecklas till 
eksem eller annan kronisk hudsjukdom. 
Bruka cok Zam-Buk medicintvål och njut 
av frisk hud. .

I
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mellan.

1hela'
Ki

ntliga framsteg under de sista decenni förverkligade 
eraa Når nu de skandinaviska folken Danskaraes starka sida är dessu-

d-r-.UM *n„« Tåriden Vår ra. å, ^0'nZT *“ “ hUm°r
väldig i sin livskraft

Det var ett obstinat fall.
Mrs. Henry Amey, 4- Lyall Ave., 

Toronto. säger — “Min dotter an 
sikte och nacke voro en massa av 
eksem. H**nnes lakare föreskrev 
behandling i över två månader, men 
till liten nytta Jag tankte just 
uppsöka en hudspecialist, då Jag 
hörde om Zam Buk behandling, som 
räddade andra lidande från denna 
förskräckliga sjukdom Så jag fick 
en ask Zam Buk och en bit Zaiu 
Buk medicintvål. Rå några få da 
gar medförde dessa t-n avgjord för- 
hattring Dag för dag blevo såren 
gradvis helade och inom en månad 
var min dotters hud fullt rensad 
av denna fruktansvarda åkomma"

FRI PROVASK av detta under­
bara hudmedel! Sänd 1c. märke 
(för returporto', angiv namn och 
dato av tidning samt adressera 
Zam-Buk Co., Dupont St., Toronto. 
50c. ask, ai'a handlande.

De ha lätthet och lust för att se saker 
• porteman o r v utbyta tankar och och tlng frln den komiska sidan, och 
ron. så ha de ömsesidigt att lära ar dar man , Sverige får ta till allvarliga 
varandra, och vl borja få ganska gott ord for att vinna gehor. kan man 1 

Låtom oss ej ödsla med reda på varandras institutioner, konst

Svenska Ca­
nada Tidningen skall egga den kraf 
ten till att användas till det hästa.

För det andra aöker den varje vec-

•IM’
Svenskar! Danmark uppnå detsamma med ettDrogtrafiken ökaa. Toronto poli»- 1 dela nyhet er från de akiljda settle- 

r«-kord för detta år vlaar en ökning menten Men i detta avseende åro vi 
fiver 1920 1 underjords" trafiken i beroende av frivilliga korresponden­
ts roger Under årets lopp ha böter för ter. Vbder den senaste tiden ha vi 
brott mot drog ligen ådomli UU över ' ock haft glädjen stt få mottaga dylika 
120.000, av Tllkcn omkring endast nyheter och vi bedja att Ull an mer 
hålften betalts ihågkomtia detta år

Papperexporten växer. Cnder no- j y0r det tredje söker pressen följa 
vem ber månad har Canada exports i m^l de viktigaste dragen av vårlds- 
rat papper pch pappersmassa fos ett j politiken och I stort sett göres detta 
varde av $11,426,998, vilket år en ök

‘HTvåra krafter på småsinne och låga och litteratur, — oändligt mycket .skämt, 
ting Allt bygräl måste stoppas. I grundligare än fallet var under stu 
denna tidning skall som hittills/ingen dentt&gens festliga period Ännu ha 
byracka mer få skalla Vt skola ej ri ju kvar en hel del av den skarpa 
ödsla trycksvärta på strunt. I dessa kritiken, som bröder gärna bestå var 
spa-lter skall endast det sunda, goda andra, och vi uppfatta starkt varand 
och ädla få regera. Småsinnet skall ras fel Tala vi icke ömsesidigt om 
forvisas till sitt eget hemland, det är "den svenska skrytsamhetén", den

“norska sturskheten". den "danska

Svenskarna förstå ofta skönhet, till 
och med patos, men de flesta stirra 
ängsliga och oförstående mot ett 
skämt. Det beror måhända på» att det 
svenska skämtet lått blir fult, vare­
mot de danska "Löier'' som regel åro 
ganska oskyldiga.

Man har i det hela i Danmark käns­
lan utav. att alla människor äro i “fa­
milj" med varandra.

Medan man 1 sVbrlge kan resa en 
hel dag med en obekant, utan att han 
yttrar ett ord. så händer det, att en 
danric reskamrat, som man aldrig sett 
förr, efter några timmar oombedd och 
högst välvilligt meddelar en hela sin 
livshistoria.

> i

il
i småsinta hjärtna'i

goda svenska kvinnor »Jålvbelåtenheten". liksom om vl tc- 
åfp alla vore särskilt belåtna med oas

Stöd oss. Igenom specialartiklar. vilka giva ett 
nln* ev $1.020,676 mot föregående klart och koncist uttryck för handel 
rnånad samt $1,984.14* mer ån under 
samma månad förlidet år

En undersökning av systemet fö'
»pann mål »hantering vill municlpa! 
samhället Franklin. Man . hava Till 
<len ändan avfattade man f v en re 
sol ut lon. 1 vilken man begärde till­
sättandet av en kunglig kommission 
i och för detta ändamål

Predikningar hållas av pastor D. N 
Ericson den 14 jan på engelska i 
Cnlon kyrkan I Whitemouth, Man. 
med början kl 11 f m. Samt samma | 
dag på svenska i Tyndall med början 
kl. 3 em och I Garson med början 
kl 7 e m

Restriktioner mot kineser. Under 
•len kommande sessionen äv parla­
mentet ämnar man. enligt vad som 
uppglvej^gjBBelsåtta »ig mod lagstift­
ning- rörande kinesisk immigration 
t ill C anada. Denna lagstiftning kom 
mer att bli av restriktiv karaktär, vil 
ket sannerligen är av nöden.

Avliden pionjär. Robert J. A vison.
• n framstående farmare och pionjär 
inom farmnrerorelsen.
,!«•< i sitt hem i Gtlbert Plains. Man 
Vid sin dod var han 66 år gammal 
-,am< koro från Ontario till detta di 
•rikt. då han var 24 år Hans bort 

n stor förlust for farman-

och män! Låtora oss alla stå eniga 
i den kommande kampen för värl- Kjälva1 *serna» förlopp. Men bredvid våra rent egoistiskadens och vår egen förbättring Vårt

For det fjärde söker den från pålit­
ligaste källor hålla läsekretsen & nivå 
rned både den provinsiella och fede- 
rlaa Canada politiken genom att giva 
meddelanden om. vad som försiggår i

känslor hava vi dock också. — vadmotto skall vara enighet och betin-
del ordet skall klinga mera och mera upptäcka. —

svenskarna I Canada är rn ganska levande och varm känsla 
för varandra. Saken är den, att vi

illgelsen för att 
högt bland
att de lara sig att älska det ordet, ly 
st ra till det — och handla därefter 

de respektive leglslaturcrna. I par!» |V| ,ämna h-irmPd lldningPn till Eder 
mentet och på politiska möten

komplettera och behova varandra.
Visserligen ha vi skandinaviska brö­

der en familjelikhet, som faller främ­
lingen i ögonen men dessutom hava 
vi också en mycket personlig olikhet, 
som vi bäst själva kunna uppfatta.

Sverige som det största landet med 
den största historien har genom år­
hundraden fått en viss aristokratisk 
prägel, som i ont och gott år det sven­
ska folkets särmärke.

samma himmel, samma hav. Ni förstå Från London meddelas, att tre dy­
kare från vraket av den torpederade 
ångaren Laurentia bargat guldtackor

över hela nationen är det något så varandra utan mellanhand.'* 
hemtrevligt och gemytligt, att ^man 
liksom tycker det skulle vara omöj-

vålbevågenhet och önska Eder fram-

4 "En och en äro ni småfolk."För det femte söker den bibehålla gång och lycka 
förenlngshandet med moderlandet ge­
nom att 1 våra spalter ge nyheter från 
alla Sveriges landskap »å fullständigt

"Hand i hand vore nl stortolk. tom ,l11 e,t v4rdt' av tTå miljoner pund. 
ligt, att där funnes en bov. I Sverige väckte respekt och kunde hålla allt Gultl lil1 etl Tardv av 6111 miljon puml 
vet man. att man kan möta hovar på för närg&ende besök på avstånd. Kom lar >'tterligare finnas på vraket.
gatorna men så kan man också i mot- och hälsa på varandra! Vi äro alltid------------------ 1--------------
tals till dem. gora bekantskap med färdiga att bära eder. Nl .ka se var Ångaren "Hlannls". som under krl 
riktiga anKlar Me,'an Sverige och andra , ögonen och lära er förstå, att g«.t byggde, for rolled States Rhlp- 
Danmark står h& vår starka broder n| aro bröder."

i
Ett par ord om skandinavism

I den danska rimkrönikan av 1495 
lägges drottning Margareta följande 
ord 1 munnen.

>

som det är möjligt.
För det sjätte söker den giva så 1 

fullständiga meddelanden om varje- j 
handa viktiga händelser om vårt adop ; 
ti vland Canada och till trots for att ; 
större kollegor — både svenska och 
• ngelska — ge oss en snärt då och 
•lå. så ha vl likväl kunnaf bjuda på 
ett verkligt gott och omväxlande ny- 
hetsstoff.

För det sjunde söker pressen fram­
hålla nödvändigheten av samman­
hållning såväl provinsiellt som fede- 

avh .l den 2* ira,t samt rml,an de olika svenska 
' settlementen l Canada

ping^Board till en köstnad av en halv 
Det har talats mycket om skandina miljon dollars, blev nyligen på auk 

l nder de många år. då Norge lydde Vismen. Många mena allt för mycket tion i Sheveport, La., försåld till Sea 
under Danmark, gick de två länder-

» Svenskarna ha som regel stora ford- 
Then snor. som leggis aff strenge tree. ringar på ljvel _allt för st0ra! Fler 
Hwn brdsther fuld, neppeligac, talet lever (»ver sina tillgångar, och
Theth »ver wijsman for wthen spee, mafi |iar ^3,^^,,,. aut fordran på. att 
om hwn leggi» lemppellg*. livet skall vara glatt och angenämt

arbetet kommer i andra rummet, och 
de. som själva kunna bestämma un 
arbetsdag, göra den gärna kort. Man 
har råd till så mycket, som man egent­
ligen icke har råd till. men man spen­
derar icke blott sina pengar, men ock 
så sina krafter, sin tid. sina talanger

1
Men ingenting blir till något, som iniard National Bank i New York för 
man aldrig talar om. Skandinavism — $ii00. Under en resa till Sydam* 
betyder ju icke, att vl skulle vara tre rika var ångaren utsatt för en olycku. 

vig Holberg. var lika mycket norsk huvud under en hatt; den betyder, varvid den blev något skadad, 
som dansk, född och uppvuxen i Nor- att vt ^ulle hålla Ihop som goda vän-

1 nas kultur så i jämbredd, att den för­
sta stora diktare, den frambrakte Lud-

s /
Jeg lade en snor meth all* »terck, 
tha leg wand swerigls krwne 
Och erffde norgae tljl danmark, 
ath the skullae staa i Iwne.

4
ge, utvecklad och bofast i Danmark.

Sedan 1814. då Napoleon arrange­
rade Sveriges och Norges konungari­
ke. har Norge haft sin egen personli­
ga utveckling, alldeles oberoende av 
Sverige, och under den korta tid .som 
förflutit sedan Norge upphört att va­
ra ett lydland. under Danmark, har det 
redan fostrat en sådan skara av fram­
stående män, diktare konstnärer och 
musiker, att man nog kan säga, det 
nu för tiden Norges namn är det skan­
dinaviska namn, som är b&st känt 1 
Europa Tänker man på Norge, så 
tänker man oemotståndligt på den 
norska naturen.

Då han ej var 1 stånd att höra nå 
Ju mera vi lära känna varandra, dca- got ,rftn Kkllnar„n Maud. ä vllknn han 

to lattare skola vl förstå varandra. liimnade staterna .l.tlldne aomma,. 
Och likt tre broder, rom i barndomen gvnom Falrbanka och Narvik radio 
alag.,8 och I ynglingaåldern gått var H,aliom,r. aande han ett budskap g-
eln vag. skulle vi motas och med för- nom Stavanger til........ i fartyg, aom
vaning och glädje se. huru mycket ge- befmner sig . ts« u 300 mil från Wran 
mensamt vl ha I allt det väsentliga. R„, Island , arKtlaUa 
Och räcka vi då varandra handen till Kap„,n A,som i Watn- 
handslag, blir det cn vänskap for Ii- wrlgh, lämnal„. a,.roplatt. , Ti|ket

han hoppas flyga över jtolen nästa 
sommar, säger att han tillbringat en 
trevlig jul.

Intheth wold eldcr werd.ens m.nht
Kör det åttonde ar den en viktig kgn ,hg ,amme rigz beskade, 

faktor genom att förkunna samman-
allt för mycket på ögonblickets ofrukt- 

Le medhen the bliffue weth samme ^ara plädj*- M<*n denna slösaktighet

ieg them sammen lade.
slutulng mellan de olika svenska in- j 
atltutloner. som här finnas i landat ]
— såsom föreningar, kyrkor, skolor 
och tidningar | Thi raadher ieg alle the gode men,

Den svensk canadiska pressen har som fore ^e rigac skullae sware, 
en stor uppgift att fylla, och nlfcn bor- Rjdder oc svenne hver oc en:
<]•• tveka att landsmännen främst un ; | iade them saa sammen ware.

med naturens gåvor har också en an 
nan sida, som består i en generös 

"I-- stnrslagenhet. en beredvillig hjälp­
samhet. och en förmåga att kunne se 
livet i stort, som verkar värmande 
och befriande.

Ehrenswärds gamla ord, att sven- 
karne äro “en trög nation, full av het 
sigheter" har förresten sin sanning 

Om svensken icke genom bildning 
behärskar sitt lynne, blir hans vrede 
ofta rå och brutal och kommer till häf­
tiga utbrott. Bunden av sin nations

gång ur
rörelsen.

Emot “gruppkontroll". Hor första 
s.-dan Alberta blev provins 

de liberala och konservativa i
K.iiigen

Helena Nyblom.gm KO
Calgary tillsammans samt valda de» 
27 dec. Clinton J. Ford tillin vakantX/ derstödd* denna och ej som ofta är ! 

fallet går över ån efter vatten, d v s 
gynnar de svensk amerikanska tid­
ningarna på bekostnad av dem. som 
utgivas rätt i Canada.

Till sist publicera vl härnedan ett 
slags nyårsupprop eller vad man vill 
kalla det som vår medarbetare, hr S 
W. Gjörwell. skrivit på särskilt upp­
drag for denna tidning

En julhälsning ifrån 
Amundsen

Lydher på inghen wuenner» rad 
som edher wil anneth rade; 
fforthl theth kommer edher selff tijl 

had,
och liff och »iel tljl wade.

Man sade sigplats 1 legisiaiuren. 
välja honom »om medborgarnas kan 
•lidat, som en protest emot den grupp-

Kysskllniker för giftasviytna flickor 
ha rekommenderats av en fransk ak­
tris, som besökt Chicago Härigenom 

NOM E, Alaska, den 30 dec. — Kap 11 or hon, att Amerikas skilsm&sso-

Det. som for den stora europeiska 
turistströmmen till Norge, är icke def-ller klassrvgering. som nu kontrolle­

rar administrationen 1 Alberta 
,.r tydlige il radd for farmarvna!

jämförelsevis små norska städerna, 
det är Norges natur. Det är atlanter- l< n Ro*ld Amundsen som nu leder en problem skall lösas. "Kn kvinnas h«- 
havets stränghet, högfjällens jätte- expeditton till nordpolen, har nu

Man
och sin uppfostrans fördomar, är han 

Vl veta alla. hur verkställandet av D^(a pnVjS 0(-h bornerad. Men dar fin- 
Kalmarunionens stora idé tog en än­
da med bedrövelse.

ii»-, la hjurta hör laggas I den kyss, hon
Canada och brittiska marknaden. 

Hon. Duman Marshall, kommissionar 
Jordbruksdepartementet, vilken ny 

•igen Återvänt från eu långvarig vi­
stelse I Storbritannien för att under 
handla om avlyftandet av boskaps- 
.-mbargot, som ock»å lyckades, för­
klarar, att Canada 
möjligheter att komma in på de brit 
tiska marknaderna med eina farmpro- 

Men detta under förutsatt

svär med en arm, vilken han fick ett ger sin man. En kvinna, som är vårdskepnader, fjordarnes frodiga växt­
lighet under isjöklarna Det är folkets, benbrott i under sin vistelse 1 Slbiri- att kyssas, kan hålla vilken normal

en, då han förde Gjoa från Atlantisk i nian som helst hemma. Alltför imån-

nes 1 svenskens natur så många möj­
ligheter till hog utveckling. ..och om 

Saken var den. att föreningen mel- han haft tillfälle till verkling och böndernas Norge.
Och ha icke Norges bästa diktare 

haft folket, bonden, som grundlägga- 
re for sin diktning? Läser man deras 
skildring av människorna i de norska 
städerna, så får man intrycket av nå­
got isolerat orh trångt, av förkrymp­
ta små människosamfund, tryckta av 
de övermäktiga fjällen. Men framstäl­
la diktarna för oss den norske bonden 
som lever uppe i den stora naturen, 
då framstår för oss gestalter av så­
dant allvar och ktoft. att de påminna 
om sina förfäder från 'vikingatiden. 
Av hans oberoende självständighets- 
känsla förstår man, att flera än en 
norsk bonde med stolthet räknar 
kungar bland sina förfäder.

Är Sveriges folk bland det slappas­
te 1 nationalkänsla, så är däremot 
Norge det häftigaste. Norrmännens 
våldsamma kärlek till sitt härliga

TIL!. ALLA SVENSKAR I CANADA till Pacific oceanen genom nordväst- ga hustrur tro, att de kunna kvarhålla 
passagen från 1903 till 1905. Kapten sin man på magens väg. Vetenskap- 
Amundsen, som övervintrar här. har lig kärlek är mera praktisk äu huslig 
tagit röntgenfotografi av sin arm.

lan de skandinaviska länderna Icke in- mångsidig kultur, kan han nå en höjd
Frlnder! Ett av de mörkaste åren j med samma frivilliga kärlek av andlig harmoni, som ger honom en

1 världens historia har gått till ända ajja gj^or. — Drottning Margare- nästan ideel prägel. Som naturen år.
Ett år med okända öden 1 sitt sköte gfculle kunna ha sagt som en man blir oftast folket, och det tycks mig,
har börjat veckla ut sig för våra blic- j SVarade på frågan, om han var för- som om de svenska skogarna vore

Med mörker bakom oss låtom ]OVad: “Saken är till hälften gjord, symbol av folklynnet. I Norge ger
oss hoppas på ljus och lycka för | f^r jag vill.” Ja, Danmark ville den granen, i Danmark boken, landet en
framtiden
oskiljaktigt länkat vid viljan och mo-

ekonomi", sade den franska divan.
har underbara

) dukter.
ning att Canadas exportörer draga 
lördel av förändringarna t utvecklin

Och låten hopp»t vara gången föreningen, men genom det bestämd karaktär Sveriges skogar 
sått, varpå d°n utfördes, visade det hava oändligt många olika träÅ 
sig snart, att egoistiska skäl vägde växa tall och gran. ek och björa, lind

EN BOK, SOM GARHär; det att realisera alla goda planer.
För oss svenskar skall stå hoga 

mål M«*d kraft skola vl kampa för 
dem, med tro på dem skola vl aldrig

samt studera de brittiska köpar- 
behov till en större utsträckning

t gen

an hittills skett

och ask i lustig bland' .ng, liksom dettyngst i uppgörelsen.
Första upplagan av S. W. GjörwelbDe andra rikena voro icke hågade svenska lynnet äge' alla skiftningar 

att behandlas som lydländer under från det dystraste allvar till det lju- 
förlora dem i sikte, med kärlek skola p)anmariti OP^ dröjde Icke länge, saste lättsinne. I de många olika land
vl förhärliga Kraften och med God frtrran vildaste hat brann emellan skapen är dessutom en sådan växling

d» makter, som nyss hade svurit var- av egenartad folkkaraktär, att man
väl kan säga. att Sverige sitter inne

Indianer, som väuja till Nationernas 
Fvm tusen amerikanska in- j 

bott nura Grand River. “BRYTNINGSTID’’Förbund.
•lianer, som 
Ont., sedan 17S4 och som insistera på. j 
att de äro ett suveränt folk. vilket ej j 
ar beroende av den canadiska rege- 

den holländska re-

Vilja skola vi nå våra mål
Enighet ar det sknua ord. som skall ]ndra ,rohet och enlghet 

Finnes någon. Har snabb åtgång. 

Pris, 75 Cents
Sodan doss har don skandinaviskavara vår ledstjärna.

ej tror på det ordet, må ha»
med många mojligheter, som, när de 
en gång väckas, skulle kunna utveck­
la sig mycket rikt

Som det gamla landet nu sträcker
ställa sig I skamvrån och skammas 
Må han stallas inför allmänheten på

idén från tid till annan blixtrat fram 
bak molnen, ofta blott som korta korn-

stora torget och pryglar Ty han ar - Tlml^ har don på- ut aiK- h"*' m0' norr orh 1Ä-nat atorartado land utgör på en gång do.

on odåga. som förorsakar splittring mjnt om a„ dpn b„ständlgt levde. orh sid er. stort och brott, mod vildskogar "t* svaghet ooh deras styrka^ Styr-
och nedstämda alnnen nar ,om hP,s, skulle kunna slå igenom ^ ">ark. är här ännu god kan ligger I ^ ,**7rL^ tl nIndeU

\ k-m inen plats,—här är till och med plats för med de Kora arbete till landets
poesien. Ännu äro skogarna fulla av ara- Svagheten visar sig däri, att den- 

Allt som under seklernas gång så- hu]dror Qch tro]1 och fanla8ien har na strävan ibland är överdriven, och 
lunda gor sig påiwnt, skall alltid till övenrivjt människors gör sig för mycket gällande på huma-
slut f& sin tid. då det helt tråder nQ„marir «vaii u» nitetens och enkelhetens bekostnad
__Kom till Danmark, och du skall se. . .
trzxa. ....... . Frårf“ hedenhös ha norrmannen va-_ hur varje kvadrataln jord ar odlad på _

net forst. stora famntag, som Dam danRka uarna På JyllandB rit kända som ett kraftigt och tilltag-
mark och Sverige gåvo varandra » - ^Ksä odlingsarbetet 8et to,l[ Mh havet har TarK deraS lnd-
ter sekler av ovänskap och slagsmål. _ ... „ A fram. Danskarna aro ett flitigt folk.var, då Tegnér år 1829 lagerkronte Oe- . , , ,

a., .. i. 801,1 val reda på sin jord. sinlenschlåger 1 Lund. De två stora skal- __ _ . . . ~, . . . . . tid och sina pengar De kasta sig sal-
dernas studier av norllens historia,. - lan. som svenskarna, i dårskaper, för
och deras karlek till fornnordiska åm- . .. . . .I ‘ . .. att folja stundens nyck.

i nen hade helt naturligt fort dem att 
motas vid samma källa, ooh plöt.llgt I*» inliga och lått överskådliga 
riUto do mod förvåning ooh glådje dan«ka na"-r” *er ,olk,t aamma 
brodrallkhoton i varandras dgon. fantasiflykt, som den. vilken Sveriges

Ar 1846 rar det förata stora skandi- na!ur »ätter rörelse; dårfBr hava åven 1|gger Mm en mellan de tre ko-
nariska studentmötet I Köpenhamn? dan8karna mindre fantasi, men & and r,ungrari)lpna: Sverige och Danmark 

de eUer ajunkna Ms- dar .trtd. don lekon alska vi. Ål,ka darm^, MrJ.do on kort glan.pert ,idaB mara Eldning än .venskarns , , örtersjö.
nor. Oorknade hinnor, huller eller au- reB ,kall pJ ,,Uaa från sin mo (ör ^
sande ljud. genombrutna, fulletåndigt 
eller delvis förstörda hinnor, aveön- 
drtng från Oronen etc.

i ingen, ha genom 
. ringen vädjat till Nationernas For 

få sitt roellanhavandehund för att Adressera alla beställningar tillDessa Indianermed Canada avgjort 
klaga över. att canadenslaka trupps r 

på deras land ‘BRYTNINGSTID”nyligen inträngde 
vid Grand River och på order av de 
• anadiska myndigheterna arresterade 

medlemmar, sedan

Optimism måste t**härska oss. ej 
Pessimis-pessimismens onda ande. 

men ar djävulen, som flugit in i stac- 
Endast med

C.o. Svenska Canada-Tidnnigen
325 IvOgan Ave., Winnipeg, Man.flera av stammens 

,le brutit sig in i flera indianers hem
kars människohjärtan, 
del onda han åsamkar kan han utdri­
vas. och ut skall han. Hädanefter må i• <h undersökt dessa

ste det bliva fart 1 oss. svenskar. Den | 
tröga lusgångens tid måste vara över 
Dåsigheten, liknöjdheten skall vika 
under trycket av nödvändigheten. Nö­
den år en god läkare Dårar saga att 

I den har ingen lag. Men vi skola tro 
att den *r lagen

ITcroiärniinUter Musaoltnl har onl 
mynt med emblem från gamla

.. volym(er) av S. W. GjörwellsVar vänlig sänd mig ... 
diktsamling "Brytningstid".ra fädernesland.

Ditut ha de flytt för att f& luft. når 
fjällen blivit dem för tunga, och sven­
skar och danskar ha gjort följe med 
dem. Alla åro vi födda vid samma hav 
och det har nästan lika stor betydelse 
som att vara född på samma jord. Bå­
de Norge och Danmark gränsa till 
västerhavets stora allvar. Kattegatt

ral nya 
Rom.

Jag härmed närsluter $

dövhet NAMN

Vi miste!
Det ar ord. som låta något Sven- I 

skar. vi måste skaka av oss olustens 
damm och småsinnthetens paltor. VI I

Fullständig hörsel åter 
ställes nu l varje till- 

4P#§ stånd av dövhet eller 
(ofullständig hörsel av 

v*Ä - orsaker aådana »om ka-
' ^ | tarrtsk dövhet, »lappa- skola kläda os» 1 harnesk, ty nu stun

ADRESS

Visserligen år hela landets intelli- orh meilan Sjålland orh Skåne går 
Den skandinaviska I44n har åter grl- centa liv något starkt koncentrerat 1 sundet fram som en "Grändse. der

pit sinnena och i de nordiska länder- Köpenhamn, men från huvudstaden ikiller ej. ryneende LandeveV*—»om
na. t synnerhet I Sverige och Danmark utstrålar det dock över hela det lilla q pioug har sjungit

kampa en fredlig fejd. för Canadas ftft betivsde och inflytelserika talare landet, och man finner i Danmark ett 0m man ilgePr i en båt mitt i öre-
*1 tnren^medletn men er °ch VÅr *** ° ***" framUd ̂  ***** och diktare som sina målsmän ug^6d>3t intresse för allt andligt ar- ?nnd d& urskiljer man Icke vilka gär-

^itta effektivt vad som fatta<« eller Knlghet Svenskar De orden skola | pnder studentmötenas feststämning hete. all konst och litteratur—isynner- daT ^ kvrkor det år som pryda SJåU 
ar ofullståmilgi hos de naturliga ör- ständigt lysa för o*s. Med det nya Uppeidade man varandra till känslor. 4 ** nationella—så långt ned i d«* lands ell<»r Skånes kuster.

De åro enkla uppfinningar, året skall denna tidning liksom förut yom noe ir^e voro gvnne-' lederna, att få andra lånder i
Bliven ej

od för skandinavismen.
drtvas ut att slaktas i bataljen. Nö­
den skall ej följa I den stridens spår. 
utan lycka och välstånd Vi skolaWUaon Commen-Sense E»r Drum»

hinnorna
»c» bäraren lätt Inpassar i öronen. varligt sträva att ena 
dår de åro osynliga, mjnka. säkra 
och bekväma.

Alla hava vi från barndomen hört 
Europa kunna uppvisa något motsva gemen«amma hav skölja våradjupt rotade i folkens mM vet ande

Då kriget mot Tvskland bröt ut 1*64 rande 
dominera. Vi vilja endast hjälpa. \ i det en djat) missräkning för Dan-
forskrackta i den tron. att vi vilja stränder Alla hava över deras vatten

Det damska folket år ett vänligt seglat till varandras länder
honörn ‘o«^het!,glran*e*er“rtil.Fd * ^ l)aMre åt eB ,od Mk och Tl TllJa msrk mtt Sterigs förhöll elg tyst cvh godmodigt folk. lätt alt blir. bfkan! 

tal>er och intyg.

överallt år d°t desamma brusande
tjäna den gott. Svenska Canada I Hade man haXt klarare reda med. hederligt och pålitligt. “Den tapp- vågor, som omfamna* och förena ose.
ningen skall bliv» en symbol för **n- pg de verkliga förhållandena, skulle re landsoldat” har bäst visat, huru tro- och båra ilbud mellan oes, och det är 
helstanken, och för svenskheten. Den Danmark aldrig ha kunnat påräkna fast och anspråkslöst menige man upp- som om alla dessa levande böljor ekul- 
Bk*u t Ard. sig om ellf »könt. den r.penhjälp fri» brodraländerna 
skall giva Eder inblick i politiken och

Wilson Ear Drtim Co- Inc. 
689 Inter-Southern Bldg. 

LOUISVILLE. KV.

!
fyller ein plikt mot fäderneslandet.

Det danska ordet “jåvnt" är nog att hålla ihop. Nl ha samma ursprung
le såna: “Nl tre bröder äro skapade

De många enskilda norrmän och

$
V

SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 4 Januari, 1923. 5
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/

KÄNNER NI MIG?
Jag är grundvalen ti'l hälsa, orh här äro mina npeciella 

reducerade priser för resten av sänongen.
p^äskt frusen, direkt frin våra närmaste fiekstatloner:

10'/2c pr Ib. Röd Lax V 7«/zc pr Ib. 
9'/2c " " Muliete 3V2e ” "
5 2c M " So^e» & Brilla 10'/2c " "

5c " ” Finnan Had.. 15 Ib». S».00
" Filleta, 15 Ib». $?-86 

15f/2c ” ” Kiopers, Ea«t. 20 Ib». S2.75
VI garanter» vårt lager tamt betjäning. 

Referenser: Br»dst'eet's »nd Dun*» »amt 
The Royal Bank of Canada.

Wh te Fish 
plrkere'
Ja-k Fi»h

HSIIeflwndra 17»/ze " “ 
Röd Lax

t
k

v
Var god sänd summa enligt orderns storlek.
JOHANNEaSSON fish company

WINNIPEG. MAN.415 SOM ERSET BLK.

—
4-

.1

. "V
 ~ * »-

-V
 »

-



SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 4 Januari, 1923. V 16
g**nom "krondUrainr". men den andra »ed till SJ » 6.25 prooent. Det såsom “vetenskaplig” och om noter hade 
utdikade han själv. För några år •*- för st årsarbete lör fem år framåt ut han ringa begrepp. Men når han hade 
dan erhöll han av bushållningsaåll- förda arbetet, som avsåg drivande av fått höra et t musikstycke, huru in- 
skapet pris som uppmuntran lör sina en hela malmbredden övertvårande vecklat detta ån kunde vara. så tog
odlingar pall. har ej hunnit slutföras under Lan det genast med sin stråke, veder- 

året. De avslutade anriknlngsförsö- börligen utfyllt med alla möjliga dril- 
ken torde kunna säga» a fullt motsva- iar

Ett dödsfall under mystiska onv 
■ ' ■ 1 11 1 ^ ståndigheter har Intråffat 1 Bårksjö,
torde I Sverige ej vara vidare kind» > ilbelmlaa. då födorådstagaren Karl 

1.050,069 mot bock er 1921. Kontroll- Johan Granström arled utan att or*

ra’ förväntningarna Det återstår : 
emellertid att undersöka vilken an*

Närkes rikaste skogsbestånd. DetAllmänna nyheter har tidigare uppgivit», att Sveriges
styrelsen bar 1 dagarna arglrlt sia saken hittills kunnat utrönas. Enligt Tln',nln* de ”vunna anrikningspro- rirbesrikaste skogsbestånd år att fin-
beråt tal se över »prltdrycksföraåljnln vad VK meddelar, hade O. tlUaam- duklenia hunna få och huru »tor ar- na pg Jönåkera håradsallminnln* i

Den totala sprttdrycksför man» med ett par andra personer rid *å':nlngen aT drsamma knn bli Möl- södermnnlnnd. Det framhllles nu så-
siljningeu för konsumtlonaåndamåi namn Stenmark och FMlpason sam- : ll,“n komm*'' kommissionen åven att mindre kånt. att l Nårke finnes
uppgick under redogöretaeåret tlil mnntraflat med Valfrid Jonsson I den tellt6Us de ,or*°k med gmflt som re-! ett .gogsbesUnd. som. ehuru numer* 
11 « miljoner liter mot 174 miljoner sistnämndes gård I Bårksjö och dår- dnktlonsmedel Tid jårnsvampslill-

verkning som I fjol påbörjades vid 
Bodens tegelbruk.

Broadcart rg l Sverige. Till k m t 
her laglrlu «-n mårklig hoaceasion* 
»neökaa. undertecknad av Svenska 
fsiloaktlebolaget. Kl «-kt riska Aktie­
bolaget A EG och Tidningarnas tele­
gram byråa fctlr bo lag Aaaöknlngeo av 
•sr rått för sökandena att I Sverige 
bedriva “bmadca.iting* , d v. s. av- 
eåndaade pr trådlös telefon från ge- 

avsåndningaetatioa av m*d- 
»IHanden av olika slag till ett flertal 
mottagare på en gång '

gen 1921.

icke så synnerligen stort, kan taga 
upp tävlingen i fråga om kubikmassa 
för hektar Detta är beläget omkring 
en halv mil väster om Svennavads 
station på Skogaholms marker, höran­
de under Skyllbergs bruks&ktiebolag 

Hugnora. Snic *** kallas i orten “Skepphultabestån- 
1917 gjordes av länets skogs- 

en undersökning av 
i denna skogstrakt. Därvid uppräkna-

gå des och mättes alla tråd p& ett områ- Hvarje men borde sända efter ett exemplar al den ‘lUesaaata och lärorika
I de av 100 meters längd och 80 m

liter år 1920 och 44.5 miljoner liter rid förtån sprit. Sedan detta poku- 
1911. Den totala försäljningen av vin 1<-rande pågått en stund, hade Gran­
var under mdogörelsoåret ZJti miljö- ström och Jonsson tagit en svängom 
ner liter mot 4.11 miljoner liter 1920. 1 stugan och dårvld lår Granström ha 
Av hela den aålda myckenheten vin elaglt sig mot sptselmuren. Efter 
utgjorde icke mindre än 2,07 miljoner denna dans hade alla tre slagit sig 
liter eller 72 proc. av starkviner. Kon- ned på den öppna spiseln och så emå- 

VSrldefconfereoe sv baptister. NI- gumenternas sammanlagda utgifter ningom somnat. Filipsson vaknade 
•la »ömmar kommer Stockholm att f6r rusdrycker uppgingo 1921 till 23* vid 12 tiden på natten och avlägsnade 
under en veckas tid gästa» av några miljoner kr. mot 281 miljoner kr. år Big omedelbart. Han iakttog att 
tusen människor från sila jorden» 1920 och 208 miljoner kr 1919. Det Granström glidit från spiseln ned på 
länder så gott som. Från 21 till 28 totala antalet motböcker uppvisade golvet, men fann Intet märkvärdigt t 
Juli bålle» nämligen här den tredje under redogörelseåret någon nedgång hans utseende. Vid 2-tiden på natten 
Uapdstlska världskongressen — d^n eller från 1,050.069 till 1.036,452. Vid vaknade de båda andra kvarvarande ‘ utt hånga sig
första var l London 1905 och den an- årets slut voro omkring 63 proc. av personerna och märkte då att Gran- ,nÄi ocb efterlämnar som närmast sor-
dra 1 Flladelfla 1911. Omkring 600 hela den manliga befolkningen 1 riket gtröm var död. Man förmodar, att jande makan.

av motbok, han antingen slagit sig svårt i huvu- ; Vackra donationer till vålgörande
land och 1,200 från Amerika. Vidare Motsvarande siffra för kvinnorna va” det under den omtalade dansen eller andamål. Godsägaren Magnus Svens-
motser man deltagare från övriga eu- omkring 5 procent. ; också varit på något sått illamående. ! son i Liijestad har till Gryts kommun £n flera tusen ir gammal urna fun- man
ro peiska Under samt bl a från Indi- ______________________ j G. var ogift och omkring 60 år gam- OVerlämnat ett sammanlagt kapital av nen j Vämamotrakten. I en grusgrop försvapadt genom utsväfningar i senare år. bor ni
nn. Japan och Kina: huvudstadens ga- wt _ maj 33 000 kronor med föreskrift, att rän vid Helmershus’ tegelbruk invid Vår- kan blifva Återstålid Ull fullkomlig haka och styrka genom Dr. lAflghs be-
lor -d" -1" 1-r....... öagnrna ,S NoiTS SvengC 6k„, n6d„,„ ltopp, ,v tan å 2S,000 kr. mk använd.» ,11. av- namo har , ,Joris r«t värker, ^ ' ,°r"e,S,k em‘',e

Ht maska exoriskt utseende ---------- ! vlrke.br,st? Knappt har den norr- i löning av en församlingssyster och å fornfynd beslående av en gravurna
Högbo kyrk. tyller 300 lr En hov la»d»ka trävaruindustrin hunnit kom- 5.000 kr. till underhåll av donators av bränd lera försedd med »makfulla Qr_ |__ % J.EIGH, 177 H. State StH D- 14, ChiCSgO, lå 

Ud.l, mlnnesmdstjåns, har den ,« ma nlgoriunda l gånvoma efter kris- och han, släktingars gravar samt till ornamenteringar. Urnan var vid upp- ^

orh 10 november firats I Högbo och tidens hårda påfrestning förrän hort- kyrkogårdens forskonande. “f,” , " T', 2
Sandviken, kvrkor m»d anledning av »omen åter mulnar oeb en ny aAets- Prins Vilhelm, tama Under vid Men- möjliggöra en rekonstruktion 
att 300 år förfin,It sedan Högbo kyr lö»het börjar kasta sin skugga fram- hammar voro för kon tid sedan uppe det har törevlsatg för en expert på 
ka InvlTd». Högbo var på den tiden för sig Den konflikt som för närva- 1 en numerär av 50. men ha nu ge- området, folkskollnspektor O. Lidén.

diverse attentat decimerats till vilken nppglvlt att urnan Innehar hog

Mellersta Sverige
En familjetragedi i

kare J. Åhlén I Hugnora I Sund. So- det 
derbårke socken, råkade hårom dagec vårdsstyrelse Värdefull Svensk Bok FRITT!
tappa sin åtta månader gamla son 
golvet, varvid gossen skadades 
svårt att han efter en stund avled, 
förtvivlan över det inträffade begick bredd. d. v. s. en yta av 0.80 har. På 
Åhlén nästa morgon självmord genoni detta område funnos 26, tallar och 

Åhlén var 43 år gam- 161 granar, sammanlagt 428 tråd. Ku­
bikmassan var: 536 kbm. tall ocji 141

Svenaka Rådgtfvaren

Goda IR&ci"
Iienna berömda med flera Illustrationer forscxlda läkarebok. som Doktor 

| kbm. gran. tillsammans 6,. khm. in- f fåph skritvit speciellt fur svenskar i Amerika, lånrnar inånga värdefulla råd 
alles.
kbm. för hektar.

Detta motsvarar omkring 8 47 och upplysningar för unga män, omnämner alla fur manner säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna bota 1 
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af l. \ arje \n - 

Om ni varit offer tor oförstftnd 1 era unga

ombad tx-rikna» Infinna elg fr&n Fnr örer 25 år Innehavare
hemmet o. s v

år. eller systemet bllfvt 
skrifva efter boken. Nl

Kommunisterna kyrkligt Intressera­
de. Kommunisterna fltockholm ha
rid de nn pågående kyrkosflmmoma 
x-ikt erhålla mandat till kyrkorådet. 
Vid kyrkosiflmman med Kungshol­
mens församling lyckades de också 
tnsltta °n l“damot. 
serverade elg ae*«#sor Sandström till 
protokollet. I det han ansåg att kom­
munisternas kandidater ej fyllde de t 
lagen angivna villkoren, att de »kola 
vara allmänt kända för kristligt le­
verne. nit och gudaktlghet. 
siastlkmlnlstern har med anledning 
härav tillfrågats angående eln åsikt 

Statsrådet

Pyn rlen Frödin, begärde han omedelbart 
hos länsstyrelsen I Falun förbud mot 
arbetenas fortsättande, dä vederbör­
ligt tillstånd Icke begärts eller läm­
nats. S&dant förbud meddelades ock- !

Es Treges Rådgivare 
och en Verklig Skett ir 
RÄDDNINGS-ANKARETEmellertid rö­ rande råder mellan så gott som de nom

flesta bolag och deras skogsarbetare j halvtannat dussin till stor bedrövelse ålder, ungefär 2.200 år fore vår tide- 
utefter Ångermanälvens. Ljungan, och : för alla naturdyrkare. Det mest be- raknings början har den nedsatt» I

och drövliga I saken är. att uppenbart en s. k. enmansgrav och Innehållande

annexförsamling under Ovansjö !>•»»• Sok. kWr. lårortk m*4 bJs 
g* svbtldetngsi. Writ ISsse sv kåls 
k Osen. — I>ee 4» ev rikt tor l«tt 
kmn» gifte sin, eller som Wvs I o 
ligt IMsaskn»! — Dee beekri 
re elle kSsmJnkäeeier de #

'im iUÄärssut
MuMviikat OfmktefhsS, Blsasa
•vaghet es v oek fflrklerer. k er dee 
•e för mtld ksaas s»phl»ssl Det te 
oekettkvs, ekvertråfflige verk, »$0 el 
dot, ijUbbb vi mwt leeSudendei ev SSe 
I frtmkrkea eek desee ennees. (Regi

sä av länsstyrelsen och en tjänste­
man från Historiska museet ijeste 
upp till platsen för undersökning. Hår-

Motorcykelflrd till döds. Härom 
dagen råkade vid paasf-randet av en 
mindre landsvägsbro spannmålshand­
laren J. Jonson, Knutslnnd, Delsbo, j 
förlora herraväldet över sin motorcy­
kel. Jonson kastades i marken och
flitrn» »ir så »våra skador att han 1 komma tU1 ,n uppsörols» så att driv | Finn har

... . . T) förolvckad»- ningarna åter ta fart, lått nog till- dessa “fiskare" fast. och torde väl >xa.
Lm »ndas, vlr 31 å^gammal efieri skapa en situation som visserligen in- ,11, »In, lyckas a,t ,å lymlarna näpsta dén yttrat sik och han anser .« de
som endas, var 31 år, dértri» -medelbar, kun bli så särdeles rl- i Två finkar., far och son, omkomna, härstamma från en tid av ungefär
lamnar hustru och fem minderåriga men Rom måq|e, komma Två ,iiikar„ trån Hallevikstrand, 66- i,500 år före Kristi födelse. Fynden

verka hämmande och förlamande på årige t»kar Olsson och dennes 18- komma a,t beskrivas av hr Lidån och
nästa år, sågningar, av brist på rå- årige n. omkommo nyligen under överlämnas till Värnamo hembygds-
vara. Kampen började med en för Lemtärd från fiske. De hade tidigt förening. ventuella arbeten hår påbörjas, kom-
pestfäktning, arrangerad från svndi på morgonen begivit sig ut i en van- Avliden 100-åring. Nyligen avled mar vetenskaplig updersöknlng att
kalisthåll uppe i Piteå älvdal redan lig Julie, och då de på kvällen Icke Johan Jansson. Boländrena i Upsala. företagas,
på hösten, men har sedan dess brett återkommo, anade de hemmavarande io0 år gammal. Den gamle var född
ut sig allt mer och mer. så att i när- att allt ej stod rätt till. varför etter- io oktober 1S22 på Råherga i Alm- der-
varande stund allt timmerhygge och 
alla skogskörslor för bolagens räk 
ning äro förklarade i blockad inora 
hela Härjedalen, inom Voxnadistrik- 
tet l Hälsingland, inom Gimådistrik- nar 
tet i Jämtland, inom Ljungadistriktet

Ljusnans avverkningsområden
vilken hittills blivit ganska litet ob- ' djurplågeri försiggår vid deras infån vagkost lor den dode. For någon tid T|å v|sade det s|g a„ det torde at6. 
serverad, kan nämligen, om Inte par- gande. De fångas nämligen på bete. sedan hittades i en annan grusbacke ^ oöverstigliga svårigheter att ' 
tema inom den närmaste månaden ! som är fäst vid metkrok. Polisen i inom Värnamo stadsområde en hel

länge gjort försök att få mängd fllntspånor och en halv sten-
Ävne om dessa fynd har hr Li-

Eck lo­ gi va den nya landavägsllnjen en så- ; 
dan sträckning, att det gamla min­
nesmärket _____
betena i dess omedolbara närhet kom­
ma emellertid att vila över vintern, 
varunder vederbörligt tillstånd san­
nolikt

kunde helt skonas. Ar­
om denna lagparagraf 
oleson var emellertid ej benägen att 
uttala »Ig i det delikata spörsmålet.

•trered ■»•).

M. A Eric ras Medieal 
Institut ebarn. En paasagerare aora åkte I sido- 

vagnen. undkom oskadd.
men han ansåg stadgandet i fråga 
Hkäligen betydelselöst.

kommer att utverkas för
sträckningen över kullen. Innan o- •64 Union Avenue, New Verk. 

lakerporeret ISSO t eellgbet m*4 
k#ngrpeel»ger»e för eaderty ekaed et ev 
krackealveri.
C anade Tldaingva.

Kampen mot BodelHeterna svslutad.
D<-n strid som skolmyndigheterna in­
om södra Norrbottens inspektions­
område sedan ett par år tillbaka fört 
med de s. k Rodelllsterna' är nu prak­
tiskt taget avslutad. Samtliga Bodel- 
llstskolor. med undantag av en min­
dre, äro sålunda nedlagda. Barnen 
ha Insatts 1 de lagenliga skolorna, 
de flesta flal ha dock skolmyndighe­
terna måst anlita pollshjälp för att 
få ordnade förhållanden till stånd.

8 cyklister få delta från varje na­
tion vid Gdteborgsspelen. Propositio­
nerna för r ykelt&vlingon vid Sveriges 
idrottsapel i Göteborg ligga nu klara. 
Tävlingen, som kommer att nämnas 
Västgftfaloppet. kommer att gå den 
8 Juli över en distans pä 176 kllome- 

Inbjudan till deltagande utgår 
till alla till Internationella cykelunio­
nen anslutna nationer, vilka äga rätt 
att deltaga med 8 man var. Starten

Var ged aiaut Heemske

En hemsk historia från gångna ti-
Nora sockens ftlste invånare ■ ■- 1 "■ ■'

forskningar verkställdes. Följande unge. Sedan sitt sextonde år tillhör- OIof An,1nrsson j stalbo. en odalman 
hittades den kantrade båten je de han Danmarks socken.

Sedan uppdrogs &r skötte han ett torp Lugnet, lydan- blev på grund härav vedor-
Olsson efterläm- de under Sävja. Att han varit med

f PATENTERI trettio av gamla stammen, fyllde nyligen 95dag
långt från hemmet, 
den döde ynglingen.

ter I börligen firad och intervjuad, varvhl •> 
j under fem kungar säger sig ju självt. ^an >)ora((ade åtskilliga gamla min­

han hade också sett dem: Karl
i Trade Marta—Copjrigh Is

Fetherstonhaugh & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Building,
Hörnet av Portage A Maen 6t.

WINNIPEG
Vi kunna på det bäata mkommen •£ 

v dt-ra denna gamla och välkända 
X firma. Skriv efter eppfyfmingar.

•HWH,44I4,H|,M|4»444,4,>66464 ♦♦♦ ♦

maka och två barn.
En rättegång som tagit 23 år. En men

rättegång som pågått i 23 år, hör XIV' Johan, Oskar I, Karl X\. Oskar ^ven följande hemska historia: 
verkligen till det mindre vanliga. Ett II och kung Gustav. Han kundo be- gjyk och fattlg gosse, Fattlg-Per, akul- 

enast&ende rättsfall rätta om hur han var med och ringde |e ^ socknens bekostnad köpas in 
i Fernebo, kungsringningen efter Karl XIV Jo- ^ en vårdanstalt, och uppdrogs åt 

och handlades nyligen för han i Danmarks kyrka. Man ringde (jen X'älaktade Arstu-Anders i Näs att 
i ett helt års tid varje dag mellan kl. fpsa me(j per sjukvårdsanstalten. 

“Farfar" hade varit med i änders medförde kommunens 4ö0 kr

nen från gångna tider och därifrån
äger rum med 2 minuters mellanrum. 
I lagtävlingen råknaa de fyra bästas 
frän varje nation sammanlagda tid. 
Utländskt deltagande väntas 
Danmark. Norge. England.
Frankrike och Amerika.

Eni Medelpad och nu senast även inom 
södra Ångermanland. Och det är in­

inträffat I Alfta Ledamoten av kom j iangre endast herrar syndlkalister 
frln munslnämndsn. hemman »fl ga ren Erik 8Qm moblUaerat aina trupper, något

ju skulle kunna tas med ganska Vermland, 
stort Jämnmod, utan, vad värre är. Bjsta gången inför häradsrätten

Belgien Med tanke på att världs- efter elt par dagar ej återvänt hi m ! skogg. och nottnlngsarbetarförbunde, n.nde aro Finnmosse gruvbolag och 12 1
mästerskapen t Zurlch troligen kom-. Vid företagen efterforskning nntriif | g(år bakom krigsförklaringen och är.! Nordmark—Klarälvens järnvägsaktie, gamla tider och kört toror från Guvle fflr lndamye,. Den stora penning 
ma ttt hållas den 14 Jnll har Svenska fades hans lik I sjön Flngen Han 1, nll6, vad dess ledare, riksdagsman \ holag ocb svarande länsman Alfr. An- ti» Upsala och Stockholm och oven 8umraan frestade emellertid fur stark,
vykelförbundot reserverat sig mot hade begivit aig hem. men på grund (. () Johanason i Sollefteå, betygat ,;tTsson i Filipstad. Målet rör ut- till Västerås, Enköping och fietham orh han mördade pojken på vägen,
dagen tor nötebnrgsspeletis tävling ar det rådande snöfallet tagit mis"'1 r ett Kamtai med en av Dggena , mUslåggntng m. m. Rättegången ar mar. Han var också på sin tid kusk Arstu-Anders fick först sitta I stoc ken 

1 Juli på v C gen över sjön och kommit ut på i N-yhe.,Prs medarbetare, fullt och tast ,,, juridisk synpunkt ett kuriosum och hos den .kände magister Svantengren f,amför kyrkodörren. Sedan måste
Velociped 'svag Is Han drunknade utan att nå- j>talatet aM (ura kampen till slut. ko . kar bl. a. två gånger refererats I Juri- vid Xrna och körde for studenterna. han som dödadömd på skampallen I

K var 56 år ^ vad (|H kn.|a Til, di-kt Arkiv Tvä gånger liar den va tom i te ute hos magistern. Det ar Nora kyrka bekänna och avbedja
gammal och efterlämnar hustru och ... , „ ril (oremål for överdomstols bc-hantl- «-'t synnerligen stravsa.n, och av gräsliga förbrytelse. Stora skaror
många barn Kopparfynden i Rackejaure bora u • 1 plikttroget arbete uppfyllt liv som den av kyrkfolk var o d#m dagf-n samlade

följas. 1 sin till hamlelsmini-t rn nu ‘ " .. - nu bortgångne åldringen har bakom | kyrkan. Arstu-Anders 1-ddes inför
Ingivna år-h-rättel - m-"Idelar min- VMbydy am,ta d= Be gg = do d ^ Han ,]jöt 6„, „mvårdnad bo a„aret och fick valja psalrn for da-
ralfyndighetskommi slönen att d-n • tutrannsaanin, nar agt rum mm, ^ ^ Axlp Jan, m. anställd vid gen; nr. 440, 5 settea upp på numm r I stav Guslavnon från Västr» Rami,el»,
samma bevakat kronans rätt vid föl- l PPaala läni so-ira domsagas narada- 61||ningsvvrk,.t , upsala. tavlan och med darrande röst sjöng I MlslerbaU» jpeken. nn bm-nde hos

ratt med tn av de s. k. Xusbydyna „ . . 7 .
mil ard erna hktad- J E Berggren Västkustradions förläggning. En- Anden Mina kläder klädas av, Min sin dotter I Mortfors 1!är &r den al
•>'m Stockholm Berggren 'domd-s Itift vad telegrafstyrelsens radiohyra synd. o Gud. begrav I Kristi sldosår. I •"> socken, stär I ep.twn for fem
lör dynamittnbrotten l Väsby. Båls,o meddelar kommer sändareavdelning- »a skall min skröplighet bli vänd tfl, | l.-vamle generationor. och han, yng
och Slakteri bolaget a i Stockholm bu- =n vid den beslutade radiostationen härlighet, när jag av jord uppstår . ;<•" kal,a honom farfars

på västkusten för trafik med Ameiå- jordstötarna kastade smedjan ner i farfar- F<>r sina år år lMårsmann. r 
ka att förläggas till det ifrågasatta djupet. Då jordstötarna gingo frum
området inom Grimeton och Hunne- <)VOr Värmland för någon tid sedun, r>g^en’ W** (,< h ståtlig
stads forsamlingar. Avdelningen kom- lämnade (jf, ett ganska kraftigt spår han sin bibel uta» glasögon och ri« -
mer att benämnas Varbergs radlosta- efler a1g vjd Norra navarud i öl me, :,r ickti 8odan ha» K|ck till f<>'
tion. Arbetet [få den blivande san- bvrättar x- p Gården» ägan- var ,i“n ::0 kilometer långa vågem mellan
början. Resandet av den höga masten tjufänet sysselsatt med att inaia 
blir det svåraste arbetet, samt upp-

En drunkningsolycka har i dagarna
1dylikt tämligen 

har emellertid inträffat
Holland, Ersson i Söderomsjön. som begivit sig 

eventuellt till ett sammanträde 1 kyrkbyn, hade Kä- ::

Emil Löfvendahl
Svensk urmakareoch i st&llct föreslagit den

Expert reperatiou av kiockor.
Order» tråa iun4»oru>o oxpldleima

om.turgafuiit.

Bnmtltilgt har emellertid
skrivit till vederbörande i con observerat olyckanförbundet

Zilrirh för att om möjligt erhålla t»* 
stämt besked om dagen för världs

Skulle den mot för- Spårvagnstrafik

'OC Talbot Ave», Elmwooä.
Wlnalpe^ Mast

Sundsvall—Skön­
vik. Stiftelseurkund har nu utfärdats

mästerskapet
mödan bli senare än 8 Juli. kan Göte- 
borgtriopp*' gå på den ursprungligt för ett bolag med uppgift att anlägga 

I annat fall torde <K-h driva elektrisk spårvägstrafikfastställda dagen
det. aora nämnts, bli nödvändigt a*t mellan Sundsvall och Skönvik. Stif 
flytta d--t till 1 juli. en ågtärd som i |tnre av det nya bolaget äro 
»in tur medför förflyttning av Mula-* vall stad. Sköns kommun. Skönviks 
ren runt-tavlingen. som enligt gam- aktiebolag, Sunds aktiebolag. Johan- 
mal tradition hålles första sondagen ! nesdals aktiebolag samt

spån ägsaktiebolag/ Det nya bolaget» 
blir Spårvägsaktiebolag t

jande utraålsförrättningar på kröno- 
jord -under .året, nämligen dels vid 
Santusvaarä avavelkisfält, där ett yt­
terligare utmål lagts till de fem un-

Sun«!s-

der 1921 lagda, dels i Rackejauru sva- 
i 1- och kopparmalmsfält-inom Malå tik vid Stora Nygatan samt inbrotts.

yj,l stölder på andra ställen till 5 års 
straffarbete med 2 års påföljd. Av 
strafftiden skall en månad anses av-

Sundsvalls fovanligt bibehållen. Han år rak i 
Ämm Iumi juli socken av Västerbottens 

denna förrättning ha lagts sex utmål.Fransk artighet mot Svenska ska- namo 
demlen. I Paristidningen LEtlair 
skriver Emil Bure i anledning av no­
belprisutdelningen till Benavente, att kr 
vissa utmärkelser redan låtit oss för 
*>tå principerna som följas av Svenska 
akademien, sårskilt att det tydligen 
icke är fredskämpar det gäller att

Sundsvall—Skon. Aktiekapitalet blir
På grund av de betydande malmtill-

lägst 750.000 kr och högst 2.250.0 »Q 
Det nya bolaget hoppas kunna 

»utta i gång med anläggningsarbetena 
V& vårsidan. Enligt vad S. T. erfarit, 
ar storte delen av aktiekapitalet re­
dan tecknat.

tjänad fur den tid han suttit häktad.gångarne i detta senare malmfält s.å- 
val av svavelhlB som av kopparmalm Dciwen dömdes vi lare att ersätt* 

luge postverket med 1,67- kr. 90 öre och 
postsparbanken med 68 kr. samt be-

Mörtfors och Flgeholm.
samt dess relativt gynnsamma 
och den stora betydelse för det all-

som ett utvinnande av dessa lala rättegångskostnaderna.

Hanafors kraftaktiebolag i konkurströskverket. Han märkte då gaslukt
förandet av erforderliga byggnader oc^ 8lQ^ |fr^n den pjektriska kraften, 1 Lnder kristiden bildaioa Hanaf< r 
f r personal och material. Endast den gå aft molorn Btannade, troende att krafiaktlelsjlag för att tillgodose .-It

Fadern dödad av sonens skott. Vn tekniska personalen kommer att för- (]et ,ag|t e,d gefiom klirtaiutnlng ,.n,,r stort antal socknar I Kroiebergs lan
dylikt. Då detta befanns I ke vara mml elektrisk energi 
fallet, gick arbetsfolket ut och upp 
täckte genast att en på älvkanten stå 
ende smedja samt en rökkur försvun 
nit. Vid närmare undersökning fun­
no de älvkanten på västra sidan hop­
lagd i en cirka 25 meter lång bank.
Älvkantens östra sida, som var gräs­
bevuxen och sluttade ned mot älven 

, _ , . 4. ... . i en sträcka på cirka 100 meter, var
några ytterligare undersök- honom, ocb han trodde Icke att fa- icke bestämd, men detta blir nftgon fö En UDgefår io meter

plats norrut mellan Var berg och Goto- ' * . x.
n. ni,. • v u lång lervägg hade bildats och dennaborg, sannolikt 1 Kungsbackatrakten. * . . . „ . Tr„1o/,
- ... . var slåt som hade den varit hyvlad.Denna avdelning beräknas stå fårdig . , .. , .
4.^. x ,M,a i Når man så blickade mot djupet, sågtidigare ån \ arbergsaUtlonen trots

.4 t i ,, . ! man därnere havrestubben från denatt anläggningsarbetet skall börja ......
| åkerren, varav en del sjunkit samt
smedjan och rokkuren. Gräsvallen jden fått ett nytt posthus med en hel 
uppvisade så djupa sprickor Att man samling postmästare och postmäsU • 

Borganls. . r J rnv gen or nge ; ^ n&dde deraB botten ens med brand skor. Tacka vet ban des gamla god *
Falun på sin tid ygg es nu snar hakar xven ute på åkern funnos tiden, då allmänheten fick stanna i
50 r H an. p tr a es p e s. rijupa sprickor. Vattenfåran i älven en draeiz förstnva och uträtta sin t

tora una soc ha(je L liksom avstängd, men bröt 

sig en ny väg.

männa
för landets industri så betydelsefulla 
malmtillgångar skulle ha, har korn- der jakt härom dagen vid Olovsmålan läggas dit. All expedition för väst* 
missionen ansett det vars rynnerligen i Grebo socken blev skogvaktaren vid kustradion ombesnrjes nämligen per

Odlarens eftermäle. Med nyligenbelöna, utan förkämpar för en tysk
Denna gång äro vi fullkomligt avlidne Olof Olofsson i Gähle, N.is.

VI inse icke, bortgick en odlare av gamla stammen.

dessa dagar 
har bolaget, näst efter Sydsvenska 
kraftaktiebolaget det Btårnta 1 södra 
Sverige försatta 1 konkere. Tlllgån 
gar ocb skulder balansera på 1% milj. 
kr. Det anlages. att ägandorätten till 
bolaget I en eller annan form kommer 
att gå till Sydsvenska Kraft. Anle<: 
ningen till bolagets tråkade tlllatån I 
synes vara att aöka 1 bristande sak 
kunskap hos ledningen eeii för etorr 
tilltagna anläggningar.

fred.
på det klara mod lågvt
varför ej Svenska akademien t släl- »krives. i en östersundstindnlng 
let för att varje år belöna en tysk j laga skifte avslutades i början på 
vän lika vål kunde insända beloppet 1880-talet. blev hans torp utflyttat på 

krigsminlsteriett!). alldeles obruten mark. en avverkad

önskvärt att narmare undersökningar Bjärka-Säby egendom. G. Forsling. trådlinje från Göteborgs telegrafsta- 
rörande fältets brytvärdighet omedel- träffad av ett vådaskott, avskjutet av tion s&ndarestationen beräknas bll- 
bart igångsattes, detta med hänsyn _en son. Skottet medförde ögonblick va färdig redan nästa år. Och lnmon- 
till den definitiva sträckningen av vis- ligen döden. Polisundersökningen teringsarbetet tager sin början rt>- 
sa banbyggnader i trakten. Då trån har givit vid handen alt ren olycks dan i vår Mottagningsstationen for- 
inmutaren i Centralgruppens emis- händelse föreligger. Den 18-årige so- ; lägges skild från avsändningestativ 
sions&ktiebolag meddelats att bolaget nen hade ställts pä pass för att skjuta nen för att möjliggöra samtidig b*- 
ej hade för avsikt att för egen del en räv, som drevs i riktning mot pedition. Platsen för denna år ännu 
bekosta
ningar 1 det utmålslasda fältet förrän dern befann sig åt detta håll, utan 
besked förelåge från kronan angående när det rörde sig I buskarna avlossa- 
begagnandet av dess jordågarandelar. de han det olycksdgira skottet, som 
har kommissionen funnit låmpligt att träffade fadern 1 bröstet. Den bort 
redan nu hos inmut*ren göra anmälan gångne var 60 år gammal och sörjes 
om begagnande av Lronans jordägar- , närmast av maka och två söner, 
andelar, ehuru tiden därför utgår först Hembygdsmuseum I Dal»-Ed? Från 
under år 1926 sauit att för kronans Dalslands fornminnesförening har i 
räkning deltaga 1 en del av de plane- dagarna till domänstyrelsen ingivits 
rade undersökningarna. varigenom framställning om förvärvandet av den 
även från kronanj äida möjlighet ges s k. Faktorsbostaden i Ed, en 1 sig 
att få del av alls. andersökningsresul- själv intressant och historiskt bekani 
tat. Frågan om kronans deltagande gammal 1600-talsbyggnad vid vilken 
1 det fortsatta undersökningsarbetet, äro fästade många med ortens kultur­
som beräknaa dra en kostnad av un- historia förbundna minnen, för att an­
gefår 80,000 kr., sv vilken hälften skal- vända den som lokal till det hem- 
le belöpa på kronans jordägarandel, bygdsmuseum, för vilkets förverkli-

Då

direkt till tyska
Då skulle man Icke kunna förebrå i sur granås mellan två tjårnar. vid 
akademien hyckleri och den skulle detta tillfälle mycket ful — dårom

vittnar namnet ^Hundsvåttåsen". Men 
tade ej, han satt sig i 
odla 4 målingmr årligen

snabbare uppnå sina syften, slutar 
Benavente lår under TOlle misst 

sinne på. J 
(två tredjedels tunnland) och detta 
löfte svek han aldrig. Men det var 
ej blott stabbrytning och odling som 
fordrades: då grundvattnet gick i da-

förtattarvn. 
kriget ha visat sig vara tyskvånlig. 
och dårar den franske författarens

En försvunnen Idyll. En hr Olagu- 
Jönason har besökt Lend efter att b;t 
varit borta I 50 år och anmäler nn i 
ortaorganet sitt missnöje med att sU

4klagovisa, vilken i Sverige Tål endast 
föranleder en axelryckning. Priset 
till Benaente år ett literärt pris och 
har »om sådant både kritiserats och gen: över allt fordrades framför allt 
försvarats. Hans politiska åalkter dikning, den nea tjärnen utgrävdes

/
<först något senare.

Landsvag över Jösse Eriksons 4

I \

i•l

Copenhagen en dragig förstaga och uträtta sin t 
pontala ärenden genom en liten lucka 
i våggen. Bultade man på den så hän­
de det att den ibland öppnades. Och 
hade man otur. så öppnades hålet av 
den gamle postmästaren, överstelöjt­
nant Engtnan med ett kraftigt “va 
f—n vill du?" Passade det honom, så

Borgan åsom rådet
! ken lämningar efter medeltida bygg­
nader och dessutom en del medelti­
da fynd. vilket allt gjorde, att man 
med bestämdhet kunde fastslå, att 
dalafogden Jösse Erikson hår haft 
sitt Borganås. vilket förstördes av 
Engelbrekt och hans dalkarlar mld-. 
sommardagen 1434. Nn återstår en- 
dast en större kulle, minnande om 

j den en gång stolta borgen, men Icke 
ens denna knlle torde knnna ekonas

Södra Sverige

TUGG- Tandläkare häktad för vildtäkts-
blir givetvis beroende på huruvida gande 
anslag för ändamålet beviljas, 
rikningsförsöken vid Luleå järnverk betat. Initiativtagare är redaktör Th 
på grafit från Nunasvaara ha under Langer 1 Ed. 
året forteatts. Dessa försök som av­

fornminnesföreningen 
An- Dalslands hembygdsförbund långe ar |

För våJdtåktsbrott mot en 15-| ffck man sin post: passade det inte.
Ocb så

brott.
årig flicka i Värnamo har tandläkare smet han bara luckan igen.

! Eskil Tlmén häktats och införpassats hade man åtminstone anledning att

o

m*. i TOBAK iapnna snus tora, ..v™»» »U fängelset i Jönköping. Vid polis ! söka honom senare, då det knn.le
av den moderna tidens ntreckllng. förhör hnr han erkänt, men förklara : hända att d»n bistre knekten förrand
Inom kort kommer den kanske ntt d« »Ig rid tlllfållet för brottet» be- j lat. till en bild och rar farbror
genomskåras tor att bereds plats tor sående ha rarlt »å berasad, att han i yiaby får vattenlednia* Den gam
en landsväg. Arbeten pågå tor når- »J kunde minna» »Ina handlingar. En- ; la hanaeetaden Visby 
varande med anläggandet nv en ny t H«t läkarutlåtande kommer flickan 
landsvågslinje vid Domnarvet I för- i Icke att tå något men av våldet. Tl- 

1 andsvåg»- och Jårnvtg» mén är 3i år gammal, gitt och har två 
våg »kul- barn.

En bondspelman av gamla stammen 
slutades under oktober månad ha gi bar man , sa, Flngerboda. Nora »oc 
vit till resultat att utvinning av nå- ^en 
got mer ‘än hälften av grafiten i form

j Gjord af dee eest utvalds. 
Z rika, eaftiga bhdtobek —<1 Han heter Anders Andersson 

och fyller just ! dessa dagar 90 år.v
»om hittills, 

märkvärdigt nog, saknat vattenled­
ning, torde Inom en leke alltför av. 
lågsen framtid fl njut* »v denna 11- 
vetta bekvämlighet. Visby etadsfnll-

av ett koncentrat med mellan <5 ocb
.0 procent kol och något mera nn men det händer dock att han då och
fjärdedelen som en 50-procentig mel- då drar en bit “på begäran". Under enlng med
lanprodukt. medan nigot mindre äu ,in glanstid rar Andersson mycket bro över Dalälven, vflk
femtedelen av kolhallen går förlorad anlitad och mycket uppbaren. Han» i» gå fram över en dal »v kallen Når

B ™ed avfallet. Svavelhalten har gått musik var visserligen allt annat ån detta blev kånt för t. L rikaantik va. j 1 dec. t d. lantbrukaren Johan Gn-

Nnmera spelar han vål Inte aå ofta.
garaaterad aheolet rea.

Detta år askse,
En 100-åring. Hundra år fyllde den

» (Forte, å ad. 1.)

1

KÄNNER NI MIG?
Jag ir gmndraicn till hälsa, och 
här äro mina priser för jnlen

Färskt frusen och direkt till er fria våra 
närmaste fiskstatiooer:
Whlte Flah „.. 11c pr Ib. 
pickaret .
Jack Flah
Tullibees ......... ... 6c ” "
HSIIeflundr» . 18c ” "

pr Ib. 
10c " -

Soles 4 Briils _ tis " " 
Finnan Had.. 15 Ibs. S2-25 

" Fillets. 16 Ib». SS. 10 
Klppers. East. 80 Ibs. »8.00

..........16cLax
Röd Lax9c " w 

6c ” "

VI garanters vårt lager samt betJ1 ning.
Referenser: BradetreeVe and Dun'e asm» 

The Rcysl Bank of Cen»d».
Var god sänd samma enligt orderns eterlek.

JOHANNESSON F1SH COMPANT
416 SOMERSET BLK. WINNIPEG, MAN.

RVERIGEJVYHETER
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SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 4 Januari, 1923. 7
mitt levnadssätt söre*' Vem har *1 tavlor.1rWVW/<r<> •tark motsats till varandra. 
tU dig eller mrs Hamngu.o ,ot u;i mee llkral trerligm ätt « på- Sof 
något så oförsynt'

RICH IN VITAMINES P. NELSON
DEN GAMLA VÄL BEPRÖVADE SPECERIAFFÄREN 

319 Dufferin A ve., Winnipeg, Man.
Nu pä lager till moderata priser

........ 40c.

Det ar ren. bra- torna och stolarna hade glada, blom-

FTT RESONEMANGSPARH tal. foroiåmpande idioti ’ miga kat t un söverdrag. Det fanns Ic-
— Ingen, elr — nej. sir. svarade »»k i rummet som påminde Al

Wall is ödmjukt. Kanske ni vill ha AD on> å*t han var en sjukling. Ofri 
litet att dncka. sir — eil-r nigot ? j villigt toti den tanken honom in att

| Phyil s måste ha ägnat huset myc 
ken omtanke. Dår låg han helt belå 

n åtminstone en halvtimme och såg 
n t brasan i den oppna spiseln och 

försökte tänka ut historien i tapeten 
T ill slut märkte han till sin egen 
*:ora förvåning att han tänkte med

Av MARGARET WIDDEMER.
— Nej: dundrade Allan.
— Eller en solfjäder n:ot vårmenf 

dristade sig Wajlle fråga. 1 det han 
kom närmare med namnda föremål 
och lade det på täcket.

I.VTFISK. torr. pr. Ib................
D:o, fardiglutad. pr Ib................
KET SILL. i 20 Ib. paik 
KET SILL i 10 Ib. pails 
FISKBVLLAR i burkar 
KISK PfDDIXG i burkar
RÖKT LAX. per Ib.......................
NYCKEL OST, per Ib
PRIMOST. per Ib.........................
SPISBRÖD, per paket ...............
BRUNA BÖNOR, per paket 
Sami allt som tillhör en välordnad speceriaffär.

P. NELSON. 409 Dofferon Ave„ TeL StJ.319

■4-9->4-9-0-0-«-9-5-5-9-» 
av det sku*le göra mig någon skada, 
tade han likgiltigt.

Men han smålog helt våcligL 
— Det år nra, sade Phyil is åter 

glatt.

15c.

m $4.25(Forts fr föreg or
2.25Vad hen #g»ntfticee hade sagt. då

bonden hade förest411 ts honom, fick 
hon veta långre fram av des t 
Wallls or b det var att han måbånda 
vore -n krympling, m^n att han abso- 
let icke ville sp*!a någon roll 1 en 
fördömd tablå Varpå hans mor grå

.60CAKESiS Allan ryckte i vredesmod solfjädern 
till s;g och innan han hunnit besinna

. .90

. .60
.

n viss langtan på sin middagsbricka 
- g. hade han kastat den på kallis' (»ch hans intresse för den tilltog allt 
Kr.ftiost. visserligen, ty den föll för r och mer. tills Wallls kom till
ödmjukande nära ned. endast omkring baka __ utan bricka.
fem fot ifrån; men han hade dock

m 60^0sS?v
xs|$J

Mes sedan försjönk bon I tystnad. 
Det fanns två slags Allan, reflektera­
de hon. D^nna Allan, som var myc-

... .30

... .50
.20— Mr och mrs De Guenther vånta I 

\ ardagsrummet på er, sir. anmälde 
han. De skulle vara glada om ni ville 
supera tillsammans med dem.

— Nåja. det kan jag väi göra. sade 
Allan älskvärt, fortfarande till sin 
stora forvåning.

tit *n s*und under det att bon ömsom 
kysst och beklagät honom: och bins (x:h f6r TlIk.n hon irk, ^ men
aatt hade blivit vårre ån vanligt. Men

mera mogen och klok än bon var kastat den. med en rörelse som måste 
ha tagit musklerna i den icke på 
långliga tider an vanda överarmen i 
bruk.

MAKE PERFECT BREAD
I respekt, och lillgossen Allan, 
hårom natten hade klamrat sig 

Phyllls skrev ögonblickligen upp en ' vid henne I nervös skråck för mörk- 
ny sak på sin lista. En bulldogsvalp. ret 
paesard- storlek för Allan. Katten i-a m sagor Hon undrade vilken som 
fick vånta Hon hade hört talas om var verklig, vilken Lan hade varit då 
diplomatiska kampanjer, och hon ha han var frisk

fasthunden hal- stannat utanför.
automobil. en banjo och en rosengårdi 
under det hon gick okade hon på li- Wallis satte sig plötsligt och drog 
stan med en grammofon; och han. 8>I andan.
Allan, skulle bli medelpunkten i allt­

som bon talat 1 sömn m-d
SVENSKA APOTEKET— Mr Allan! sade han. Vet ni vad

Sanningen var att han ännu var nogni gjorde nu? Ni kastade, och ni har 
inte kunnat bruka mer ån er under- uPP*K*ad och intresserad för att vilja

att nya saker fortfarande skulle hän

tillhandahåller alla i Canads brukliga mediciner, 
urval av 6 ven ska mediciner på lager. Vi expediera alla or- 
derS även poet orders per omgående och vårt motto Ar att 
vinna en kundkrets, som år i alla hänseenden till fullo be­
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 Algoma St„ Hörnet av Bav.

PORT ARTHUR, ONT.

Stortsammans.
— Hon förefaller att vara en snäll 

flicka. Wallis. sade Allan drömmande.
Och den försiau»* Wallis nämnde 

ingenting (**huru han visste en hel 
del) om sin matmors köplista.

— Ja. mr Allan, Instämde han

de nu fattat altt beslut 
hon vål en gång fattat ett sådant, stod 
det fa*t — <M att föra en glättighe­
tens kampanj för denna hennes håg 
löaa. vackra, I nattsvart mörker le 
vand»- Allans räkning Sig ejålv ove 
tände började bon betrakta honom så­
som sin tillhörighet lika mycket som 
check boken och näatan ånnu mera ån

— Nu maste jag gå och reda opp 
en sak med mrs Clancy. sade hon le­
ende, i <M hon steg upp. Hon år all­
deles såker på att vissa stora mattor 
*iöra komma fram samtidigt med att 
man lågrer på de små. och Jag år all­
deles säker på motsatsen.

arm förut! A, mr Allan, ni håller på 
att bli båttre!

Allan själv låg helt förvånad över

da.
Rummet. In i vilket Wallis rullade 

honom tillbaka, var avlångt och lågt 
i taket, boaserat och utan matta på 
KOlvet. Det var inrett med möble-

1
sin bedrift och glömde ett ögonblick 
bort att vara ond.

— Ja, det gjorde jag verkligen! sa
K. G. K. NYMAN.

j tnang i den bästa Chippendalesimlta- 
tion som i hast kunuat anskaffas. 

Å mr men dessutom funnos där mjuka sto­
lar och soffor tillräckligt för grund­
lig bekvämlighet. Där funnos ännu

Det var Phyllls Hurrlngtons fasta de han. 
Hon stoppade på sig den föraktade tro att mr De Guenther kunde när — Och så ond som nl blev se'n'

listan, på vi!k*-n hon förstulet hade som häl st skaffa vad »om h ilst som fortfor Wallis entusiastiskt.
varghunden. tillagt sin bulldogsvalp, tog bort sin någon män,ilska kunde önska sig. el- Allan, det var storartat! Det mesta

Hon makade stolen litet åt sidan hand från hane och gick sin våg. 
och fann sig tåligt I att bunden, som

ler att om han icke kunde det, kunde man kan säga att ni bar varit sedan
DR. B. GERZABEKDet flera glada tavlor, de av Maxfield 

honom hon gick för att få sin rosen- var så likt ert sätt förr att kasta här- * arr*8b som Phyllis hade önskat sig.
på de i grönt tapetserade väggarna

Men vid nämnandet av hana vredes °ch dar Ianns &yen en braaa Kun.

Det var, tyckte Allan, som om rum- hans hustru det. Alltså var det till er olyckshändelse är knarrig!
hade placerat »å mycket som möjligt mr>t hade blivit litet mörkare 
av sin kropp över henne, glatt piska­
de henne med svansen.

Medlem av “The Ro val College of Purgeons”, England; licentiat av "The 
Royal College of Physiciane", London. England: f d assisterande läka­
re och kirurg I Wien. Prag. Berlin, Gracon och andra hospital

X Ray (Röntgenstrålar). modärna operations- och sjukrum, eget labo­
ratorium och apotek.

gård med dess mera av underordnad borstar. . .
Resten avbetydelse varande htfs.

sina önskesaker trodde hon att hon utbrott höll Allan på att förgå sig yt met var icke mera stilenligt än va*.l
•?n ung flickas smak och omdöme kun- ,

— Stackars lilla gossen, sade hon 
till honom. —- Ja. Allan,,började hon 
därefter b*elutsarat. Jag skulle vilja 
tala m-d dig om några plaaer Jag bar.

Till sin förvåning markte hon att 
han ömmade till.

— Nej' utbrast han. För Guds 
skull, du gör mig tokig!

IX.
kunde skaffa sig själv. Sista april terligare. Hans forna förmåga att 
var snart inne, öch hon ville ha ett storma och rasa. en frisk ung mans nal gora det* men del lå8 en glatt in- 
väluppv&rrat gammalt herrgårdshus, friska, unga. Uppbrusande lynne, ha bjudand® ocb hemtrevlig prägel över 
Lälst från koloniseringst iden, ej allt- de försvagats av långvarig brist på de* • 90m 'ar tuycket behaglig. P& j 
för otympligt stort och med så många övning, men resultatet av hans ut ett gammaldags balvbord invid väg- \ 
rosenträd omkring som hon själv brott hade icke varit alltför dåligt i ! gen 8lodo en ma8Sa godsaker, sådana 
"fann för gott". Och hon ville även alla fall. I hemlighet var det en gläd- som brukas 8åsom matsäck på utfär- 
ha det så nara och så snart som je för honom att finna att han levde 
möjligt.

Utanför dörren till dagrummet stod 
W'allis, som hade väntat dår.

— Jag ville förklara angående pla­
nerna. madam, sade han. Sådant oro­
ar mr Allan. Ser nl, madam, gamla 
mrs. Harrington var så begiven på 
planer. Hon hade. om Jag så får så 

Phyllis drog alg litet förtrytsamt ga en nv för var dag. och hon kunde 
tillbaka. men bekom schäslongen såg resonera en både döv och stum och

Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.
Kontorstimmar: 9—12. 2—S. 7—8; Söndagar 9—12. 2—6 

416-17 Pritchard Avs.
Winnipeg. DR B. GERZaBEK. Tel. St.J. 474 

Winnipeg.

Vad bär det nya året i sitt sköte?der, uppdukade. På ett annat bord
fanns en mängd andra saker, mest att 
äta med. Och slutligen voro 
Guenthers och Phyllis där. p& det Detta beror på våra prenumeranter, som så att säga ha vårt öde 
hela taget kändes det som ett "väl- i sina händer. Om de uppfyVa sina skyldigheter, kunna vi 
kommen hem!" fortfarande utgiva tidningen och göra den bättre.

tillräckligt för att bry sig om vad som 
Med hjälp av mr De Guenther, nom tilldrog sig, tillräckligt för att känna 

var road och verksam, mrs Guenther, vrede.
De |

hon Wallis gora en min åt henne »om tlind —1 fast man Inte skall tala illa 
tydligen var ämnad »om varning. Se- om flöda — tills man inte längre or­
dan avlaganade han »ig tyst ur rum- kade såga emot. Då underkastade 
met. aom om han önskade att hon man sjK den — och nästa dag blev det 
skulle följa efter snart for att få en en annan, och lika grundligt arbetade 
förklaring. “Planer" måste ba varit mra Harrington för den; och färdig 
it förbjudet åmne Nå. i vilket fall Born man Just var att bu„ga i för den 

som halst var dåligt lynne ett b.itt- första, så till sägande», fick man ge 
re symtom ån ett apatiskt tillstånd1 efter för den nya. Den plan som rå-

Efter en liten stund frågade
som var verksam och sentimental, och han vart han var på väg. 
en agent, som enbart var verksam, | —

fick hon I det närmaste vad hon ville färd, sir, hörde jag mr De Guenther 
ha. Pengar kunde åstadkomma myc- nämna, svarade Wallis genast. Till 
ket mera än vad en lantpiusts dotter en uten piats 80m heter Wall ra ven — *ia fram lill hans schäslong för att ta 
någonsin kunnat föreställa sig. Och helt lantlig, tror jag, sir. 
med deras bistånd visade det sig

Det är inte mer än två timmars
Klädd i en skär klänning, som Al­

lan aldrig hade sett förr, kom Phyl- SKOLA VÅRA SVENSKAR VISA SIG SVENSKA?
VI ha några gånger förut päp-kai , hänsynslöst driva In sina fordringar.

— Jaså. De Guenthers äro också och UQ8 och älsklig ut för sin roll nödvändigheten av att prenumera- Det är därför »om vi åro piskade ttU 
möjligt för henne att få möbler köpta mefl om del* 8a(je Allag. Vad sjutton säsom "djärv, skamlig hypnotisör". t lon savgifterna betalas punktligt samt att ha pängar och ha dera »nart och
och inflyttade på fjorton dagar, ja. j,ur den här flickan gjort med dem j Med utsträckt hand böjde hon sig ner * förskott. Det gångna året har varit det är därför, »om vl nu rikta en all­

över honom och tycktes vara på vag »vårt för våra farmare — det veta vt varlig vädjan till våra prenumeranter 
a*t saga något, då hon plötsligt drog — wh därför ha vl t&llgt väntat. Men att genast Insända sin avgift. Mån- 
sig tillbaka, rodnade och uppförde vl könna eJ vanla längre och mot vår ga småsummor på $2 och mer växa
sig som om något hade skrämt henne. vi^a aro vl tvungna att rikta en all- till en stor summa, som vi absolut hi-

— Är hon så rädd for mig? tänkte var^K uppmaning till en och var, som höva samt behöva med det snaraste.
ännu ej betalt, att ej allenast betala

emot honom. Hon såg mycket orolig

Jaså inte, sade hon glatt med kad- komma sist var alltid den som
>ut vlomtade, uppmuntrande leende gick Igenom, för hon stred lika tap-
från biblioteket, blarni barnen dar. åt pert för den som bon gjort för de an-

Ja. det var i alla fall mest dra. och till sist var man så över sig

till och med en hop på en lista begär också för att ha kunnat hypnotisera 
da böcker uppställda på några bok- *
hyllor. For icke länge sedan hadehonom.

om saker »om jag tankte köpa åt mig given att man Inte brydde sig om ett
Men jag har hört aägas att det 

hon hoppats att kunna kupa desså skan Vara ett vackert ställe, var allt 
hyllor någon gång i framtiden, en i %a(J wallis värdigade» svara på detta, 
sänder, och att nu lägga sig till med

såsom sidenskor och i den jota.själv 
vågen
intressera en man. antar Jag.

opersonligaWallis' omsorgsfullt 
t jänarspråk hade liksom fallit ifrån 
honom, och han talade till Phyllis 

människa till människa, men hon 
var mycket glad däråt. Det var just 
sådana fakta som dessa, som hon ville

Men sådant kan väl just inte Allan.De Guenthers voro icke de enda som Vi bedja Eder därför var och en 1 
sin stad göra detta år lyckosamt för 
oss samt insända den resterande av­
giften. Det är den hasta gåva vi kunna 
få och samtidigt få vi ock därigenom 
en försäkran att ni uppskattat vårt 
trogna arbete under alla dessa ftr.

sin skuld utan och helst betala ett år 
i förskott

Wallis måste ha givit henne en 
hemsk skildring av hur han hade be­
tett sig. Hans första impuls var att 
lugna henne.

— Ja, kära Phyllis, den här gängen ett exempel ur högen samt citera ett 
besvärade du mig då inte med dina brev 80111 v* denna vecka erhöllo frän 
planer! sade han leende.
mans är verkligen en stor överrask- d" lnneb&**"

dhär i ett tag föreföll henne phyllis hade hypnotiserat, 
ännu hade något hus att placera den— k. sådant, sade Allan med ett 

tonflal av lättnad 
roonadu »ak-r »om bad* att göra med 

Om du har planer for min räk-

Han gav emellertid Allan andra 
köpet av huset med tillhörande om- upplysningar, medan de foro vidare, 
givning — ja. till och med mera än jjeniic» kläder och personliga t ill hö­
den stora, glänsande grammofonen. rjgheter skulle 
Denna hade hon köpt själv. Innan hon efter gåsom han kanske hade märkt 
ännu hade ägot hus att placera den

Men även i en tidnings liv finnes 
det en del solglimtar. VI vilja taga

Jag trodde att du 80,n

komma omedelbart
ning, »& gur som du vill, ty du vet att 
;;.g ändå Inte kan göra något för att 
hindra dig — men. för himlens »kull. 
diskutera dem Inte med mig först!

ha fram.
— Nar mr Allan var frisk, fortfor 

han. brukade han bara skratta och 
"Som du vill, lill.ii mor", och

Midale, Sask., och som är av följan-Alltsamvar det två kappsäckar med i kupén, 
i, utgående från den principen att pPt var unga fruns mening att vara 
alla människor, som icke äro yrkes- (^r ^e]a sommaren, trodde han. Mrs. 
musiker, ha en dold kärlek till musik.

Om vl nn lvckas skrapa hop dessa 
$1,550 dollar sä återstår likväl ännu 
cirka $1,500, som mr Dahl också per­
sonligen lyckats låna av vänner till

Härmed fnnealutee en P. M. Order■ - •
smeka henne och göra som han själv 
ville — då för tiden skrattade han 
Alltid och låg i av alla krafter, mr Al­
lan — men eft»-r det han blivit ska­
dad kunde han, förstås, inte komma 
undan, och gamla frun hon satt hos 
honom där han låg, i timtal, och det

— Det — det var roligt att du tyc- f ‘r 45 såsom prenumerationsavglft för 
ker om det, sade hans hustru skyggt, 8. C. T. Detta vill betala min skuld

samt även något i förskott, 
i Det är glädjande att våra svenska

------------------------------- | tidningar lyckats "hålla sig uppe",
Frun (vid middagsbordet till lilla under dessa hårda år. Hoppas att j horgen ,ör haKdil lln så VÄra

Fanny, som är på besök hos sin skol- bättre tider stunda. ! Prenumeranter eJ Kora H,n d®l. el*r
kamrat I: — Nå. lilla Fanny, kan du Med tack fflr det gångna året får han ln,6r den aorgllga «tt t*

jag önska Eder god framgång i fort K& fr&n bem «h allt utan »kjortan på
sättningen. kroppen, aom man brukar såga.

Det vore sannerligen otacksamt att 
så löna en man, vilken lagt ner ett så 
gediget arbete som han och vilken 
ryckt upp tidningens affärer i så hög 
grad. Kommen lh&g att då han över-

llan talade vårdslöst, men det hjälp 
lösa I han» yttrande grep Phyllis 
djupt. Det var sant att han icke kun 
de hindra henne. I sin oro och inten­
siva önskan att få sin gosse vål orn-

Clancy hade stannat hemma för att
de kunna förskaffa sig själva ta vård om de andra tjänarna, och 

genom att blott dra upp någonting. e^er va(j jian ha(jti fattat hade hon 
Och — för att gå händelserna i för­

tidningen. Men även de måste beta­
las. I tidningens intresse har mr 
Dahl satt allt, vad han äger och har 1

fortfarande litet tillbakadraget.
(Forts.)skaffat alldeles nya tjänare för lands­

väg — åtminstone vad Allan angick vjsje|sen. och ännu vaken efter sitt 
fann hon att hon hade fullkomligthändertagea, hade hans oförståndiga, 

honom tillbedjande, förtvivlade lilla 
moder utsatt honom för en förfärlig var

vredesutbrott och nyss ryckt ur en­
formigheten av sitt sjuåriga avstängratt.

— Men varför tar ni ett så radikalt 
»teg, kara barn? frågade mrs De Gu- de taja om för honom mycket Intres- 
enther vänligt, under det hon hjälpte

s& att han blev nästan vild. då 
hon gjorde upp planer för honom. Hon 
kunde hålla på i flera veckor och pla­
nera alla möjliga detaljer om och om 
igen, och aldrig tröttnade hon. 
sen Över igen till något annat! Allt­
så m-man e var. forstås. för att hon var 

Men. förlåt att jag 
sager det, madam — hår återtog Wal- 
lis sitt tjauarmanre — det var inte 
alltid bra för mr Allan.

da liv, fann Allan allt som Wallis kun- skära sönder köttet själv?
Lilla Fanny (filande på av alla kraf­

ter) : — Ja då — hemma har jag mån­
ga gånger skurit sönder kött, som 
varit nästan lika segt som det här.

risk. Phyllis visete sig själv vara på 
Hon visste att hon lika litetlltllg

kunde »ät t a a Ina egna nöjen framför 
sin skyddsltngs välfärd som hon kun 
de »tJul» hans klocka.

Med all högaktning
Peter Hultgren.

Ett sådant brev är Ju mycket upp­
muntrande, men vl få tyvärr alltför

Phyllis att välja möbler.
— Jag tänker försöka det enda som som phyllis* rosengårdshus ägde ha- 

Alians mor tyc ks ha uraktlåtit, sv ara- det även den att det låg
den lilla järnvägsstationen: en ny, av

Bland alla andra goda egenskaperOch

Hennes sära­
de Phyllis oförfärat. En genomgri­
pande förändring av omgivning.

Men. o.
Guenther hade valt 8Ä kar 1 honom. SVERIGE NYHETERvetsgrannhet var bergfast.

få av dem. Vl tycka själva att det 
är underligt, att rj lyckats hålla oss ,og «<Jnin«m, yllad® 6ver densamma

en skuld av cirka $12.000, som han 
med träget arbete betalt. Att han

tänk om mr l)e 
någon flicka som inte haft något sam 

skulle ha tagit pengarna 
Hon

t ra uppförd liten station. Under Al- 
— Ack, ja. min flicka! sade mrs De ^ang snahba förflyttning från tåget till 

Guenther lågt. Kanske hjälper det 
stackars Allan mer än vi ana!

(Forts. fr. sid. 6.)
uppe. Men förklaringen därtill ligger 
I att tidningens affårsföreständare.den långa, gamla karriolen (vars sä­

ten hade blivit borttagna för att läm-
vete, som
och Inte gjort sin skyldighet! 
ryste vid tanken på vad Allan hade
undgått och fattade impulsivt hans p9 tankfullt, i det hon och varghun- flytta, men 
hand. likeom hon hade gjort den för- den gingo för att söka upp mrs atl lämna huset i staden, i vilket så Åven hördes kvittret från 
farliga natten då hon hade varit bos Clancy.

mäktige beslöto nyligen att genom 
drätselkammaren utlysa ett allmänt 
möte i staden för att utröna den s. k. 
folkmeningen i vattenledningsfrågan. 
Mötet hölls nyligen och en väldig di­
skussion uppstod, varunder ett fem­
tiotal talare uppträdde, det stora fler­
talet för vattenlednings införande. 
Enigheten var alltså stor, men nar 
man skulle rösta bröto sig meningar­
na om huru röstningen skulle tillgå. 
En talare föreslog hand uppräck ning. 
mbn stadens fiskal misstänkte, att nå­
gon möjligen dä skulle räcka npp två 
händer, en elak Insinuation mot Vis- 
byborna. En annan föreslog att 
samtliga närvarande skulle, då de 
lämnade lokalen, tillkännagiva sin 
mening för en dörrvakt genom att sä­
ga ja eller nej (stackars dörrvakt!) 
och en fjärde fann den bästa propo­
sitionsordningen vara den, att de som 
ville ha vattenledning, skulle gå hem, 
medan motståndarna skulle stanna 
kvar. Sedan ytterligare en del för­
slag framkommit om bästa sättet för 
omröstningen beslöts att med Ja- och 
nejrop avgöia saken. Och sedan be­
slöts med ett nästan enhälligt run 
gande Ja, att mötet ville ha vattenled 
ning införd 1 Visby.

Blir det nu flygstation I Malmö? 
Från ordföranden 1 generalkomitén 
för internationella flygtävlingar i Gö­
teborg överstelöjtnant Karl Amund- 
son har till Malmö stadsfullmäktige 
ingått följande framställning: I sam­
band med internationella flygutställ­
ningen i Göteborg 20 juli—14 aug. 1923 
komma att under början av augusti 
månad anordnas internationella flyg­
tävlingar med Göteborg som utgångs­
punkt. Bland annat har man därvid 
tänkt sig en trafik-flygtävlan på nå­
gon lämplig linje, utgående trån Gö 
teborg, varvid Malmö ifrågasatts som 
flygstation. Härvid förutsåttee emel­
lertid. att Malmö stad träffar anstal­
ter för emottagande av en sådan flyg­
trafik med såväl land- som sjöflyg­
plan. vilka anstalter böra innefatta.

Och sedan måste låna på nytt var ej hansMr P. M. Dahl, för det första skött 
affärerna på ett utmärkt nätt samt Ke-1 fel utan de d&,lga Udfirnaa- "om *J°r- 
nom komblnerlng av två tidningar de att Tlra Prenumeranter blevo be- 
och accidenstryckning gjort det bä-

— Jag tror jag förstår, sade Phyl- >år kära Angela talade ofta om att na plats för hans bädd) var det flera 
hon kunde aldrig uthärda {pä(j al(. ge än han hade föreställt sig

tydligt efter med sina avgifter.sömniga
n.ånga av hennes kära ha gått hädan. j^gjar> aom pratade med varandra om 

— Ja. men jag ämnar inte låta nå-
Den bästa nyårsgftva ni kan ge ersta möjliga av företaget 1 sin helhet 

samt för det andra att han i sommar själva samt ed ra vänner är att prenu- 
för Svenska Canada Tidningen» råk- merera på Svenska Canads Tidningen, 
ning tack vare sina personliga för- ty då får ni eller eder vän en gåva, 
bindelser och sin personliga borgen aom man har nytta av hela året.

JasA, detta var orsaken'
Allan, jag skulle inte vilja had- ju*t tänkt sig något sådant. Och 

Jag hon

Ja, hon hur nära solnedgången och deras sov- 
tid det var. och en liten bäck som 

utom synhåll.

honom 
— O. av mina kära gå hädan där, gen-

hon själv — var utan tvivel re- mahle Phyllis vanvördigt, såvida inte porla(le någonstans
Clancy vill bli den som gör det.

gora något som jag inte bor!
det år förfärligt att få eu sultatet av en av mrs Harringtons Med ett ord, våren syntes och hördesvet alt

fräromamle flicka päprackad ..ig *å n,.-1 många detaljer uppgjorda pla- jag tänker inte ens la med några an- och klindes angenämt oundviklig Al- 
bar. men det ar verkligen imn mening n.-r som hon trugat på Allan, tills han dra tjänare än Wallis. På landet be- 
alt vara »A god jag kan mot dig och givit efter för att tå lugn!... 
aldrig vara i vägen eller något!

lyckades låna cirka $4,000 för att hål- Vi vilja 1 detta sammanhang p&pe- 
la företaget gående under den tid. som ka det anbud om att gratis kunna 
vl väntade på att kunna Indriva våra erhålla läkareboken “Handbok för 
fordringar. Av dessa $4,000 ha vi nu hemmet.'*

lan förlät Wallis, för att icke tala om 
huva vi inga andra än en kokerska, en phyllis och konduktörerna, till en viss 

Du han hade i alla fall sagt. att han inte husa och en karl för utomhusgörcmål.
Du — du hade något emot det. Hon var på nå- ^r8 Clancy håller på att anskaffa

är vål inte missnöjd med att ha mig got sätt saker på att han inte skulle flem. jag haf sagt till henne att jag
ha sagt det, om det inte hade varit jnte bryr mig om hur gamla eller hur-

Sedan döko Wallis’ andra ord dana till färgen de äro som hon väl-

Men

grad. Han sade till om att den flax­
ande svarta vaxduksgardinen fram­
till skulle rullas upp, så att han kun­
de se ut. och njöt i hemlighet av fär­
den. fastän den hade varit oförut­
sedd. Hans ryggrad sade aldrig ett 
ord. Kanske även den tyckte om 
denna förändring från en schäslong i 
ett mörkt stadsrum.

Varje prenumerant, »om 
genom hårt arbete lyckats betala cir- insänder avgiften för ett år eller $2

! jämte avgiften för en vän eller $2 el- 
Men ännu återstår cirka $3,000 och ler avgiften för två År för sig sjålv, 

det värsta är att därav miste $1.550 vilket ock blir $4 erhåller denna bok 
betalas under loppet av en enda må- prntls och frankofrltt. 
nad eller från nu till den 14 januari. Skynda nu före jul att 1 tid preni- 
Denna summa år nämligen l&nad 1 merera på tidningen eller Insända er 
banken och var och en, som haft nå- resterande avgift. Ifyll nedanstående 
got med banker att göra. vet att de kupong:

kan verkligen lita på mig!
ka $1,000.

hår, säg?
Allans kalla hand slöt sig vänligt sant.

För första gången talade upp i hennes minne. Då för tiden jer men giada måste de vara. Honom hennes
han så som en frisk man talar — skrattad.» han alltid", och plötsligt Bkai] 8tanna i staden och hålla de an­

aamman hångande och med en vällde ett passionerat beslut upp in- dra p£ Vad hon kallar kostpengar. Jag
cm Phyllis att försöka ge Allan till- 8fca!l nytta in 1 det nya huset med all- 

— Den omständigheten att jag år baka åtminstone något av hans forna dejeg nya 
gift med dig tynger mig inte alls. glada lynne. Måhända skulle han dö
kåra barn. sade han. Inom tem år år — fastän det trodde hon icke — men
jag död. aom du vet. och vad gör det åtminstone kunde hon väl göra det 8ina pianer. och den sistnämnda satt gig att Allan icke tyckte om att bli

jag är gift eller ej? Jag har litet mindre enformigt och mörkt om- j gamma mjuka stol som hon hade 8edd aT andra människor då han bars.
ingenting alle emot dig. Du tycks kring honom; och hon skulle icke sattjt j dft hon beslutat att gifta sig Wallis tycktes handla efter en hel 

både välvillig och älskvärd. Jag komma med nägra planer till honom! med Allan. Mrs. De Guenther sprang serie detaljerade föreskrifter. Han
ar »åker på att jag kan lita pä dig Och satte han sig på tvären då pla- Upp ör Sjn egen stol och kom över och Arthur buro sin husbonde till ett

stort, avlångt, väl upplyst rum 1 den

lugnt.
visa myndighet.

| De sågo ej till en människa då de 
De hade kommit hem till mrs De pa88erade genom det långa, låga gain- 

Guenther då Phyllis slutat berätta om la huset. Phyllis hade tydligen lärt

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 
325 Logan A ve.,
Winnipeg, Man.

Härmed inneslut** $

un

Är du nu lugnad? nerna togo fast form och föllo över
— o. ja. »varade Phyllls strålande, honom. ja. då kanske chocken skulle 

och du kan lita på mig. och jag skall gora honom gott. Hon trodde sig 
Det enda du behöver gö- tämligen säkert ha en bundsförvant i 

jag tråkar ut dig. kr att »e ut- Wallis.
För det kan du göra, ser Hennes samtal med mrs Clancy blev 
inte själv hur bra da kan helt kort. Allan, som låg dår orörlig. 

Och då »kall jag upphora. Jag uppfångade en grön glimt av henne 
Wallis hur myckel av mitt då hon gick In 1 sitt rum för att kläda 

för dig att ha. sig och en annan blå glimt då hon 
gick ut; så föllo hans ögonlock igen.

och kysste henne impulsivt.
— Vad sjutton ska de hår galenska- t*>rtre ändan av huset och förflyttade

för ån prenumera-

perna betyda?
Medan han talade kånde han hur av nyare konstruktion aom den var, 

den under de senaste sju åren sam- var mycket bekvämare än den gamla, 
lade förmågan till vrede steg upp hos på denna rullades han till sitt an-

tion å Svenska Canada Tidningen.; honom varligt till en schäslong som.
inte bråka.

<r Nl
(Märk med ett X)tråkad uL 

du. Du vt*

Mitt namn
Postkontorhonom mot Wallis och Arthur och gränsande sovrum, och då Wallis sett 

Phyllls och vagnshåstrana och allt till ar han hade allt som bheövdes 
annat ända till de två konduktörerna, där. lämnade han honom hemlighets- 
Wallis tycktes emellertid snarare fullt för en stund. Det började nu bli 
känna lättnad ån något annat. Att mörkt och lamporna voro tända. De 
gå och vänta på att oväder skall bry- i hade ljusröda »karmar, märkte Al

i lan, liksom de andra hade haft hem:
— Jo. sir, mrs Harrington. hon ma. Han lade märke till alla detal 

tänkte, sir, att — att en liten flytt-; jer i sitt rum med det livliga intreas^ 
ning skulle göra er gott. Och ni ville Sum endast sjuklingar kunna förstå, 
inte bli besvärad, elr--------

ny
eller

gammal.............
prenumerant?

det!
skall fråga
sällskap det år gott 
ifall något alla

............................... Provins........
Hus-n :r. Box n :r eller Rural Route

att rått mycket och läggande händerna i kors över 
varandra, slumrade han in, lik en 
oskyldig och intet ont anande kors 
farare. Han viaste det icke, men en 
"plan" höll på att ta fast form och 
“falla över" honom. Den unga hn-

— A. jag tror inte
ta lös år manande.

<Look to Your Eyti
u: .
TutK. - f i c-> rewit <*
C»»*. ’ ■

förutom landningsplatser och hangar- »talters vidtagande och måste därför 
utrymmen för .minst två flygplan av I och för tåvlingssträckans fastatäl- 
vårders slaget M nödfall tålthanga- lande vånda sig till ort, som äger dy­
rer). 1)' en slip för sjöplan. 2) möj- lika stationsanordnlngar eller kan tån- 
ligh#»ter för mindre reparationer, 3i ka» intressera sig för dylikas hnord- 
tillgång till driv- och smörjmedel vid nande; åren provisoriska sådan» 
respektive flygplatser m. m. Tävlings- kunna jn göras p& ett1 sådant sått, 
ledningen saknar medel för dylika an- att de tjäna en blivande utveckling.

1
M-r.rW

narroiei» Soi<l ■ d 
d*4NAU CV

| Väggarna hade gammaldags land- 
— Besvärad! skrek Allan, nu alls «kapstapeter med mycket få upprep- 

icke lik en uttråkad och döende sjuk- ningar. På dem. men icke aä att de 
ling. Jo. det skulle jag tro att jag <ogo bort mennigen med tapetmanni 
ville bli. när en förändring L hela »kornat äventyr, hängde en hel del

st run, som hans mor hade givit ho­
nom såsom avskedsgåva, hade gått ut 

'för•mVBL&t *tl köp» ett halsband a, blåa 
pärlor, en balldotsralp, ett ho», en

I
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SVENSKA CANADA-T1PN1NGEN, Winnipet, M»n-, Tor»daten den 4 Januari, 1923.8
tm evemee »uer 8JVKHJÅLTSFRRKN UNGEN Mycket byggande, fader det gång- »å att såga anordnat en anslående 

na året har t Winnipeg byggts SO# mer tablå, di de bägge sångarna sutto rid 
nya hem åa and er 1S21. Kostnaden brasan i magisterns kammare Hög 
därför beraknas till cirka $4.000.000. tidstalet hölls ar pastor Carl Ander

Ett hjärtligt tack till dem som det- 
togo 1 programmet med den vackra 
sången, musiken och låsningen. Och
så ett tack till komitén ar ungdoms­
föreningen som ombestyrde förfrisk 
ningarne

NORDEN (Inc.)

SVENSKA
AMERIKA

Den välkände nykterhetsmanoen S. son. rilkea på ett övertygande sått 
E. Sundqoiwt från Percival. Sask., har framhöll att sammanhållning är nött- 
under nyårsdagarna varit på besok 1 våndig individerna emellan, då ingen 
staden Han reser hem som i morgon människa är sig själv nog

Tack!

Missionskyrkans möten förlid en son 1■tätar tredje onsdagen I varje månad Detta rar
ju ock Nordens program att inbördes dag voro goda och välsignelse rika 

Programmet vid ungdomsmötet 
gott, och synnerligen många hade in­
funnit sig. 
intressant och ledigt om sin resa till 
Seettle och sina erfarenheter under 
densamma.

A Seett M HaC. M • sas.
—--------------- - — överraskade Uevo i lördags makar- hjälpa varandra Stora man ha van*

A •»* Pred Sandberg. Fästen ägde rum stora därför, att de utfört allmännyt-
111 faZto wtiy* Crtewaea. i.oe makarna Lindberg å 59 Hart A ve. tigt ra bete for andra. Bland stora 

•jek erdt • Peta Defferta 30ötal personer nårvoro och som man kunna namnss uppfinnare, filan-
Aee.. Tei... St Jois SIS. -it’ ^

UNIEN !Cfhe
Qhealre Jc8cautiful

Nils Gradeen berättad

Sk'•VEN8KARNES EGEN LINJE 
Direkt paseagereretrefik

t ro per," författare, politiker och refor- Han hade ha vt mycket
Pi jul- och ny*r*vi.lt bl hrr J. Lind- mmtorer. vilki» verk levat tiderna Ige- 

ber* och Fred Sand oer* I dessa dagar no:n ,m n),Km orh *agn för manek 
befunnit alg De arbeta i Dryden. H* het en Det vnr mmefär huvudkon- 
Ont . men natarllgtvl» kunde de ej teman I det utmärkta föredraget Pu-

blfken belönade samtliga uppträdande 
med kraftiga applåder Ceremonimä­
stare för aftonen var mr John Thorell, 
föreningens ordförande, som duktigt 
skötte sitt uppdrag Fasten var be­
sökt av omkring 500 personer. Efter 
programmets slut serverades förfrisk 
ningar. och de som skotte serveringen 
lågo sannerligen i samt förtjana ett 
tack. Sedan följde dans kring jul 
granen och utdelning av frukt etc till 
barnen. Till sist vilja vi framhålla att j 
fästkomitén är förtjänt av särskilt 
b» röm for de lyckade anordningarna 
samt för programmet i sin helhet

trevligt hos gamla vänner och bekan­
ta såväl som nya. Såsom något sär­
skilt glädjande omnämnde han den 
framgång ungdomsföreningen i Fre- 
monthavt.

New York och Göteborg Legee rrutum
med de enebba. lu.vöe*. eljeefdand# L O. G. T

ingarxk 4 Loges Hull
«li LOO AN A VENUS

Ne. 1
Spelar nu

Rudolph Valentinostanna där ute under helgen. Många unga män. som 
voro i söndagsskolan, när broder Gra­
deen var dår och var ordförande, vo­
ro nu medlemmar av ungdomsförenin­
gen och talte med kraft om Herrens 
nåd. Ett f>ar av dem skola ägna sig 
åt det heliga missionskallet. Till sist 

t uttalade han en önskan, att ungtfoms- 
| föreningen skulle utveckla sig pA 

aamma glädjande sått, en önskan, som 
i vi lite var av hjartat instämde i

“DROTTNINGHOLM” Pi nyårsaftonen hade vår valkände
och sk räddaremästare C. H Nilson inbju- 

7) dit några bekanta till sitt trevna hem
Kvallt-i

Baeåk mötena'
betet. L D — Mr* Ottilia 
Beyla BL Tal.: A MM

▲Bä hahevaa l ar
“STOCKHOLM”

ä 298 Glenwood Crescent. 
forflot på det angenämaste sätt och 

i gå-st erna blevo fullproppade med bå 
i rte mycken och god mat.

TURLIST A:
Från NEW VORK, Från Göteborg 
11 JAN. DROTTNINGHOLM 10 Dec 
10 FEB. DROTTNINGHOLM 27 Jan
10 MARS DROTTNINGHOLM 14 Feb
11 MARS STOCKHOLM 15 Mars

THE YOUNG RAJAHWINNIPEG
—______________________________- . Ett s. k. surprise party bolls på ny-
En titt in pi virt kontor gjorde en År-d :-i\ den 1 ds å Morrow Hall för 

Paaesgerare gå ombord på ångaren dag f. v mr Olof Anderson från Ros- mr Ax- ! Pearson, vilk *n den 23 dec. 
vid “EVedish American Line Dock.
Foot West 67tb tit . New York", och 
landstiga direkt från ångaren vid ka­
jen I Göteborg Inga ombyten. — Inga 
dröjsmål. — Inga besvär.

“Hans sista filmbild”
•er, Man
Staterna i • irka 9 år samt I Canada i Knu*-on 
23 år

Mr Anderson har vistats I förenade sina öden m» 1 miss Kristina
Ett lvO ta! cäster voro nar- 

varande ovh i gåva erhöllo de en fl-

Våra sångerskor för mötet, misses 
I Ester Lind och Margaret Eeg. samt 
ungdoms k vart ett en. gjorde sin sak 
bra. De sånger, som sjongos. voro 
inspirerande och till hjärtat gående 
Ett utmärkt nyårs poem. "Vid nyårs­
skift et". upplästes av rar Fritz Leo­
nard Johanson

;

På väg till Staterna pass- rad»- i nar .aff»*s*-rvn
Oöverträffade bekvämligheter fredags mr 

Svensk, ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning.

Beställ biljetter nu. medan goda 
platser kunna erhållas g nom att in 
betala hand penningar till närmast t- \ Lake, Minn

Tjugonde dagen Knut avhålla log»Axel Sandberg från Sbeho 
tia sk . staden samt halsade iven på na B-itaunia och Framtidens Hopp en

fäst ,i Morrows Hall i Elmwood med

tack: Börjande mandag
hos oas Han hade familjen med sig 
samt ämnar bosätta sig i

Han passade på att 
prenumerera på tidningen för sin fa 

! der. mr S P. Sandberg J Sheho, Sask

Undertecknade vilja härmed fram­
föra vårt hjärtliga tack för den över­
raskning, som bereddes oss den 1 ds. 
samt för den vackra presenten.

Mr och Mrs Axel L. Pearson,
*61 Broadway.

Elbow början ki 8 e m lntr.idet är 50 cents. 
Förfr > k ningar servera*. Till ytter­
mera visso vilja vi upplysa om att 
tjug-mdedagen Knut infaller på lör-

“PRISONER OF ZENDA”Sparbössetömningen i missionskyr­
kan ägde rum efter kaffeserveringen, 
som försiggick i undervåningen mel-Swedish American Line

24 State St-
dag n tlen 13 januari.

New York R*a" •i«‘* *«k*" i d««mb«r “r S.ensks Amcr.h, linjens ångare 
ingalunda vanligt, fast det ej är okänt, 

i Och en nederbörd sådan, som vi hadu

Med ettlan predikan på kvällen och nyårs va­
kan kl. 10 30.'■'T Många hade stannat 
kvar. så att två långa bord voro full­
satta. och det var en trevlig stund vi

— eller — Drottningholm avgick den 30 dec 
från Göteborg med lf« första. 163 an­
dra och 502 tredje klassens passage-

TACK!
P. M. Dahl, S.S. Agency I torsdags är något extraordinärt.

S2S Logan Av#., • Wlnnipeg, Man. j Högsta temperaturen denna dag var rar, Båten väntas anlända den S Undertecknade vilja härmed fram- i tillbrakte just vid slutet av det gamla
j »4. eller 2 grader över fryspunkten januari. Närmare underrättelser kun- föra vårt hjärtliga tack för överrask- äret tillsammans. Sparbössetömnin-
och den lagsta var 22. över hela vå na t rhållas från 1‘ M. Dahl Steamship ningen och gåvan i lördags. A venså gen gav ett gott resultat Det blev
stra Canada har det varit underbart Agency, 325 Logan A ve. ett varmt tack till Såogarbröderna för något över femtio dollars, och något

mera torde komma in. 
goda resultat bidrogo även några till­
fälliga besökare. Sparbössemedlen gå 
tiH Skandinaviska missionsförbundets 
mission 
givarne.
som flera nya togo sådana, äro vi vis­
sa om att nästa sparbössetömning vid 
detta års slut. om vi då leva. skall 
lämna ett ännu större resultat.

utmärkt musikaliskt

program[SCA- O.VIAN-c a“!epi
Wm

Bröllop. Mr. Axel Rudolph Green aångeu. 
Ett angenlimt be »ok hade vl en dag »a mman vigdes I lördags med miss 

f v av stad. Sigfrid Sandberg, vilken Caroline Bauer 1 brudens hem. 254 
under Julhelgen betjanat härvarande Inkster Ave. Vigseln förrättades av 
s\ enska baptist församling. Mr. Sand- rev. Fisher.
le rg ar född i Everett. Wash., sanv närvarande ocb som värdinnor fun- 
siuderar nu vid Bet hel Seminary i St. gerad e mrs. A. Nelson samt mrs. W.

Ösborne.

milt väder de sista dagarna Till dettaAN Mr och Mrs Fred Sandberg, 
59 Hart AveLINE

direkt till

SVERIGE
Ett 40-tal gäster voro Ett hjärtligt tack till alla 

Sparbössor utdelades, ochBrevladavia Krigtlania 
el. Köpenhamn 

Frin New York:
United State* ... 6 Jan. 
Oscar II . .
Hellig Olav 
Frederik VIII 27 Feb.

Biljetter från Sverige utstäl­
ls» Ull vilken som helst järn­
vägsstation I Förenta Staterna 
och Canada. \

För närmare upplysningar 
om biljettpriser etc., hänvand 
er till lokalagenten för

Standinaviaa American Line
123 8. 3rd St. Minneapolis, Minn.

— eller —
P. M. Dahl S. S. Agency

326 Logan Ave., Wlnnipeg, Man.

88 TILL 812 PR BAG
MÄN ÖNSKAS GENAST

I
Den 21 dec. erhöllo vi från Edberg.

Alta., en postal note nr 95709 för $2 
Direkt från Sverige eller uurmare som betalning för Svenska Canada

Intet namn var dock ut

1‘aul. Minn Lian förefaller att vara 
en sympatisk, dugande och intelli- ! 
gf-nt ung man

Både i,städerna och i städer på landet för att fylla den nuvarande 
efterfrågan på automobtlmekaniker och chaufförer, på mån hemma 1 
traktoroperering, gummivulkanlsering. oxy acetylene svetsning, storage 
batterier och elektriskt arbete. VI lära dessa yrken, praktisk träning. 
Endast några få veckor behövas. Dag och kvällsklasser. Skriv efter 
eller hämta katalog.

27 Jan. 
15 Feb. bestämt Sv eg anlände i fredags mr Tidningen.

satt och vid förfrågan hos därvaran-Han har de två sista 
åren arbetat i Hudiksvall samt vista­
des de tre sista månaderna i sin 
hemort Sveg. Han ämnar begiva sig 
till Vancouver för att 1 British Co­
lumbia söka skogsarbete. 1 sällskap

Mr Oscar Landström AsPlinK Till nyårsvakan i missionskyrkanPå långresa.
från Govan. Sask . passerade 1 onsdagt 
f v. staden på väg till Minneapolis 
för att gästa där över nyåret. Sedan 
bär färden till Florida, där han äger

de postmästare upplyste han oss om 
att han ej kunde namngiv^ köparen 
av sagda postal note. Vi vilja därför 
vänligen uppnAna sagda person att 
giva sig tillkänna, sä att vi kunna 
kreditera honom för beloppet.

Exp. av S. C. T.

som begynte kl 10 30. hade många 
samlats, och tillbraktes tiden under 
väntan på det nya året med bön. sång 
och vittnesbörd

STORA LÖNER — STADIG SYSSELSÄTTNING
Särskilt glädjande 

var det att se och höra så många un­
ga avlägga enhälliga vittnesbörd om 
huru lyckliga de voro i Herren och 
fast beslutna att hålla fast vid honom

Hemphill Trade Schools, Ltdland. samt till Cuba Mr. Landström 
ar fixld i Cokato, Minn., av svenska hade »han mr Ole Sörvall från Ber- 
löraldrar samt har vistats i Canada i Ken, vilken vistats i detta land i 10

år samt varit hemma på besök. 
S.F.S.T. kommer att hålla sitt na-

580 Main Street. Winnipeg, Man.
Vi ge llfe scholarshlps och fri överflyttning till alla våra branscher 

i Canada och U.S.A. Det största och mest praktiska system av motor­
skolor 1 världen Endosserat och gillat av auto-assoclatloner och 
traktorfirmor. Då ni tager er motorkurs. var säker det blir hos 
HemphiU'8, den gamla, pålitliga. Acceptera Intet substitut.

18 år.
Långväga besökande, över julda­

garna har mr J. F. Larson från Kam- 
loops, B. C., vilken är roadmaster där­
städes, besökt mrs B. Erickson. 327 
Lefghton Ave., där hans lilla dotter 
Gerda har sitt hem. 1 sällskap hade 
han mr Albert Lyons frän Saskatoon. 
vilken innehar samma syssla som 
han. Mr Lyons stannade dock några 
dagar längre.

Liten men naggande god kan mati 
j saga om mr E. A Nylund från Shau- 
! ravon. Sask., vilken ar en bekant och 
j > ard erad skribent samt nykterhet s- 
I man. Hau anlande i fredags till sta 
| ilen for att resa hem på ett besök till 
j Sverige. Han stammar från över- 
i bogdal i Härjedalen samt kom till 
Canada 1910. Resan blir av någon 
gång efter nyår i sällskap med hans 
grann»? mr John Ityden. em vilken vi 
forut nämnt och vilken är från sam 
nia plats i Sverige.

Kyrkorna och söka tjäna honom mera troget 
under det nya året. S^mrna sköna 
vittnesbörd avläde även de gamla, 
och deras vittnesbörd voro ej mindre

! sta möte 1 miss Freda Simonsons ----------
Studio i Mathon Academy, 11 Kenne jjv. Ev. Lutherska Zlor.sKyrkan, nor- 
dy St., tisdagen den 9 jan. kl. 8.30 net av Fountaln Street och Logan ave 
e m. Alla medlemmar önskas närva nue. Carl A. Anderson, pastor, 
rande. Lotter för dragning av en del 372 Logan Avenue. 
nyttiga saker som tillverkats, säljas MöTESKALENDER
nu av alla medlemmar. Första priset 
är en sängkammarutstyrsel, beståen­
de av sängövedrag. gardiner, övergår- 7 e. m. 
dfner; andra pris en broderad bord Varje tisdagskväll kl 8 körövning. | 
duk av linne, och tredje pris en bro­
derad kudde.

På Studieresa till Danmark. Dr. Jo­

värdefulla. utan snarare större, ty de 
Tel. A 7104 hava etl helt låftgt livs erfarneheter 

: bakom sig.
Söndagar: Högmässa kl. 10.30 f. zn. »nstämmiga vittnesbörd var, att det 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl ;,r härligt att få höra Herren till, och
att de ville hålla ut intill ändan.

De sista fem minuterna av det 
gamla året tillbraktes under tyst bön, 
men just som klockan närmade sig 
tolv. ledde br Hallonqulst högt i bön. 
varefter pastor Engvall avslutade mö­
tet med välsignelsen Sedan önskade 
vl varandra ett gott nytt år med rik­
lig välsignelse från all välsignelses 
Gud. Måtte nu detta år bliva ett i 
sanning gott nytt år för oss alla. och 
måtte vi få nåd att nu förverkliga 
alla de g^la och heliga beslut, som vl 
vid det nya årets inbrott fattade, så 
att vi med glädje må kunna vid dess 
slut blicka tillbaka därpfi.

Alla, ungas och gamlas, på programmet, med följd, att en kol­
lekt på 326 upptogs för söndagsskolan. 
Efter programmets slut utdelades pre­
senter och äpplen med candy. Son­
da gsskol barnen presenterades 1 år 
med text böcker för det nya graderad»? 
läxsystemet. Ett väl gjort och tack 
till alla som deltogo i den trevliga 
fästen. — J. J.

Frälsningsarmén. Stor julgransfast 
hålles nu på lördag kväll klockan 8. 
Gott kaffe kommer att serveras och 
julljusen skola tindra. Kom med och 
fira jul ännu en gång. Nyårsvakan 
var besökt av en stor skara vänner 
som med intresse lyssnade till sån­
gen och talet om Kristus. Såväl 
hom- som strängmusiken gjorde god 
tjänst. Till alla kamrater och vän­
ner säga vi: Gott nytt år!

The UTMÄRKT JULKLAPP
Urklipp denna annons och sänd 
den till oss med ert namn och $2.95, 
och vi vilja sända er vår FAMOUS 
KLINK KUTTER RAKKNIV post 
betald. Varje rakkniv är slipad 
och striglad och färdig att begagna. 
Ni måste bli belåten eller återbeta­
la vl pungarna.

INTERNATIONAL BARBERS, 
213 Alexander Ave., Winnipeg.

Modern Laundry’s
Två dagars betjäning

NEW WAY (Semi-Finished) 
till 8c. per lb.

Minsta vikt 12V4 Ibs., $1.00.
WET WASH, 7 till 14 lbs. 

till 6c. per lb.
WET WASH. 15 lbs. C 
och över. per lb.......... OC
äro de bästa valutor i tvätt, 

fråga vår körare eller 
telefonera A6361.

I
Varje fredags kväll. Junior körens 

övning.
Första tisdagen i månaden kyrko-

s»ph Murray. general manager for styrelsemöte.
Crescent Pure Mil k Co., avreste före
jul till Köpn» hamn för att studera mansförenlngens möte. 
mejerimetoder i Danmark för att i
sitt bolag introducera nya önskvärda föreningens mote. 
metoder.
Danmark erkänts som ett av de bästa månaden Frejaförenltgens möte.

Andra onsdagen 1 månaden, sön 
dagsskoll&raremöte.

Andra torsdagsaftonen 1 månaden, 
ungdomsföreningen* möte.

Första onsdagsaftonen 1 månaden

Första torsdagen 4 månaden kvlnno-

generationer har j Första ocb tredje torsdagsattonen iUnder T
C H. NILSON

mejerilanden i världen. Dr. Murray 
kommer att undersöka de modärnaste Dam- och herrakräddarc. 

b turs ta skandinaviska 
skrädderiaffär.

208 Logan Avs.
Andra dörren från Maln St, 

Wlnnipeg,

metoderna och apparaterna. Han har 
På jakttur Ov-h julbesök i Fisher stor erfarenhet inom sin branch. Un- 

Branch, Man . har sedan In.rjan av der två &r var han sanitärexpert för 
dec till nu mr Nils Berglund från New York Milk Dealers1 Association 
Elmcre<‘k. Man. befunnit sig

iUnder denna vecka: 
Kvinnoföreningen möter på tors- 

dagseftermiddagen kl. 2, pä inbjudan 
av mrs Fred. Johnson. 1671 Alexander 

ratoriet i Förenta Staterna med av- Ave. Freja föreningen möter samma 
sikt att få full kunskap om värdet av dag pä aftonen kl. 8. Dessa möten 
pasteurisering samt förstorandet av bliva föreningarnes årsmöten, ocb al- 
sjukdomsbaciller i mjölken. Under ia medlemmar uppmanas att infinna 
sina forskningar fäste han särskild sig. Hjärtligt välkomna alla! 

f uppmärksamhet vid elimineringen av Junior kören möter på fredagsaf 
Till Winnipeg kom dr ton, kl. 7.

Kyrkokören möter på fredagsafton 
kloekan 8.

Co Ar 1918 återkallades han av Nästa söndag gudstjänster och sön- 
i Sin nyårsfäst avhåller som vanligt armémyndigheterna till Förenta Sta- dagsskola i vanlig tid och ordning, 
logen Strindberg av Vasa Orden fr» terna, och vid sin ankomst till Frank- Konfirmanderna möta på måndags- 
dagen den 5 januari med början kl > blev han chef för vattenförrådet afton kl. 7 30 1 prästgården.
* m. å Scott Memorial Hall 1‘rogram- j gt Mihiel åektionen. Vid sin återi^ Ungdomsföreningen möter på tors-
met är rikt och omväxlande samt till U. S. 1919 fick han an- dagskvällen kl. 8, den llt^ januari

| upptager tal. deklamation samt sång ställning hos Wilson & Co. och året Detta bliver föreningens årsmöte. Ett
j och musik En smakfullt dekorerad ,iarp£ återvände han till Crescent gott program kommer också att givas
i julgran finnes, och dessutom serve 1>ure \iiUt Co. som dess general ma- Varen välkomna alla till detta möte

iMötena i missionskyrkan bli som 
följer: 1 dag. tisdag, kl. 8 e.m. för- 
samling^möte, då alla medlemmar 
böra med va ra. Torsdag klockan 8 

vittnesbörds- och bönemöte.

Men. iHan och i denna kapacitet organiserade 
I passerad»* staden i fredags på resa faan del för8ta modärna mejerilabo- 
! hem. Jakten had** lyckats bra. ty mr

Telwfan A—78*1
TeatrarnaSKIDOR! %

Berglun»! är en gammal jägare och 
ger sig ut på jakt varje år. Han ar 

I hemmahörande från Kristianstad 
humt anlände vid 13 års åld t v Ull 
Staterna, där han stannad** i cirka ”>1 
åi I Canada har han vistats i 9 år 
Han är ett exempel på brödrafolkens 

| förening, i det han ar gift med en 
norska.

e.m.
Söhdagen dén 7 jan . predikan kloc­
kan 10.30 fm. och 7 e.m. Söndags­
skola kl. 12 middag, och ungdomsmöte 
kl. 4.30 e.m . då vi hoppas få ett gott 
möte med många deltagare, 
serveras efter ungdomsmötet.

Löpskidor av Sahlinska typen
jämte backskidor av alla storlekar.

FÖRSTKLASSIGT ARBETE 
Tillverkare äro

Pearson & Rehnberg 
WINNIPEG 

Skidorna* namn'Ar

i Winnipeg teater bjuder denna vec 
ka på “Up in Mabel'* Room,"’ vilket 
är en genomrolig fars av högsta kva 
litet, som handlar om en glad ung­
karl, vilken först var förlovad med en 
a. k. flapper, men sedan mötte den 
rätta, och blev gift med henne. Nästa 
vecka spelas “The meanest man in 
the world”. Matiné varje t isdag. 
torsdag och lördag.

Pantages teater bjud* r denna vecka 
på Hanneford Family med världens 
roligaste klown, Santiago trio bestå­
ende av argentinska dansare, Maude

H0WATT & H0WATT
Advokater & Solicitörer
W. A. McKNIGHT
Fondmäkleri och Lån

Wetaskiwin, Alberta
Kaffe

tuberkler.
Murray 1915 i egenskap av kemist och 
tjakteriokigist tor Crescent Creamery

MAPLE LE AF SK1 Den allmänna böneveckan hålles d.
Order mottages av firmans ombud: 7—13 jan., och komma vi att fira den 

tillsammans med Elmwoods misslons- 
Vi samlas då måndag.

IMr. Chas. J. Sandberg
644 Agne* St., Winnipeg. Man.

EN SYMASKINförsamling 
onsdag och fredag i Elmwoods mis­
sionskyrka. och tisdag, torsdag ocb 
lördag 1 missionskyrkan på Ix>gan 

Mötena begynna kl. 8 e.m. Se

nästan ny och av Slngers välkända 
fabrikat säljes till utmärkt billigt 
pris iién är I förstklassigt aklck 
och kan aes hos Mra. Hudson. 73.1 
Liplon St. Tag Sargen t spårvagn.C. ALISON

böneämnena på första sidan av sista Le„ne & Co. I "Shoes' . Whlte & Bar 
nummer av Canada Posten. Välkom- ry , "Songs t hat please", samt Harry 
na till alla möten! — C. J Engvall. Hlnes i "The 68th Variety".

LASSMED
Nycklar tillverka* och låt laga*. 

Knivar och saxar slipas och »märre 
reparationer utföra*.

Inträdet är en-i ras forfriskningar
| tlast 75 cents for aldre samt 25 cents månad i D&nmrak och på återvägen lingens årsmöte hålles i kyrkan tis-
för barn. Denna nyårsfäst brukar h»-m skall han besöka London och an- ,jagen den 16 januari kl. 7.30 e. m. kväll kl. 8 bönemöte, 
alltid vara lyckad samt talrikt besökt. rira gtörre städer i Storbritannien för | Det är av stor vikt att alla röstberät- söndagsskola kl. 11 f m

Församlingens lärare predikar.

Härmed tillkännagives att försam-Han kommer att tillbringa en
Elmwood missionskyrka. Onsdags- utom varje kväll urval av goda film Sängliggande sjuk 1 reumatism 

Nästa söndag bilder. Denna vecka börjar en ny "För tre år sedan blev jag sänglig 
Möte kl. 7 1 serie av "The Leather Rushers” med gande sjuk i reumatism som följd a\ 

Reglnald Denny, som uppskattades så en förkylning ", skriver herr G. I.
St rom i Albert Lea. Minn\ 31.3 Logan Ave.

vadan vi knappast behova uppmana atl sitaffa 9jg ny upplysning om me- |tigade medlemmar infinna sig vid em 
vårt folk att mangrannt infinna sig Eder i Herrens tjänst, och det är möjligt, att en främmande mycket för några månader sedan, 

predikant även kommer att deltaga
Nyårsvakan i Zionskyrkan. Nyårs- med prt?dikan. Strängbandet spelar - j.ogan Ave. bjuder denna vecka på utan roåste föras till och från min 

* högtdilig i Sv. luth. Zions- Följande vecka, som är böneveckan. RUftolph Valentino i The YouM ilffär 1 en rullstol Fem flaskor av
komma förenade möten att hållas mel- ( Rajah', hans senaste bild. Sagda pjäs j ^ Peters Ku riko botad»; mig fall

ständigt från mitt lidande ". PÅ grurnl 
av sin välgörande verkan på nJUrarnn 
och avföringsorganen begagnas detta 
gammaldags örtpreparat framgångh 
fullt för alla slags reumatiska smä» 
tor Det är ej en apoteksmedicln» 
specialagenter tillhandahålla det. Till

"Den satatt hantera mjölk. detta möte.toderna i
även i år samt taga hela familjen $om något extra lyckat måste man i 
med Ingen kommer att ångra det beteckna den julfäst. som föreningen i |
o* h alla kunna vara förvissade om en sorden den 27 dec. hade anordnat Å -fton var

Colombes' Hal!. Fastens stämning kyrkan. Man hade samlats mangrant 
Sol.ken.vergcn. »m ,i dopt honom furbojdes belydllgt a» att Norden det- tor att vaka det gamla året ut och det lan Logan avenu- missionsförsamling ar en av lle m«-st lntr. 8i.anta, rom 

|i!li eller Småland, »om han ranJigec la år hade sin egen musikkår, vilken n)a *ret in, och det i Herrens namn. och Elmwood. Mötena hållas i båda någonsin givits å denna teater. Med
! kallas, eller Enok Johnson, som Ju ar på ett förtjänstfullt salt gav flera Gudstjänsten började kl. 9.30 oeh kyr kyrkorna som följer I Elmwood måt, I början måndag nästa vecka spelas
(lans verkliga namn. anlände till vär nummer på programmet Dessutom kan var fylld till aiata bänken Ett dag. onsdag och fredag, i Logan ave prisoner of Zenda", vilket också är 
goda stad strax före jul samt avreste spelade den ock dansmusiken, så att mycket gott program utfördes och be- kyrkan tisdag, torsdag och lördag, ett i högsta grad Intressant stycke,
uen 2 ds tillhaka till K enorm, dår han man denna gång alapp lyssna till de 8tod av solosånger av mr R. S. Dun- Besöken dessa moten och bedjen, att

I torsdag- engelska "bandens" nerv slitande, f-a ; can och mr Ritchie, piano solos av Herrens nåd må vara stor över oas 
sansfulla och horribla jazzmusik, som , Lilly Flodden och Alice Zakrison. aån- alla. 
gor en sjuk anda in i hjärterötterna. ger av kyrkokören, och recitation av 
Programmet upptog vidare flera sån- Jenny Johnsob, samt predikan äv för­
ger av Svenska Sångrabroderna. ett '"samlingens pastor. Efter 
pra pianosolon av Frank Cello, de- 
klammation av miss Jenny Johnson

le sig i benen, så jag kunde ej gäStarland teater å Main St., naraJ. E. Stendahl Carl A. Anderson,- pastor.

) DAM « HERRSKRÄCDARI

Specialist i skinnarbeten. i angenam afton
Ragaratlonsr utföras prompt 

och billigt.
S18 LOGAN AVE, WINNIPEG.

<
. <

*
i

i O. BRANDT Varje litet kackel har sin mening 
Så Säger rev F B Stockdale. som #kriv ^ p*t*r Fahrney äc Sons Co 
påstår, att han förstår hönsspråket. . Washington Blvd . <*hlcago. Ill
"För trettio år sedan läste jag om. 
hur prof. Garner lärde sig apsprå-

slsta tiden varit bosatt 
tyckte vi att Logan Ave. rar så ljus 
som på en solig sommardag. VI ftngo 
förklaringen därtill, då Småland sto- 
gade in på vårt kontor Han rar upp­
sträckt i fin pals som den vårsta 
dandy. samt lika nyter och glad som 
vanligt. Litet trött såg han dock ut. 
men det var väl för att alla flickor 
springer efter honom så. eller kanske 
det är han, som springer efter flic­
korna Det år inte vårt rt såga mer. 
ty då sliter val Småland av oss det 
lilla hår vi har. når han kommer m omnämna Gluntsången

s Allmänheten är hjärtligt inbju-Största skandinaviska 
SKOM ÅKERI AFFÄR
313 Lofsn Ave.

-Crlpple-Shoes" tillverka, pi 
bwtlllnlnp.

k den till ållä mötenail Sondags B kol fast en I Elmwood. som 
program- hölls förliden torsdagskväll, ver i alla«

Den florentinska diamanten, den
met b jodos alla på forfriskningar. avseenden vällyckad., Kyrkan var ; ket", säger den originelle pastorn, 
varefter man samlades återigen uppe packad till sista plats av en sympa | “jag började studera mina höns. Jag

största bland de österrikiska kron 
Juvelerna, som såldes av kejsar Kar!, 

kan nu förstå tjugu olika ljud, som ; innan han dog. Ull en amerikanare, ar 
de giva En höna med kycklingar har nu i Amerika. Den historiska stenen 
ett ljud, som låter såsom: “Jag år förlorades av Karl den djärve under 

Då hon finner något att äta ett fältslag år 1476. Den kom in » 
den Medlclska familjen, men återbor 
dades till Österrike av Francis Lor

Tvåkyrkan kl. 11.45. Man sjöng ett par tisk och Intresserad folkskara
ett stora, vilprydda julgranar bekläd dä

samt unge Halley Nilson, vilken står 
där så tvärsäker och trygg att det 
år en last att se därpå. Samtliga upp­
trädande förtjäna en eloge för det ut­
märkta sått, på vilket de skiljde sig 
från sina uppgifter. Särskilt vilja vi 

av hrr M. 
Beckman och G. Forsberg. Man hade

n| —--------
Be Indian, Tom Black Bird. på Lac 

du Flembean reservation 1 Wis. in- 
fångade eyllgen en "silver fox" (råv), 

se råvnppfödare 1 östern gav ho- 
,D^ nom den vackra summan av $950 för 

Detta år den andra mickel som sam

sånger och så förenades man
tack och lov tor allt som Gud har gi- plattformen. Programmet, 
vit. Under det att det gamla året stod av 41 olika nummer, utfördes av 
gick ut, och det nya året tog sin bör- 35 barn. vilka alla gjorde sina saker 
jan, var församlingen böjd i tyst bön. Tål. Skolans föreståndare, br. O. 
varefter mr Ritchie sjöng “The world Ollen, ledde det hel*. Församlingens 
is crytng for just a Uttie bit of love”. lärare utförde sitt vanliga nummer

här­
för dem, gör hon ett liknande ljud.
Jng har lärt mina höns att komma, 
när Jag ylasiar. och de irara icke pä raln. Den är den fjärde diamanten 
någon annan rtaallng än min". atorlek I Tåriden.rasta gång.ma ladlan Infångat pä ett års tid.

I;


